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Sznur medali Będzie
dla judoków

piwo

ZIONĄŁ
LNr Ol CARRAR A

System ociepleń Atlas to:
- zaprawa ATLAS STOPTER K.-20, - siatka podtynkowa,
- podkład tynkarski ATLAS CERPLAST,
- tynk ATLAS CERMIT SN-20 (biel), -styropian

Pepsi

źnińskie

STOPTERW
» гиипаш

Uroczyste 
otwarcie

çdniach 23 - 29 maja 96 r. w Marina di 
frara (Włochy), w malowniczej włoskiej mie- 

położonej w pn. zach. części Włoch 
g brzegiem morza, desant judoków Żnina i 

rc¡na zdobył cały sznur medali:

ruszy 
niedługo
Jak nieoficjalnie dowiedzie

liśmy się, rozruch fabryki Pepsi- 
Coli w Żninie ma nastąpić w 
połowie czerwca

Od marca, kiedy to w Urzę
dzie Miejskim odbywała się re
krutacja do pracy w.fabryce, sta
raliśmy się uzyskać odpowiedzi 
na kilka pytań, dotyczących osób 
z naszego terenu, które ubiegały 
się o pracę w tymże zakładzie. 
Interesowało nas między innymi 
ilu ludzi ostatecznie przyjęto, w 
tym ilu bezrobotnych oraz ile 
osób dotychczas pracujących i w 
jakich zawodach; kiedy rozpocz- 
ną oni pracę czy wreszcie kto 
będzie szefem fabryki.

Do dnia dzisiejszego otrzy
mujemy tą samą odpowiedź, że 
ostateczne rozpatrywanie kwali
fikacji danych osób, które mogą 
być przyjęte jeszcze trwa, że jest 
sporo niewiadomych, a niepeł
nych informacji szefowa do 
spraw kontaktów z mediami Pe
psiCo na Polskę Barbara Szóló
inkká udzielać nie może. Obie
cała jednak, że gdy wszystko 
będzie jasne uzyskamy odpowie
dzi na interesujące nas pytania

Jeszcze w maju Gazeta Wy
borcza powołując się na wypo
wiedzi Barbary Szołomickiej na
pisała, że ledwie co czwarty mie
szkaniec Żnina chętny do pracy 
w Pepsi znalazł uznanie u ka
drowców amerykańskiego konce
rnu i że jeśli wśród mieszkańców 
miasta nie znajdą się odpowiedni 
kandydaci, Pepsi poszuka ich po
za naszym regionem. Barbara Szo- 
tomicka zaprzeczyła tym informa
cjom twierdząc, że ich nie udzie
lała SŁAWOMIR KUJAWA

Prenumerata ’’Pałuk"- 
to wszystkie numery taniej!!!

Jeszcze latem żniński browar uruchomi pro
dukcję. Właścicielki wydzierżawiły - z przyrze
czeniem sprzedaży - zakład firmie Żnin browar, 
sp. z o.o. Jej udziałowcami są obywatele państw 
skandynawskich na stałe zamieszkali w Polsce.

Żniński browar produkować bę
dzie piwo tradycyjną technologią, 
wyłącznie beczkowe (w kegach).

Teraz trwają przeglądy wszyst
kich maszyn, konieczne po 8 mie
siącach postoju. W zakładzie pla
nowanych jest wiele modernizacji.

օո֊ճս -styropian

°2nańska centrala materiałów budowlanych s.a
tö| ¿TOWNIA nr 7 88-400 ŻNIN, ul. MICKIEWICZA 37

■ <2-628, czynna od 7“ - 16“, w soboty od 8“ - 13“

medal Od lewej: Joanna Maciejczak (złoto), obok: 
‘¿ka Szeleżyńska (brąz) i Magdalena Brewka (brąz).

fot. Wiesław Berdysz
Ê-MEQALLBRAZQWÏCH
♦ Agnieszka Szeleżyńska (pas zie
lony), uczennica Szkoły Podsta
wowej w Gąsawie, MKS - Pału- 
czanka Żnin
♦ Joanna Brewka (pas pomarań
czowy), uczennica Szkoły Podsta
wowej nr 2 w Barcinie, MGOKiR - 
Barcin
♦ Magdalena Brewka (pas nie
bieski), uczennica Szkoły Podsta
wowej nr 2 w Barcinie, MGOK- 
SiR - Barcin cd. na s. 4

Zostanie wyrzucona zabytkowa ta
ca chłodnicza (jedna z ostatnich w 
Polsce), a w jej miejsce zostanie 
postawiona kadź osadowa, wymie
nione zostaną wkłady w tankach. 
Wszystko to wpłynie na podniesie
nie jakości piwa. (dk)

Basztowej
Dziś (piątek) nastąpi uroczyste otwarcie re

stauracji Basztowa w Żninie. Imprezę zainaugu
rują Jacek i Tomasz Gollobowie, którzy na 
swych maszynach przejadą ze żnińskiego rynku 
na stadion miejski. Honorowego startu żużlow
ców o godzinie 16՛° dokona słynny motorowod- 
niak Tadeusz Haręza.

Po przejeździe żużlowców na stadion aż do 
godz.' 1700 zebranych bawić będzie zespól Żuki 
promujący swą nową płytę Dom. Następnie roz- 
pocznie się pierwsza połowa meczu piłki nożnej 
pomiędzy Pahtczanką Żnin a drugoligowym Za
wiszą Bydgoszcz O 1730 liderzy Polonii Jutrze
nka Bydgoszcz rozpoczną pokaz jazdy na moto
cyklach żużlowych. Tomasz Gollob zamierza 
między innymi pokonać całe okrążenie na jed
nym kole. Od 1745 do godz. 1815 piłkarze zagrają 
drugą połowę meczu. Po meczu ciąg dalszy 
show braci Gollobów. Impreza potrwa do około 
godz 1900 a w jej trakcie można posilić się 
kurczakami, kiełbaskami i napić się piwa. Bilety 
wstępu będą kosztować 2 zł dla dorosłych i 
złotówkę dla dzieci. Jak wspomnieliśmy w po
przednim numerze 90% wpływów za bilety bę
dzie przeznaczone na cele charytatywne.

SŁAWOMIR KUJAWA

DOCIEPL SWÓJ DOM, A ZIMĄ 
NIE BĘDZIESZ SIĘ MARTWIŁ, 

ŻE ZMARZNIESZ
Kompleksowy system ociepleń ścian zewnętrznych budynków

ATLAS,.:
- wysoka oszczędność kosztów ogrzewania sięgająca 

do 30%,
- korzystny rozkład temperatur w przegrodzie 
zewnętrznej,

- zlikwidowanie mostków termicznych,
- zlikwidowanie przeciekania ścian i gwarantowana 

ochrona przed opadami,
- zapewnienie optymalnych właściwości dyfuzyjnych,
- zdrowy, przyjemny mikroklimat w mieszkaniu

♦ joEdALE ZŁOTE
^«ski^nna Maciejczak (pas nie- 

u Wenn ica Liceum Ekono-
Barcin80 w MGOKSiR -

Ekipa piaskarzy czyszczących tanki na piwo и’ tnińskim browarze
fot. Maria Warda

°йен.

Zając (pas poma-
Uczeń Szkoły Podsta-

Żnin - Bristonas

Radni na 
Litwie
Od ubiegłego piątku do ponie

działku grupa żnińskich radnych 
przebywała z rewizytą w litews
kim mieście Bristonas, z którym 
Żnin w ubiegłym roku nawiązał 
kontakty. Hanna Czajkowska. Zo
fia Kozłowska, Jerzy Kowalski i 
Jacek Ludwiczak przebywali w 
tym 5-tysięcznym miasteczku w 
czasie, gdy świętowało ono 150- 
lecie tamtejszego kurortu. Miasto 
to położone nad przepięknym za
kolem Niemna, słynące od dawna 
źródłami wód mineralnych, posia
da szerokie zaplecze sanatoryjne. 
Tam wypoczywał swego czasu Jó
zef Piłsudski.

Jacek Ludwiczak powiedział, 
że oprócz polskiej delegacji do ku
rortu przyjechały też delegacje z 
Łotwy i Estonii. Bristonas jest mia
stem wypoczynkowo-uzdrowisko- 
wym, nie ma tam przemysłu. Dla
tego też władzom miasta szczegól
nie zależy na tym, by odwiedzało 
ich jak najwięcej kuracjuszy. Zja
wia się tam już dziś sporo naszych 
rodaków, bo ceny są przystępne.

Litwini być może odwiedzą nas 
w przyszłym roku na wiosnę.

SŁAWOMIR KUJAWA
■■МШНИЯІ

Odstąpi 
jeden 
indeks
Niebywały sukces odniósł Wies

ław Pluciński, uczeń Technikum 
Rolniczego w Gasawie. Miesiąc te
mu zajął IV miejsce w Olimpiadzie 
Wiedzy i Umiejętności Rolniczych 
w Lodzi. Nagrodą był indeks na 
studia rolnicze. Egzamin dojrzałości 
pisał więc już z indeksem w kieszeni.

Jego prace zjęzyka polskiego i 
historii komisja oceniła na bardzo 
dobry, zatem był zwolniony z czę
ści ustnej egzaminu dojrzałości.

Od 30 maja do 1 czerwca ucze
stniczył w zawodach III stopnia 
XX Olimpiady Wiedzy i Umiejęt
ności Rolniczych w Czernichowie 
k. Krakowa i uzyskał tytuł laureata 
w bloku produkcji roślinnej. Nagro
dą był znowu indeks.

Swoim sukcesem sprawił wiele 
radości nauczycielom, zwłaszcza 
Grażynie Mieicarzewic։. która 
przygotowywała go starannie do oli
mpiad, przekazywała mu fachową 
wiedzę i umiejętności praktyczne.

4 czerwca z rąk dyrektora szko
ły Piotra Sadowskiego i wycho
wawcy klasy Anny Ludkiewicz 
otrzymał świadectwo dojrzałości 
wzorowego ucznia, dyplom wzo
rowego maturzysty i wiele cen
nych nagród. (ps)

♦ Do końca czerwca w Janowcu 
Wlkp. zostaną złożone telefony 
wszystkim wnioskodawcom pro
wadzącym działalność gospodar
czą. Wszyscy inwalidzi w tym mie
ście telefony już mają założone, 
natomiast wnioskodawcy indywi
dualni (około 140) mogą liczyć na 
podłączenie pod koniec III kwarta
łu tego roku. Również w gminie 
Dąbrowa w Sędowie, Sucharzewie, 
Parlinie i Parlinku trwa przyłączanie 
nowych abonentów. Prace zakończą 
się do 15 lipea i wówczas przybę
dzie 70 nowych abonentów. (sk)
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Brawa dla strażaków

Poznań
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- szeroki wybór trumien - wzorów, rodzajów drewna,
- kompleksowe usługi pogrzebowe przy użyciu 

ekskluzywnych karawanów "mercedes", "chrysler"
-transporty krajowe i zagraniczne,
- ekshumacje zwłok z załatwianiem formalności,
- płatności po wykonaniu usługi.

Złota para tuż po wojnie, w 1946 r., 
przywędrowała na nasze tereny z Mało
polski i osiedliła się w Cerekwicy. Decyzji 
o przeprowadzce nie żałują do dziś. Pan 
Adam aż do emerytury pracował w miejs
cowym Państwowym Gospodarstwie Rol
nym. Pani Czesława prowadziła dom wy
chowując jednocześnie dwie córki i czte

rech synów. Dziś Jubilaci cieszą się szczę
ściem trzynaściorga wnucząt. W mieszka
niu oprócz gości w uroczystym spotkaniu 
uczestniczyli sekretarz gminy Żnin Ry
szard Lorczyk i kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Teresa Dytman. Wręczyli oni 
państwu Rąpałom medale Za długoletnie 
pożycie małżeńskie, upominki i bukiety

- terminy płatności do uzgodnienia,
- dowóz do Klienta najpóźniej 24 godz. 

od złożenia zamówienia,
- gwarantowaną Jakość,
- ciągłość i rytmiczność w dostawach 

produktów

z Wiewiórczyna oraz Gabrieli i Czesła
wowi Halajczakom z Ryszewa.

Jedna i druga para brała ślub kościelny 
22 kwietnia, z tym, że związek Wandy i 
Stefana Stranców został pobłogosławiony 
w kościele Świętej Doroty w Rogowie, a 
Gabrieli i Czesława Hałakczaków w koś
ciele Świętego Mikołaja w Gąsawie.

Państwo Strancowie wychowali jedną 
córkę. Ich dumą są wnuki i trójka słodkich

szewa, Gębie i Wylatowa, w następnej od 
15-18 lat teamy z Kwieciszewa i Gębie, a 
wśród seniorów startowali strażacy z Gę
bie, Procynia, Kwieciszewa, Wylatowa, 
Zbytowa, Goryszewa i Niestronna.

Wśród najmłodszych triumfowała jed
nostka OSP z Gębie w czasie 49,8 s przed 
Kwieciszewem. Jednostka z Wylatowa nie 
ukończyła konkurencji. Wśród starszych tak
że triumfowali Gębiczanie z czasem 43,4 s.

Zawody seniorów wygrała OSP Nie- 
stronno z czasem 42,2 s przed Kwiecisze
wem - 44,2 s, Goryszewem - 46,2 s, 
Wylatowem - 48,4 s i Gębicami 52,2 s. 
Strażacy ze Zbytowa i Procynia nie ukoń
czyli zawodów.

Zwycięskim jednostkom OSP puchary 
wręczali burmistrz Mogilna Stanisław La- 
ganowsld i prezes Zarządu Miejsko-Gmin
nego OSP druh Przemysław Majcherlde- 
wicz. Pozostałe zespoły otrzymały dyplomy.

Cała impreza zakończyła się przy gro
chówce w remizie OSP Gębice.

PIOTR KAŹMIERCZAK

Reporterzy i korespondenci: Łabiszyn: Sławomir Kujawa, Rogowo: Maria Warda, Szubin: Maria Warda, Zyta Janowiak, Barcin: Kamila Mróz, Janowiec: Arkadiusz 
Majszak, Gąsawa : Jacek Mielcarzewicz, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa: Paweł Domagalski, Wapno: vacak Damasławek: Artur Bromberger, Żnin: Sławomir Kujawa, 
Maria Warda, Mogilno: Marek Holak, Piotr Kaźmierczak, Krzysztof Polcyn Sport: Grzegorz Berdysz, Mariusz Kolasiński. Fotoreporter: Paweł Dobies, Rysownik: 
Leszek Malak, Akwizycja reklam: Marek Olejnik.
Adres redakcji : Żnin, plac Wolności 7, tel. fax/modem (0-534) 209-28. Sekretariat, sklad i łamanie: VMUt^M Ewa Poliwka, Mirosława Walczak, Iwona Palecka,
Ewa Konwmska. Korekta: Beata Turek, Wanda Grabowska, Stanislaw Tyrakowski. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 1. 
Kolportaż Poczta Рокка SA “Ruch” SA. Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. .
Za treść reklam i ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: Pałuki, Pismo lokalne, BG o/Żnin, 300878-9090-136. 
Prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie urzędy pocztowe w całym województwie bydgoskim.

Wanda i Stefan Strancowie z Wiewiór
czyna. fot. Maria Warda

prawnuków. Pani Wanda pracowała w go
spodarstwie domowym, a jej mąż praco
wał w kuźni. Uprawiali ponadto kilka hek
tarów ziemi. Chociaż są już od dawna na 
emeryturze, miłość do ziemi nie wygasła. W 
jej uprawianiu pomaga im zięć.

Czesław i Wanda Hałajczakowie z Ry
szewa wychowali 6 z 7 dzieci, jakie zro
dziły się w tym małżeństwie. Jednym z 
synów jest znany wszystkim policjant z 
drogówki Marek łłałajczak. Pan Czes
law pracował w rogowskim SKR. Na po
sadzie w tym zakładzie doczekał emerytu
ry. Pani Gabriela dzieliła los kobiet wiejs
kich pracując w gospodarstwie tak domo
wym, jak i w polu. Dziś dziarscy emeryci 
cieszą się wnukami, których mają aż 21 i 
prawnukami - 6. MARIA WARDA 
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Z policyjnego 
notesu
28 maja o godz. 19м patrol ruchu

kwiatów. Były wspomnienia, szampan i 
tradycyjne 100 lat.

• 1 czerwca w sali ślubów Urzędu 
Stanu Cywilnego w Rogowie wójt Józef 
Sosnowski wręczył nadane przez prezy
denta RP medale za długoletnie pożycie 
państwu Wandzie i Stefanowi Stranconi 

drogowego policji w Żninie, zatrzymał w 
czasie rutynowej kontroli samochód żuk, 
przewożący 1,5 tony cukru. Okazało się, 
że cukier został skradziony z Cukrowni w 
Żninie. (el)
 29 maja z budowy oczyszczalni ście

ków w Łabiszynie ukradziono pręty zbro
jeniowe o wartości 290 złotych. Sprawcy 
zostali ustaleni, mienie odzyskano. (zj) 

 W nocy 29 maja sprzed zakładu Larima w 
Kcyni skradziono motocykl jawa (wartość 
600 zł). Motocykl odzyskano, kcyńska poli
cja prowadzi dochodzenie. (jóm)
 W nocy z 30 na 31 maja w Iwnie (gm. 

Kcynia) napadnięto na samotnie mieszkającą 
staruszkę. Śprawca zabrał 700 złotych, (zj) 

 30 maja skradziono cielaka z Cerpolu w 
Cerekwicy; policja nie odnalazła spraw
ców kradzieży. (el)
 30 maja nieznani sprawcy włamali się 

do mieszkania mieszkańca Żnina i skradli 
magnetowid oraz odtwarzacz płyt kompa
ktowych o wartości ok. 2.500 zł. (el) 

 31 maja o 92(> w Brzyskorzystewku doszło 
do zderzenia dwóch samochodów - syrenki i 
samochodu ciężarowego liaz. Obrażeń ciała 
doznał kierowca syrenki. (el)
 W nocy z 31 maja na 1 czerwca w 

Szubinie przy ulicy Mickiewicza skradzio
no motocykl jawa 350 o numerze rejestra-

W trudny^/1 
sytuacjach 

możesz 
na nas licZ^

Złote gody
• 25 maja, dokładnie w 50 rocznicę 

zawarcia związku małżeńskiego państwa 
Czesławy i Adama Rąpałów z Cerekwi
cy, odbyła się w kościele pod wezwaniem 
św. Mikołaja w Cerekwicy msza św. w 
intencji Jubilatów.

Z pełną opieką anestezjologie^՛ 
Bydgoszcz, tel. 27-76-40.

BAZA PALIW w Poznaniu, ul. Przelot, 
tel.(061) 411-411, 476-481 w. 117

Oferuje sprzedaż hurtową i detaliczną:
Ceny w starych złotych za 1 litr.

między innymi panowie: Gawryszak, Ka- 
czmarowski. Sitek. Szerszeń. Strzyżew
ski zapewniając maluchom opiekę. Myślę, 
że do następnego Dnia Dziecka będą cie
szyli się niesłabnącą sympatią dzieci, żwła- 
szcza chłopców, którzy zasypiając pewnie 
nie jeden raz westchną w poduszkę: Och, 
być takim strażakiem, jak pan Kajtek...

Marzena Wessołowska
(także uczestniczka, choć już nieco starsza)

i"՜՜ , • ---------- ֊------ ------------------ ------------- շ ; — - , —- - 1
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Bezbolesne leczenie i usuwanie Z$ó I 

Profesjonalny gabinet zabieg#*  
stomatologicznych w narkozie

Punkty przyjmowania reklam I °£ ® .
Barcin, Sklep Papierniczy, plaC * kvi bar

Dąbrowa Mogileńska, Paweł Dotnagais 
Kcynia, sklep Rywal, Rynek 

Łabiszyn, kwiaciarnia, ul- Szubins 
Mogilno, sklep, ul. j.

Rogowo, sklep Skrzat, ul- qka շշ.
Szubin, Księgarnia Nowa, ul М1У11 ( 

Żnin, Sklep Majster ul. Koję««», 
Zgłoszenia przyjmujemy tei . oicl 

(teł. 209-28)I w redakcji (ŻniibpLj^^-^

♦ OLEJ NAPĘDOWY......................... 11.300í
♦ ETYLINA 94..................................... 14.25°;
♦ BENZYNA BEZOŁOWIOWA.............13.750;
♦ OLEJ OPAŁOWY................... 7.7505
I DO CEN NALEŻY DODAĆ KOSZTA TRANSPORT'LL -;

Wszystkim, którzy okazali współczucie oraz uczestnicy 1 
we mszy św. i ceremonii pogrzebowej naszego kochane^0 

męża, ojca i dziadka 
ś.ft p.

MIECZYSŁAWA MORAWSKIEGO 
księdzu proboszczowi, organiście, delegacjom, krewny#1’ 

przyjaciołom i znajomym za złożone wieńce, 
kwiaty i intencje mszalne , -.&

serdeczne podziękowanie składa żona z r°

Czesława Łapka, 1. 62 (Mamlicz) 24 V ; 
Franciszek Blażejczak, 1. 84

(Białe Błota) 25 V; 
Janina Ciesielska, 1. 50 (Strzelce) 26 V; 
Jan Kwas, 1. 82 (Gąsawa) 26 V; 
Brunon Aleksander Kędziora, 1. 62

(Dziewierzewo) 27 V; 
Marianna Płaczkowska, 1. 74

(Smogulecka Wieś) 27 V; 
Stanisława Wesołowska, 1. 89

(Mogilno) 27 V; 
Czesław Fušiek, I. 65 (Szubin) 28 V ; 
Kazimierz Rembisz, 1. 71 (Żnin) 28 V; 
Bolesław Ślężak, 1. 74

(Dziewierzewo) 28 V; 
Leonard Brzykcy, 1. 69 (Annowo) 29 V; 
Kazimierz Jarmuż, 1. 82 (Murczyn) 29 V ; 
Franciszka Wrońska, 1. 71

(Słaboszewo) 29 V; 
Jan Tokarz, 1. 67 (Paryż) 30 V; 
Salomea Glapa, 1. 83 (Złotniki) 31 V; 
Maria Felicja Siatkowska, 1. 74 (Żnin) 31 V ; 
Honorata Ptzebieracz, 1. 1,5 (Godawy) 31 V ; 
Stefan Łusiak, 1. 84 (Żnin) 1 VI; 
Czeslaw Berendt, 1. 54 (Szelejewo) 2 VI ;

podali do druku : 
Paweł Grządziela, Danuta Siwak, 
Barbara Hasała, Teresa Dytman

W związku ze wspaniałym świętem, 
jakie nasze pociechy obchodzą rok rocznie 
1 czerwca łankowiccy strażacy zorganizo
wali przed Domem Rolnika wspaniałą im
prezę, na której bawiły się dzieci nie tylko 
z tej wsi, ale także z Kcyni i okolic.

Świętowanie rozpoczęło się o godz. 
16 м, kiedy to z Szubina triumfalnie wje
chał na plac strażacki wóz, za kierownicą 
którego siedział Grzegorz Hemerling. 
Oczywiście wszystkie nasze pociechy od 
lat dwóch do dwudziestu dwóch rzuciły 
się z wrzaskiem na ustach oraz z trwogą w 
sercu w kolejkę na podniebną podróż, 
gdyż prawie tak wysoko były podnoszone 
w strażackim koszu. Pan operator był nie
zwykle cierpliwy i skory do żartów, gdyż 
kilku nastolatków wysadził na dachu po
bliskiego Domu Rolnika.

Kolejną atrakcją było przewożenie ca
łej wrzeszczącej gromadki na platfonnie 
samochodu strażackiego - akompaniowały 
temu nieustannie wyjące syreny zmiesza
ne z wrzaskiem i piskami uradowanych 
brzdąców. Kiedy już wszyscy zakoszto
wali strażackich rozkoszy organizatorzy 
wymyślali coraz to nowe konkurencje: 
malowanie kredą po asfalcie, slalom mię
dzy strażackimi helmami, przeciąganie li
ny pomiędzy drużyną kobiet i mężczyzn 
(z zadowoleniem muszę stwierdzić, że w 
dwóch próbach na trzy wygrała słaba płeć!) 
oraz bieg w workach. Wszyscy bez wzglę
du na wyniki zostali obdarowani nagroda
mi: były malowanki, notesy, gumki, tem- 
perówki i słodkie lizaki. Niektórzy (tzn. 
najmłodsi) po kilka razy brali udział w 
konkurencjach, nie wiedząc czasem na 
czym one polegają i zawsze ustawiali się 
w kolejce po nagrody, które oczywiście 
otrzymywali.

Najwięcej jednak sensacji wzbudził sla
lom mam, które nie umiały zapanować nad 
swymi dolnymi kończynami i plątąjącymi 
się spódnicami, co powodowało upadki na 
zakręcie. Całość zakończono ogniskiem, 
na którym pieczono kiełbaski, które dzieci 
pochłaniały z podziwu godnym apetytem.

Wspaniały dzień dość szybko dobiegł 
końca, szczęśliwe, zmęczone i nagrodzone 
dzieci rozchodziły się do domów, ale wy- 
daje mi się, że ten dzień na długo pozosta
nie im w pamięci. Nad wszystkim czuwali

 25 maja po północy w Łabiszynie 
spalił się stóg słomy lnianej o wartości 
10.000 złotych. (zj)

ИИ^НІМНИИНІ
NAPISALI DO NAS:

- Głos Wągrowiecki z Wągrowca,
- Radek Żmuda Trzebiatowski
- Marzena Wessołowska,
- Bogdan Świercz.

ZAPROSILI NAS:
- Dom Pomocy Społecznej w Podobowi- 
cach,
- Firma Pastel w Żninie.

cyjnym BYF 7657. '
 31 maja około 15 M wypad! przez ba 

i poniósł śmierć na miejscu męz^ ., 
zamieszkały w Piechcinie. ,L,
 2 czerwca o godz.600 przy ul. Ben ; # 

tyńskiej (naprzeciw kościoła fameg0/ 
Mogilnie miał miejsce wypadek drog0’^ 
Kierujący samochodem fiat 126p ZJ 
na prawe pobocze i uderzył w bet®’{' ՛, 
słup elektryczny średniego napięcia. G 
żenią pasażerów i kierowcy były na sz^(a 
ście niewielkie. Prawa przednia strona 
została całkowicie zniszczona. 
niu uległ także słup i nastąpiła dług3 P 
rwa w dopływie prądu do °H°* ։CZj¿pa 
domów i kościoła famego. Wymiana a 
i przewodów elektrycznych trwała 
godzin. 'L.j.
 3 czerwca o godz. 8 20 w Brzysko . 

tewku zderzyły się dwa samochody: cp 
fíat ritmo. Zginął kierowca fiata.
 3 czerwca około 16м na nie strzezo 

przejeżdzie kolejowym w Grocholinte ' 
Kcynia) kierowca z Chełmży pro"3 
samochód ciężarowy volvo z 
zatrzymał się przed znakiem stop- ' 
relacji Poznań-Kcynia uderzył w рИУ 
Kierowca doznał lekkich obrażeń cia* a U _ 

r

I 
I

Zawody pożarnicze OSP
1 czerwca na stadionie w Gębicach 

odbyły się zawody pożarnicze jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych gminy 
Mogilno.

W imprezie wzięło udział 7 jednostek 
OSP z Gębie, Kwieciszewa, Wylatowa, 
Procynia, Zbytowa, Goryszewa i Niestron
na. Zawody nadzorowała komisja sędzio
wska z Komendy Rejonowej PSP w Mogi
lnie w składzie: asp. Zbigniew Sitarz 
(przewodniczący), ml. asp. Marek Trze- 
buniak, asp. Remigiusz Gałczyński i sekc. 
Dariusz Mikulski.

Każda z drużyn miała do wykonania 
kilka czynności w możliwie najkrótszym 
czasie. Chodziło o uruchomienie motopo
mpy, rozwinięcie węża i przewrócenie stru
mieniem wody drewnianego kołka. Po
szczególne zespoły startowały w trzech 
kategoriach wiekowych. W kategorii od 
12-15 lat wystarowaly drużyny z Kwieci-

PRZYSZLI NA ŚWIAT^)

И V: Agnieszka Stróżyńska (Szubin) 
13 V: Weronika Pieczyńska (Wsze- 

dzień), Marcin Suszek (Łabiszyn)
15 V: Patryk Majorek (Chabska)
17 V: Kinga Cieślewicz (Wasielewko)
18 V : Dominika Judyta Głowska (Żnin)
19 V: Dariusz Burzyński (Mogilno)
20 V: Anita Kowalczyk (Godzimierz)
21 V: Maciej Ledziński (Mogilno), 

Martyna Joanna Napierała (Sielec)
24 V: Joanna Kaźmierczak (Nowa Wieś 

Pałucka), Paulina Łosik (Procyń), Patrycja 
Kaszyńska (Mięcierzyn)

25 V : Krzysztof Kubiak (Łabiszyn)
26 V : Oliwia Maria Sudoł (Żnin), Oli

mpia Dominika Kasprzyk (Gąsawa)
27 V : Agata Maria Pucz (Szubin), 

Patryk Ciemnoczolowski (Rogowo)
1 VI : Dominik Poniewiera (Kaczków- 

ko)
2 VI: Julia Goc (Żnin), Dagmara Kró

lak (Brudzyń)

pobrali siĘ ՜)

1 VI: Karolina Owczarzak (Mogilno) i 
Maciej Grześkowiak (Mogilno), Edyta So
czewka (Mogilno) i Wojciech Golach 
(Gniezno), Ewa Kantorska (Żnin) i Ire
neusz Olech (Żnin)

Gabriela i Czesław՝ Hałajczakowie 
fot. Maria Warda

Czesława i Adam Rąpałowie

YNCHRON

Zapewniam y



Żnin

szali go, aby chodził z nimi w tzw. trój
kach i zbierał składki na dzieci koreańskie 
zawsze odmawiał, ponieważ uważał, że 
kapłan jest powołany do innych spraw.

REPRESJE
Kiedy nie podpisał tzw. Apelu Sztok

holmskiego, w partyj
nej prasie ukazał się 
artykuł pt. Ksiądz Wa- 
rda chce wojny. Te 
doniesienia rozśmie
szyły tych co go zna
li, ale miały swoje ko
nsekwencje. W żad
nej parafii, do której 
był skierowany jako 
proboszcz, nie chcia
no go zatwierdzić. 
STUDIA W 
LUBLINIE

W latach pięćdzie
siątych został skiero
wany przez władze 
duchowne na Katolic
ki Uniwersytet Lubel
ski, gdzie studiował 
pedagogikę. Dzięki te
mu później wykładał 
pedagogikę w semina
rium gnieźnieńskim, 
dokąd dojeżdżał z po
bliskich Łagiewnik 
BYDGOSKA 
FARA

Z tej parafii zostal przeniesiony do 
bydgoskiej fary pod wezwaniem Matki 
Boskiej Pięknej Miłości. Były to już lata 
sześćdziesiąte, kiedy wydawało się, że 
czas stalinowskiego terroru minął. Jednak 
nadal władze nie chciały go zatwierdzić.

Wokół niego zawsze były dzieci. Miał 
ponad setkę małych ministrantów. Pędzel
ki - jak ich nazywano - bardzo go kochały. 
Zabierał ich i chórek, którym się opieko
wał, w góry, nad morze i do swego uko
chanego Gogólkowa.

W tym czasie często odwiedzał parafię 
kardynał Stefan Wyszyński.

SPOTKANIE Z PAPIEŻEM
Największym wydarzeniem tamtych 

czasów była koronacja Matki Bożej Pięk
nej Miłości. Podczas tej wielkiej uroczys
tości obecny był również biskup krakows
ki Karol Wojtyła, obecny papież Jan 
Paweł II. Kiedy wiele lat później ksiądz 
kanonik Kazimierz Warda był z grupą 
księży emerytów w Rzymie, papież rozpo
znał w nim byłego proboszcza bydgoskiej 
fary.

PROBOSZCZ 
BYDGOSKIEJ FARY
Po latach oczekiwania ksiądz doczekał 

się zatwierdzenia na stanowisku probosz
cza. Bywało wtedy i tak (teraz można to 
już wyjawić), że prezydent miasta mówił 
podczas oficjalnej wizyty, że dachówki na 
remont kościoła nie da się załatwić, a po 
cichu przysyłał umyślnego ze wskazówka
mi, jak trzeba zrobić, aby zabytek wyre
montować.

EMERYTURA
Mijały lata i przyszedł czas emerytury. 

Nie było łatwo oderwać się sercem od 
ukochanego kościoła, gdzie Matka Boska 
z różą w dłoni - jak śpiewają w pieśni na 
zasłonięcie obrazu - witała przeslodkim 
uśmiechem.

PRACA Z DZIEĆMI
Teraz ksiądz oddaje serce dzieciom ze 

Żnina. Szczególnie ukochał te najmłodsze. 
Idea przyjmowania do I Komunii Świętej 
dzieci przedszkolnych wyszła od kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Początkowy zapał 
księży później ostygł. Ksiądz kanonik War
da jest chyba jedynym kapłanem, który dzie
ło rozpoczęte bardzo dawno kontynuuje. 
Ma w tym sprzymierzeńców w rodzicach.

ZAPROSZENIE 
DO WATYKANU
W tym roku jubileusz kapłaństwa ob

chodzić będzie jesienią papież Jan Paweł 
II. W związku z tym zaprosił wszystkich 
kapłanów jubilatów do Watykanu, w tym 
księdza Kazimierza Wardę. Dowiedziałam 
się jednak, iż kapłan do Italii się nie wybie- 
rze. Mówi, że zdrowie nie to. Czy ktoś 
wierzy w to, słysząc jego śpiew w koście
le? Niech nam śpiewa tak sto lat i dłużej.

MARIA WARDA
♦ 2 czerwca obchodziłby pięćdziesię

ciolecie kapłaństwa ksiądz Kazimierz Kaź- 
mierczak, przyjaciel księdza Wardy. Nie 
zapomniano o nim i również dla niego był 
przygotowany otoczony złotą wstążką wia
nek mirtowy, który położono na jego grobie.

Złoty jubileusz 
kapłaństwa

ц, Հ czerwca ksiądz kanonik Kazimierz 
la аГ։*а Schodził pięćdziesięciolecie kap- 
¡^Wa- Tego dnia o 12w w kościele 

*J։więtszej Marii Panny w Żninie ksiądz 
. .1 odprawił uroczystą mszę świętą 
^ikczynną.

pr^' ^“"onili Kazimierz Warda mówiący do dzieci, 
^onyyvanych do pierwszej komunii

fot. Dominik Ksițski

Resist^11'6 wy8'osd ks'Adz Franciszek
OpraWlf muzyczną dał chór Mo- 

ksi 0 oraz chórek dziewczęcy, którym 
Warda opiekuje się.

śtyj Piani, którzy koncelebrowali mszę 
l0 '''■Ratusze, a obecnie naj- 

®1I1yCh'ir^aC'e՝e kswd23 Wardy- Wielu 
UrOczw.nie mo8*°  towarzyszyć mu w tej 
lajra cbwd'֊ bowiem niedziela, to 
°ni ^C<"v'tszy dzień dla kapłana. Składali 
Wzyje îZen'a osobiście- b^dź listownie. 
J։n a՝ ^ożyć życzenia m.in. biskup 
tyk •. ern՝ak, natomiast arcybiskup Hen- 
Jaąa Л8։Уп։кі przysłał je przez dziekana 
tuljjjż^^dowskiego. Nie zabrakło gra- 
JaL,,. 1 od burmistrza Żnina, Leszka 

çí?w’tó»go.
SEMINARIUM

głby .'^z kanonik Kazimierz Warda mó- 
obchodzić 55-lecie kapłaństwa, 

Pil w u° sem՝nar¡um w Gnieźnie wstą- 
"'ionv Лл Przyjmował go blogosla- 
relg. *cbal Kozal, który był wówczas 

diów У m'a* zacząć czwarty rok stu- 
"’bzeżc/ UCh* a woina- Dzięki temu, że 
W °Ոօ 8°՛ n‘e dojechał do Gniezna i 
l“eslapo Un'knąl “rcsztowania przez 
Koza|a ak' los sP°tkał rektora Michała

ty 1 wielu innych księży.
(notabe CZas'e wojny Kazimierz Warda 
kirą) pr'’v razem z Leonem Lichocińs- 

РГ։1С|?^а* na Rolei wąskotorowej. 
PEWNIE SEMINARIUM 

dagOgi^ľZ՝՝°'en‘u Żnina podjął pracę pe- 
w«j. ÜCZV1 Z- żnińskiej szkole podstawo- 
S jak b°w։em już we wrześ-

glose ° otwarto seminarium, poszedł 
P0*0*8™*-  W tym samym roku 

^içcenj լ 1^45/46, otrzymał 2 czerwca 
ka Ia apłańskie z rąk biskupa Dym- 
S ^¿ZA PRACA 

bcrcą jezi wer°wany do pracy w kościele 
^czy. BvK a na U՝’ N®Rielskiej w Bydgo- 
Hie odwą^i* 0 czasy՝ Fredy władze jeszcze 
^owąrjy У si? na walkę z kościołem.

Wspór cbc'e՛՛ bratać się z kaplana- 
'° jednak ¡¡Г fotografować. Nie trwało 
ZyWać. U8°՛ Zaczęto kapłanom naka- 

I 4^.W NAI<LE 

.ach Zastały u "iJ6 1 akaz pracy w szk<> 
nie tvivędza Wardę w Nakle- Uczył 

polskiego Ji °i reb8**>  ale również języka 
ь P°nad n л oRres՛ że pracował w szko- 
óśiiej ucz ł • 8od7Ín tygodniowo.

typ 2L- tylko czterdzieści osiem 
^ze świet '°w°- Jeśli dodamy do tego 
Pelen »bra/6՝ Clnzciny i pogrzeby, mamy 

p^rÎ^z'iÎz*’“'

4 MfUtoľ W Moszczy, Nakle, Wrze- 
. Ch * Znów* 1116’ ^w*̂k°w։e,  Lagiewni- 
^Suy^d8os^

le. było to Wanu 1 szacunku dla życia, 
^'’lycznyn, TSmak ówczesnym władzom 

owarzyszom, którzy zapra

Ĺ

Mogilno

Złoty jubileusz
2 czerwca ks. radca Edmund Radomski 

obchodził w mogileńskiej farze jubileusz 
50-lecia święceń kapłańskich i mszy pry
micyjnej. To właśnie w starej świątyni 
poklasztomej odprawił 2 czerwca 1946r. 
swą pierwszą mszę świętą.

Do gimnazjum uczęszczał w Kroto
szynie i Rawiczu. Po powrocie do rodzin
nego Mogilna, za namową ks. Mieczysła
wa Brodowskiego wstąpił do Seminarium 
Duchownego w Gnieźnie. W okresie oku
pacji hitlerowskiej pracował w mogileń
skiej cegielni, cukrowni w Janikowie i 
jako księgowy w Sadówcu. Gdy pracował 
w cegielni został aresztowany. Oskarżono 
go o posiadanie broni, którą znaleziono po 
pożarze zakładu. Siostra księdza udała się 
wówczas na gestapo w Inowrocławiu i o 
dziwo uzyskała zgodę na jego uwolnienie.

Po wojnie Edmund Radomski ukończył 
seminarium i został skierowany jako wika
riusz początkowo do Kcyni, a później do 
Nakła. W 1949 r. objął probostwo w Soś-

Matka Boska Fatimska

Przygotowania 
do 18 i 19 maja

Trwają intensywne przygotowania do 
przyjęcia Matki Bożej Fatimskiej w Kcy
ni. Ustalono miejsca na parkingi samocho
dowe: przy ul. Sądowej (dla księży); przy 
Szkole Podstawowej nr 2; przy ul. Po
znańskiej; w bocznych ulicach miasta; bo
isko przy ul. Powstańców Wielkopolskich 
(autobusy). Dla handlarzy wyznaczono 
miejsce na targowisku miejskim przy ul. 
Młyńskiej. Przewiduje się także dyżury w 
niektórych szkołach dla potrzeb pielgrzy
mów. (jóm)

Barcin

Chodnik i piach
W 17 numerze Pałuk pisaliśmy o nie

wiadomych losach chodnika obok poczty 
w Barcinie. Zasypany piaskiem stanowił 
uciążliwy odcinek do przebycia.

Na sesji Rady Miejskiej w maju radny 
Edmund Bressa zwrócił uwagę na ten prob
lem. Obecnie trwają już prace przy niewy
kończonej części chodnika. Prowadzi je eki
pa Zakładu Gospodarki Komunalnej. Droga 
spacerowa prowadząca z ul. Artylerzystów 
na ul. Pakoską zostanie położona wzdłuż 
całego odcinka płotu ogradzającego halę 
widowiskowo-sportową od strony poczty.

KAMILA MRÓZ

Kcynia

Nowi dyrektorzy
W wyniku przeprowadzonych konkur

sów na stanowiska dyrektorów szkól pod
stawowych w gminie Kcynia kandydatami 
zostali (akceptacja od 1 września): An
drzej Lang w Dziewierzewie, Jadwiga 
Olszak w Palmierowie, Teresa Krupop w 
Górkach Zagajnych. (jóm) 

nicy, w dekanacie pleszewskim i pracował 
tam do 1992 r.

Od 1 lipea 1992 r., po 43 latach probo
szczowania i 46 latach kapłaństwa prze
niósł się na stałe do rodzinnego Mogilna i 
wspomagał mogileńskie parafie.

Działa aktywnie w mogileńskiej Ro
dzinie Katyńskiej. Jego brat Sylwester, 
lekarz weterynarii, zamordowany został 
przez NKWD 16 kwietnia 1940 r. w Katy
niu.

Ksiądz Radomski pochodzi ze starej 
mogileńskiej rodziny. W domu rodzinnym 
było licznie i gwarno. Miał pięciu braci i 
pięć sióstr. Podczas jubileuszowej mszy 
św. ks. radca przede wszystkim dziękował 
swoim rodzicom Władysławowi i Prakse- 
dzie zd. Płoszyńskiej za wychowanie jakie 
otrzymał w rodzinnym domu.

9 kwietnia w kościele poklasztomym 
pw. św. Jana Apostoła odbędą się dalsze 
uroczystości jubileuszowe.

MAREK HOLAK

Kwesta w 
Janowcu
9 czerwca w Janowcu odbędzie się 

kwesta organizowana przez Parlament Mło
dzieży Województwa Bydgoskiego i ze
spół do spraw oświaty, kultury i sportu w 
Janowcu.

Celem kwesty jest zbiórka pieniędzy 
na Szpital Dziecięcy w Bydgoszczy i za
kup leku o nazwie interferon alfa ZB dla 
czteroletniej Soni Podhorodeckiej zamie
szkałej w Sarbinowie II. Dziewczynka cho
ruje na przewklekle zapalenie wątroby. 
Koszt niezbędnej kuracji wynosi 3.950 zł. 
Kwesta będzie przeprowadzona na rynku 
od 9" do 13w.

Od 14w do 18°°, także na rynku, prze
widziany jest program artystyczny. Wy
stąpią: Craze Crew z Gniezna (disco dan
ce), 16-osobowa grupa taneczna O piątej 
po południu z Mogilna, Piotr Kuchdński, 
Agata i Artur Burek z Janowca. W cza
sie trwania występów prowadzona będzie 
loteria fantowa, z której dochód także 
będzie przeznaczony na wyżej wymienio
ny cel. Od 19м do około 23 м trwać 
będzie zabawa na rynku i podsumowanie 
kwesty. Sponsorem imprezy jest bydgoska 
Coca-Cola. Inicjatorem imprezyjest Ame
lia Krawczyk, którą przepraszam za błęd
ne podanie nazwiska w poprzednim nume
rze.

ARKADIUSZ MAJSZAK

♦ 16 czerwca o 14°° na rynku w Żninie 
rozpocznie się Niedziela Małolata 
połączona z kwestą, adresowana do dzieci 
w wieku szkolnym i przedszkolnym. W 
planie liczne konkursy, zabawy i nagrody.

Organizatorzy (Kuratorium Oświaty 
i Parlament Młodzieży Województwa 
Bydgoskiego) oczekują w sekretariatach 
LO lub Zespołu Szkół Ekonomiczno- 
Handlowych w Żninie na zgłoszenia 
osób, które chciałyby w tym dniu pro
wadzić na rynku handel. (dk)

Twój 
Kawałek 
Europy

♦ Trwa odnawianie i adaptacja pomiesz
czeń Ośrodka Edukacji Teatralnej (po by
łym LOK). Brakuje jeszcze wyposażenia 
w kawiarni i sali kominkowej. Będzie 
odnawiana elewacja i być może remonto
wane centralne ogrzewanie. Konieczne jest 
również uszczelnienie szamba i wymiana 
popękanych rur wodociągowych. Na ko
niec zostanie doprowadzony do porządku 
plac przed budynkiem. (sk)
♦ Firma budowlana z Dąbrowy Chełmi
ńskiej kończy już prace w budynku Rejo
nu Telekomunikacji w Żninie związane z 
budową wejścia do tego gmachu od strony 
ulicy Mickiewicza. Wejście będzie czynne 
od połowy czerwca. Wówczas brama na 
podwórku telekomunikacji zostanie za
mknięta dla osób postronnych. (sk)
♦ Od 24 czerwca do 3 sierpnia trwać będą 
prace archeologiczne w Łeknie. Kierować 
nimi będzie dr Andrzej Wyrwa. (jóm)
♦ Tegoroczne obchody święta ludowego
(26 maja) zakończyły cykl imprez zwią
zanych z 600-leciem istnienia Damasław
ka. (jóm)
♦ Z końcem maja planowane jest w Wa
pnie rozpoczęcie prac II etapu urządzania 
terenów zielonych w centrum miejsco
wości. Przewidziane jest sadzenie drze
wek liściastych i iglastych oraz bylin.

(jóm)
♦ W ubiegły piątek Urząd Miejski w
Żninie zakupił forda transita. Piękna czer
wona furgonetka kosztowała 73.000 zł (730 
min. zł). Obydwa polonezy urzędu zostaną 
sprzedane. (sk)
♦ Na 20 czerwca przewidziano kolejną
sesję Rady Miejskiej w Żninie. W porząd
ku obrad znalazło się między innymi ślu
bowanie nowego radnego, wybór banku 
obsługującego gminę, uchwalenie regula
minu konkursu na wybór dyrektorów szkół, 
zaopiniowanie sprawozdań spółek WIK i 
ZEC oraz powołanie komisji do zmian w 
statucie straży miejskiej. (sk)
♦ Regionalna Izba Obrachunkowa prze
prowadza od 22 maja kontrolę komplekso
wą w Urzędzie Gminy w Rogowie. (wa)
♦ Od tygodnia trwają prace na zamku
szubińskim. Zostały usunięte chaszcze i 
ziemia, odsłonięto mury. W pracach po
maga młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 
5 w Szubinie. (wa)
♦ Rozpoczęto prace w miasteczku komu
nikacyjnym w Szubinie. Założono oświet
lenie, ustawiono ławki. Prace będą konty
nuowane w ramach prac interwencyjnych.

(wa)
♦ W ramach umowy z wykonawcą oczy
szczalni ścieków w Szubinie Carpisz Urząd 
Gminy i Miasta prowadzi negocjacje z 
firmami wyspecjalizowanymi w rozruchu 
mechaniczno-biologicznych oczyszczalni. 
Rozmowy te pomogą wybrać najkorzyst
niejszą ofertę. Oczyszczalnia będzie uru
chomiona jesienią. (wa)
♦ W najbliższym czasie Urząd Gminy i
Miasta w Szubinie ogłosi kilka przetar
gów. Jednym z poważniejszych będzie 
przetarg na wykonanie około 17 km sieci 
wodociągowej łącznie z przyłączami w 
Retkowie. Drugi na wykonanie remontu 
Urzędu Gminy i Miasta, który planowany 
jest w tym roku. (wa)

NISSAN

DAEWOO-FSO
oraz 

samochody 
używane

Raty 14,5% 
bez żyrantów 
10% wpłaty 
przyjmujemy 
w rozliczeniu 
samochody

używane

<Trzyjedz starym - Wyjedziesz nowym. Satysfakcja gwarantowana !
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Mogilno

Filmowe kadry 
z Mogilna i okolic
11 czerwca o godzinie 17й w progra

mie drugim TVP wyemitowana zostanie 
audycja poświęcona postaci ks. Piotra 
Wawrzyniaka i jego dzieła oraz obecnego 
wizerunku ziemi mogileńskiej.

Redaktorzy warszawscy dotarli min. 
do mogileńskich urzędów, byłego PGR w 
Dąbrówce, Banku Spółdzielczego w Wit

(1898-1910), na które przyjeżdżali działa
cze społeczni, gospodarczy i polityczni z 
wszystkich trzech zaborów.

Zapraszamy mieszkańców Pałuk i Mo
gilna do obejrzenia tego 40 minutowego 
programu we wtorek (11 czerwca) o go
dzinie 17м w programie 2 telewizji.

PIOTR KAŹMIERCZAK

Uczestnicy dyskusji telewizyjnej. Od prawej strony stoją: ks. Zenon Lewandowski, ks. 
prof. Kazimierz Śmigiel, Piotr Kaimierczak, Stanislaw Grela, Henryka Bukowska oraz 
członkowie Rady Nadzorczej wielkopolskiego Banku Rolnego z Kalisza.

fot. Marek Holak

kowie, starając się znaleźć bezpośrednie 
przełożenia rzeczywistości wawrzyniako- 
wskiej na czasy dzisiejsze.

W programie pokazanana zostanie po
nadto dyskusja, do której doszło na pleba
nii famej między mogileńskimi i nie tylko, 
działaczami społecznymi i księżmi z ks. 
prof. Kazimierzem Śmiglem na czele. 
Spotkanie to nawiązało bezpośrednio do 
sławnych niedziel organizowanych przez 
ks. Piotr Wawrzyniaka w latach jego ad
ministrowania mogileńską parafią famą

1------------------------------------ ՜1
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IMIENINY
URODZINY

© Alinie N. z okazji 20 urodzin pogody 
ducha i uśmiechu na twarzay życzy - 
Agnieszka.
© Jolancie Świtale w dniu imienin 
wszystkiego, co najlepsze i najpiękniejsze 
życzy mąż z córkami.
© Kochanemu ojcu i dziadkowi Tadeu
szowi Kujawie 100 lat życia z okazji 
urodzin życzą żninianie.
© Życzenia urodzinowe dla Tadeusza Ku
jawy pełne szczęścia i nadziei składa: 
Wanda z wnuczkami.
© Kochanemu Kubusiowi Holakowi zdro
wia i “szóstek” w szkole z okazji 9 urodzin 
życzą - dziadkowie z Mogilna.

INNE
© Chłopakom z romantycznej Małej Nie- 
szawki gorąde pozdrowienia przesyłają stę
sknione blondynki.

♦ Tygodnik Pałuki uczestniczy w 
rozpoczętym przez warszawską fundację 
IDEE programie usamodzielniania się gazet 
samorządowych. Kilkanaście takich gazet 
uzyskało opiekunów w postaci konsultan
tów z niezależnych tygodników lokalnych, 
żnińskie pismo będzie współpracowało z 
Lubońskimi Wieściami. Program ma na 
celu zainicjowanie zmian struktury wła
sności prasy na rynkach lokalnych. (dk) 

© Kochanej wnuczce Ani z okazji zdania 
matury serdeczne życzenia śle babcia z 
Ośna.

ROCZNICE
© Pełnoletnim jubilatom Małgosi i Edkowi 
Tuczyńskim zdrowia i szczęścia na dalsze 
wspólne lata życzą Maćki.
© Wiązankę najserdeczniejszych życzeń z 
okazji rocznicy ślubu dla Agnieszki i Sła
womira Niedbalskich składają: Sławek i 
Aneta.
© Kochanym rodzioom Krystynie i Euge
niuszowi Strzelewiczom w 20 rocznicę 
ślubu zdrowia życzą: dzieci.

UWAGA!
W tym tygodniu do kosza życzeń przyszło 
10 listów. Przypominamy, że życzenia 
przyjmujemy do wtorku, do godz. 15, 
życzeń dłuższych, niż 12 słów nie 
zamieszczamy (partykuł, przyimków i 
spójników nie liczymy). Prosimy nie 
wpisywać inicjałów, lecz pełne imię, bo i 
tak liczymy inicjał jako słowo. Życzenia 
zamieszczane są bezpłatnie.
Dziś nagrodę(10 zł) wylosowała Bazylia 
Danków z Ośna. Prześlemy ją pocztą.
Od ubiegłego numeru przyjęliśmy zasadę, 
że - jeśli ilość życzeń przekracza dwie 
szpalty druku - są losowane.

Imię I Nazwisko

Adres:

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I

K©SZ ÎL 
ŻYfCZEŃ

ITiW-Ptemo Lokalne, pł.Wolnofcl 7,i W ЫМО0 żnin, tel. 2Օ9-2Շ

I Na życzenia w numerach: K©S7 'W'* ,
I | nr 24/96 |z 14.06.961 |lub | nr 25/96 | z 21.06.96. | | --------- ՜
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Medale 
judoków 
cd. ze s. 1

♦ Paweł Malacha (pas niebieski), Zespół 
Szkół Mechanicznych w Żninie, MKS Pa- 
luczanka Żnin
♦ Paweł Filipiak (pas zielony), Zespół 
Szkół Mechanicznych w Żninie, MKS Pa- 
luczanka Żnin
♦ Janusz Łuczak (pas zielony) Zespół 
Szkół Mechanicznych w Żninie, MKS Pa- 
luczanka Żnin
Drużynowo w punktacji klubowej (35 klu
bów) ekipa dziewcząt zdobyła 4 miejsce 
(puchar), a chłopców 6 miejsce (marmuro
wy żaglowiec).

Sobota - pierwszy dzień zawodów. Na 
kilku matach kotłuje się kilkuset rozgrze
wających się zawodników. Amerykanie, 
Szwedzi, Szwajcarzy, Austriacy, Francu
zi, Włosi i oczywiście Polacy (byliśmy 
jedyną ekipą z kraju). Łącznie 35 klubów. 
Dziś walczą chłopcy. Na matę wychodzą 
Paweł Malacha (65 kg), Janusz Łuczak 
(60 kg), Paweł Filipiak (78 kg).

Regulamin zawodów jest bardzo spra
wiedliwy. Dopuszcza do walki zawodni
ków o równych kwalifikacjach (o tych 
samych lub zbliżonych kolorach pasów). 
Wszystkie walki filmuje kamerą wideo 
niezmordowany kierowca transita Kaziu 
Szymański. Będzie wspaniały materiał 
szkoleniowy. Widać już europejskie ten
dencje. Na macie króluje rzut uchi-mata 
(wewn. udo).

Tomek Cichoń - trener i kierownik 
wyprawy - wspaniale prowadzi walki na
szych zawodników wzbudzając podziw za
granicznych trenerów swoim młodym wie
kiem i wynikami uzyskiwanymi na macie.

Podnosi się wrzawa w naszej ekipie. 
Najgłośniej krzyczy Ewa Skrzypiec - tłu
maczka. Jest pierwszy medal. Przemek 
Zając w sportowym geście ściska co do
piero pokonanego Austriaka. Kończy się 
turniej. Dzierżąc zdobyte medale judocy 
wracają do bazy, by po krótkim odpoczyn
ku ruszyć całą ekipą na kolejny podbój, 
tym razem stolicy marmuru jak nazywana 
jest Carrara. Celem ataków młodych judo
ków są również miejscowe dziewczęta i 
chłopcy. I w tej dyscyplinie zanotowano 
sukcesy, bo jedna z naszych dziewcząt 
oprócz medalu przywiozła do kraju kilka 
malinek złożonych na szyji przez namięt
nego Włocha. Wieczorem jeszcze rzut oka 
na panoramę miasta z najwyższego wznie
sienia, zwiedzanie muzeum i potwornie 
zmęczona ekipa wraca na nocleg.

Niedziela - to dzień walk dziewcząt. 
Podbudowane wczorajszymi sukcesami 
chłopców wychodzą na matę Joanna i 
Magdalena Brewka (obie 48 kg). Mają 
dobre przeciwniczki.

Dla Magdy turniej stanowi dodatkowe 
obciążenie.

To właśnie tu w ubiegłym roku dozna
ła kontuzji łokcia. Po kilku walkach sytuacja 
wyjaśnia się. Są medale.

Na matę wychodzi Joanna Maciej
czak (44 kg). Błyskawicznie dochodzi do 
finału kończąc walki przed czasem. Po
wtarza wynik z ubiegłego roku zdobywa
jąc złoto. Na sąsiedniej macie ciężkie boje 
toczy Agnieszka Szeleżyńska (56 kg). 
Jako startująca na końcu przeżywa kryzys 
mając świadomość, że każdy z zawodni
ków zdobył medal, została tylko ona. Jest! 
Ptzez wskazanie sędziowie decydują o 
zwycięstwie blondynki z Gąsawy.

Międzynarodowy turniej rozgrywany 
jest rokrocznie i ustanowiony został dla 
upamiętnienia zmarłej judoczki Genny 
Dazzi przez jej ojca. Pobyt we Włoszech 
tj. wyżywienie, noclegi, zwiedzanie, muzea 
itp. finansowali gościnni gospodarze, pozos
tałe koszty, również niemałe (transport, pali
wo, oplata autostrad, parkingów, zakup pa
miątek i prezentów dla Włochów) pokryli 
niezawodni sponsorzy (Zarząd Miasta Żni
na odmówił młodzieży wsparcia).

WIESŁAW BERDYSZ
♦ Od 1 czerwca w Wydziale Gospo

darki Komunalnej Budownictwa i Gospo
darki Gruntami został utworzony dodatko
wy etat. Burmistrz Andrzej Wrona po
wiedział, że jedna osoba, która była tam 
zatrudniona, nie była w stanie sprostać 
obowiązkom. Nadto zarząd widzi potrzebę 
stworzenia stanowiska dla osoby, która 
zajmowałaby się tylko zamówieniami pub
licznymi. Dodatkowo w Urzędzie ma być 
zatrudniony rewident, który kontrolował
by prawidłowość działania wszystkich wy
działów. (wa) 

Uczestnicy wyjazdu do Włoch serdecz
nie dziękują wszystkim sponsorom za pomoc w 
przygotowaniu wyjazdu dedykując im zdobyte medale, a 
w szczególności: Dyrektorowi Wydziału UM w Barcinie 
Waldemarowi Dolacie, Prezesowi Klubu MKS Pałuczanka 
Krystianowi Stypczyńskiemu, Ireneuszowi Przybyłowiczo
wi, Stanisławowi Kwiecińskiemu, Prezesowi OSM Aleksa
ndrowi Nowakowskiemu, Prezesowi Kadex Mateuszowi 
Bocianowi, państwu Szulcom - piekarnia, państwu Mata- 
czyńskim - hurtownia napojów.
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SOZAL'^ uL Śniadeckich 21 (wejście od uL Pocztowej - w podwórzu), tel. kom. (0!

UWAGA 
ODBIORCY

ENERGII
ELEKTRYCZNEJ

Rejon Energetyczny w Mogilnie zawiadamia swoich klientów o przesunifc^ 
terminów odczytów wskazań urządzeń pomiarowych w miesiącach letnich, 
związku z czym dotychczasowy dwumiesięczny cykl rozliczeń ulegnie w ty 
okresie wydłużeniu o jeden miesiąc.

WPROWADZA SIĘ NASTĘPUJĄCE ZMIANY:
- odbiorcy, u których ostatnie rozliczenie nastąpiło w maju br., koleją 

rachunek za energię otrzymają nie - jak to było planowane - w lipcu, 'iCZ 
sierpniu br.

- odbiorcy, u których ostatnie rozliczenie miało miejsce w czerwcu Հ' 
kolejny rachunek za energię otrzymają nie - jak to było planowane - w sierp111 
lecz we wrześniu br.

Dalsze wizyty inkasenta będą następowały - jak do tej pory - co 
miesiące. Odbiorcy, którzy chcicliby być rozliczeni w pierwotnie planowa11՝ 
terminach winni zgłaszać odczytane przez siebie stany liczników w siedzi^ 
rejonu w Mogilnie (tel. 52-290) lub w biurach posterunków energetyczny^ 
Żninie (tel. 20-696), Trzemesznie (tel. 54-309) i Strzelnie (tet 89-552). 
eje te można podawać osobiście, pisemnie lub telefonicznie od poniedziałku 
piątku każdego tygodnia, od 7" - 15".

Jako zastępczą formę rozliczeń proponuje się również dokonywanie P1՜7 
plat przy pomocy przekazów pocztowych, na których winien być unúeszcz • 
numer ewidencyjny. Przedpłaty te zostaną odliczone w najbliższym rachun®“՜ 
Wszelkie wpłaty należy przekazywać na konto: PKO Mogilno 9667-853-1394ț2^^

Proponuje 
Państwu

Bank
Pocztowy S. A-

w Urzędach Pocztowych
• GOTÓWKOWE KREDYTY

KONSUMPCYJNE
• SPŁATY KREDYTÓW

POCZTA POLSKA
BEZ OPŁAT

♦ LOKATY ZŁOTOWE od 1 do 24 m-cy
♦ OBSŁUGA SPRZEDAŻY RATALNEJ ІЦ 
Üb ЫМкІПІЭПГѴЫС 1/DĽnVTV



Ratura w LO Z reporterską wizytą na kąpielisku w WiecanowieWzrok Ludu

Gąsawa

SŁAWOMIR KUJAWA

—

Szubin

Liceum bez prądu

Szubin

SŁAWOMIR KUJAWA

Dyrektor liceum Stanisław Głowacki 
mówi, że energetyka z Nakla zachowała 
się lojalnie, bowiem zapowiadała już wcze
śniej, że światło wyłączy. Dyrektor szko
ły, która winna jest energetyce 2.500 zł 

30 mája w szubińskim Liceum Ogól
nokształcącym zgasły światła. Stało się to 
za przyczyną Zakładu Energetyki z Nakla, 
który podjął decyzję o odcięciu energii 
nie płacącemu odbiorcy.

nili dobrze, będziecie ludźmi dobrymi.
Ksiądz prefekt Krzysztof Wiśniewski 

powiedział m. in. Myślę, że to nie jest 
nasze ostatnie spotkanie, będziemy się na
dal spotykać. Pan Bóg pozwoli to w Szubi
nie albo i gdzie indziej, a z niektórymi - 
oby nie jaknajszybciej - w biurze parafia
lnym. Tym powiedzeniem rozbawi! wszy
stkich na sali. Ksiądz Krzysztof stwier
dził, że egzamin jest jeden - z życia - i nie 
ma poprawek. Dlatego “przeżyj godnie”.

Burmistrz Gminy i Miasta Szubin poza 
serdecznymi życzeniami przypomniał Ada
ma Musíala przewodniczącego byłej rady 
oraz burmistrza Iciaka, którzy byli pomocni

Pożegnanie pierwszych absolwentów 
szubińskiego liceum miało bardzo uroczy
stą oprawę. Jak zwykle w takich wypad
kach nie obyło się bez pożegnalnych słów. 
Niektóre były ostatnim drogowskazem na 
samodzielną drogę.

Wychowawczyni klasy Hanna Zielińs
ka była bardzo wzruszona, kiedy żegnała 
swoje dzieci. Powiedziała m. in. Oceniają
cych będzie wielu, myślę, że oceny będą 
tylko celujące. Nauczcie się być ludźmi wol
nymi prawdziwie. Chciałabym abyście zro
zumieli co tojest wolność prawdziwa. Wolny 
- to znaczy taki, który jest w służbie dobra i 
sprawiedliwości. Czyli jeżeli będziecie czy- 

30 maja rozstrzygnięty został III kon
kurs Glosu Wągrowieckiego na najlepsze 
czasopismo szkolne. Wpłynęło nań 46 zgło
szeń z dziewięciu województw.

W kategorii klas I-IV oceniono 7 tytu-

Pogoń, dla której pilne sta
ło się znalezienie odpo
wiedniego miejsca dla wy
czynowego uprawiania te
go sportu. Przed wojną 
szczególnie ofiarnie zaan
gażował się w przygoto
wanie kąpieliska znany 
wówczas działacz sporto
wy Marian Krause. Pod
czas okupacji cała praca 
(niwelacja terenu i droga 
dojazdowa) zostala znisz
czona. Po wojnie kąpielis
ko było własnością Ośro
dka Sportu i Rekreacji w 
Mogilnie, by 1 czerwca 
1982 r. powrócić do

łów. Trzecią nagrodę przyznano Drugok- 
lasiście ze Szkoły Podstawowej nr 2 ze 
Żnina. Wyróżniono gazetkę Klaspres ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Barcinie.

W kategorii klas V-VIII szkół podsta
wowych drugą nagrodę zdobył Żak ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie, a 
jedną z trzecich Kleks ze Szkoły Podsta
wowej nr 4 w Wągrowcu. Wyróżnienia 
przyznano Szkolnemu Kalejdoskopowi ze 
Szkoły Podstawowej w Gorzycach oraz 
Powszechniakowi ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Wągrowcu.

W kategorii szkół ponadpodstawowych 
oceniono 7 czasopism. Pierwszą nagrodę 
zdobył Wzrok Ludu z Liceum Ogólnoksz
tałcącego w Żninie, a wyróżnienie SOS z 
Zespołu Szkół Zawodowych w Wągrow
cu.

W kategorii czasopism specjalistycz
nych oceniono 5 czasopism. Drugie miejs
ce przyznano Algo 2 ze Szkoły Podstawo
wej nr 6 w Wągrowcu.

Czasopisma wyróżnione Pałuckimi 
Piórami mają prawo do zagospodarowa
nia całej kolumny Głosu Młodych w Glo
sie Wągrowieckim w terminie ustalonym z 
redakcją. Nagrodę dla najlepszych redak
cji w postaci jednodniowej wycieczki po
stanowiono pozostawić w decyzji główne
go organizatora konkursu, po przeprowa
dzeniu konsultacji z zainteresowanymi re
dakcjami. (bt)

♦ W minioną środę w restauracji Basztowa właściciel hotelu firma Pastel zorganizo
wała imprezę dla dzieci najuboższych, nawiązującą do obchodzonego niedawno Dnia 
Dziecka. Każda ze szkół miała wytypować dzieci z rodzin najbiedniejszych. Ostatecznie 
w zabawie uczestniczyło 38 dzieci z SP 1 i SP 6 ze Żnina i ze szkoły ze Słębowa. 
Dyrektorka szkoły w Słębowie Hanna Czajkowska prowadziła wspólną zabawę dzieci. 
Były napoje, lody i pizza od pana Jarmuża, były gry, konkursy i zabawy z nagrodami 
oraz dyskoteka. Dzieci bawiły się wspaniale.

MLKS Pogoń.
W tej chwili kąpielisko znajduje się w 

opłakanym stanie. Po obu stronach dojaz
dowej alei topolowej stoi śmierdząca wo
da, wszędzie pełno suchych nie posprzą
tanych gałęzi. Przy wjeżdzie na plażę 
znajduje się kiosk, w którym kiedyś sprze
dawano bilety wstępu. W tej chwili po
zbawiony tylnej ściany. Na samej plaży, 
choć była piękna pogoda (sobota - 1 
czerwca), mała ilość wypoczywających. 
Zaledwie dwa leżaki oraz gromadka dzie
ciaków kąpiących się w wodzie bez jakie
gokolwiek nadzoru i opieki dorosłych. 
Kupa żwiru na środku plaży i strasząca 
reklama Baru Weekend umieszczona na 
damsko-męskiej przebieralni, dopełniają 
obrazu.

Od I marca bieżącego roku gospoda
rzem kąpieliska jest Zakład gospodarki 
Komunalnej w Mogilnie. Jak powiedział 
z-ca dyrektora ZGK Jan Gwiazda, zosta
ły już rozpoczęte intensywne prace, aby 
przygotować kąpielisko na przyjęcie wy
poczywających. Roboty te są opóźnione 
przez długą i mroźną zimę. Kąpielisko 
zostało przejęte od KS Pogoń w katastro
falnym stanie, powiedział dyrektor. 
Wszystkie prace zmierzają w tym kierun
ku, aby stworzyć Ośrodek Wypoczynku 
Świątecznego dla mieszkańców Mogilna 
i turystów, nie tylko z nazwy.

Odremontowano już hangar, który 
przeciekał, odnowiono elewację. Do tej 
pory w budynku tym składowano sprzęt 
sportowy (rowery wodne, kajaki, żaglów
ki), który można było wypożyczać. Jezio
ro Wiecanowskie, poprzez swoje położe
nie, idealnie nadaje się do uprawiania 
różnych sportów wodnych. Hangar wy
budowali i oddali do użytku w sierpniu 
1967 f. członkowie Harcerskiego Klubu 
Wodnego Rybi twa. Jan Gwiazda poinfor
mował, że kąpielisko zostało przejęte od 
Pogoni bez jakiegokolwiek sprzętu wod
nego. Hangar był pusty. Na obecny sezon 
budynek ten bedzie służył dwóm ratowni
kom zatrudnionym przez ZGK. Już obec
nie na ścianie pojawił się napis Ratownik. 
Długość linii brzegowej plaży w Wieca
nowie, wymaga zgodnie z normami stałej 
obecności dwóch ratowników.

Trwają także prace przy odnawianiu 
betonowej części pomostu. Na części dre
wnianej założona zostanie lina konopna 
dla zabazpieczenia przed wpadnięciem 
do wody, która najprawdopodobniej bę
dzie wieczorami zdejmowana przez rato
wników. Oznaczony także zostanie bro
dzik dla dzieci, a miejsce dla bezpieczne
go kąpania się dorosłych oznakowane 
bojami, które są już przygotowane i zło-' 
żonę w hangarze. Obecnie trwają prace 
nad poprawą estetyki obiektu (ścinanie 
trawy, malowanie).

Do 15 czerwca mogileński Sanepid 
ma zbadać czystość wody i wówczas 
okaże się czy kąpiel w jeziorze będzie w 
ogóle dozwolona. Badania takie zostaną 
przeprowadzone także na kąpieliskach w 
Kopczynie i Chałupskach.

Uroczyste rozpoczęcie sezonu plano
wane jest na dzień 22 czerwca (sobota). 
Wstęp na plażę przez cały sezon będzie 
darmowy. Czynione są ponadto starania, 
aby czynna była mała gastronomia.

Obok plaży (z prawej strony) już kil
ka lat temu wydzielono 65 działek letnis
kowych, w połowie zabudowanych przez 
letników. W trakcie mego pobytu w Wie
canowie, również i tam trwały intensyw
ne przygotowania do sezonu.

MAREK HOLAK

znów najlepszy

Z prac Zarządu 
Gminy
5 czerwca 1996 r. w Gąsawie odbyło 

się posiedzenie Zarządu. Ofertę na smoło
wanie odcinków dróg w Szelejewie, Dre
wnie, Łysininie, Chomiąży Szlacheckiej 
oraz odcinku drogi Laski Wielkie - Ostro
wce przyznano Przedsiębiorstwu Robót 
Drogowych w Mogilnie. Także rozpatrzo
no wstępną ofertę na budowę i projekto
wanie dalszej części kanalizacji ściekowej 
w Gąsawie. Ofertę na wykonanie tych 
prac złożyły cztery przedsiębiorstwa: Cru- 
Zex-Bydgoszcz, Expo-Hydrobudowa - Byd
goszcz, Hydrocentrum-'Narszawa, Hydro- 
ÓMć/owa-Poznali. Ostatecznie decyzja wy
boru najlepszej oferty nastąpi na posiedze
niu, które odbędzie się 17 czerwca.

Przygotowano oferty do Stowarzysze
nia Gmin Regionu Wielkopolskiego z sie
dzibą w Poznaniu w celu podjęcia współ
pracy wspólnych realizacji zadań np. tele
fony, budowa wysypiska śmieci. (jm)

Pierwsi maturzyści planują 
zjazd absolwentów

Przygotowania 
do sezonu

3 km na pln.-wsch. od Mogilna znajdu
je się wieś Wiecanowo z największym ak
wenem wodnym, całkowicie położonym na 
terenie gminy Mogilno, Jeziorem Wieca- 
nowskim. Jezioro leży na wysokości 91 m 
n.p.m. Powierzchnia jego wynosi 300 ha, 
długość 4900 m, szerokość 1000 m, naj
większa głębokość 7,6 m. Zachodnia część 
nosi nazwę jeziora Sławskiego. W środko
wej części blisko północnego brzegu leży 
mała wysepka o powierzchni około 0,5ha.

Zagospodarowanie kąpieliska w Wie
canowie podjęto już w latach 30-tych. Bez
pośrednią przyczyną tych prac było założe
nie sekcji pływackiej w 1932 r. przy KS 

93:21
roc^ ub։egły piątek zakończyła się tego- 
czn0֊p1113tura w Zespole Szkól Ekonomi- 
nóty andlowych w Żninie. Do egzami- 
Cżtery °3у7а1ойсі w tej szkole przystąpiły 
^hdlo ՜ (dwie ekonomiczne i dwie 
Pad|0 ľp Po egzaminach pisemnych od- 
tej sió-j osób, a po ustnych dalszych 7. Z 
i?Zyl(a erllK* dwie nie zdały podwójnie - z 
*1>inaci.P0's'<*eSo * matematyki. Na egza- 
ki , Uslnych dwie - już dziś absolwent- 
Atitu.J^yntały oceny celujące: Amelia

Z IVa z n’alematyki i Ewa 
blinach Z z geografii. Na egza- 
thalo llsln>'ch oceny bardzo dobre otrzy- 
г Jęzvk polskiego 28 maturzystów, 
tych) 3 niemieckiego 14 (na 35 zdają- 
^lyki^ą 0Г*՝ 2 8ео8га^іі 1 i z mate- 

się n P°* owa maturzystów wybiera 
Potftatu r”2ne8° rodzaju studia i szkoły 
"'ać p/? ne $4 tacy, którzy chcą studio
wała у ։ematykę, jednak większość wy- 
tyjne crunki ekonomiczne i administra-

Cao świadectw nastąpi 10 czerw- 
w Żnińskim Domu Kultury.

SIAWOMIR KUJAWA
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w Ekonomiku

Janowiec 
30:16

Rop Czerwca o 1300 w Zespole Szkół 
lczych w Janowcu odbyło się uroczy- 

'J'tyczenie świadectw maturalnych.
p. tym roku w Janowcu do matury 
li^St^Pd0 46 abiturientów: 22 z techni- 
zawnd°'n'Czes° ^-letniego * 24 2 liceum 

“dowego. Do matury nie przystąpiło 4 
lpnentów (po dwóch z klas).

i?Zvk82amin pisemny zdało 39 osób. Z 
к P°'sR* e8° byl0 d ocen niedostate- 

z biologii - 2, z historii - 2.
tuj. 6§2aminem ustnym uporało się nato- 
ob|a|- °®0Ь. Z 9 abiturientów, którzy 
do «' eg23ni'n ustny, 7 może przystąpić 
dzig®?3111*111* poprawkowego, który odbę- 

*̂9  w ostatnim tygodniu sierpnia.
min Jieeum zawodowym najlepiej egza- 
(jęzvL^°jr2a'0aci zdali: Leszek Kiełtyka 
Wolo • P°'SR* : pisemny - 4, ustny - 5; 
d'Us/v' p*senlny i ustny na 5) oraz Arka- 
ma, Kuchcińsld (język polski: dwie 4;

^Ștyka: dwie 5).
|(ajajlepszym w technikum jest Paweł 
ľ>1. .""‘-'rezak który z matematyki otrzy- 
pis Wle Piątki, a z języka polskiego 4 na 

“УШ i 5 na ustnym.
by| ^bowawcą technikum rolniczego 
Wqj Węgorz Piechowiak, a liceum za- 

°Wego Teresa Ławniczak.
ARKADIUSZ MAJSZAK

(25 milionów zł), interweniował w kurato
rium bydgoskim. Rezultatu nie było. Kura
torium tłumaczyło się, że nie ma już pienię
dzy. Kurator Januariusz Stodolny wyraził 
już wcześniej zgodę na zawieszenie zajęć, 
gdyby energetyka nie odstąpiła od zamiaru 
odcięcia prądu Tak się też stało. W piątek 
szkoła została uprzedzona, że za trzy godziny 
zostanie odłączona energia. Od poniedziałku 
zawieszono zajęcia. Dyrektor powiedział, że 
nie może narażać młodzieży na wypadki, 
które mogłyby się wydarzyć na ciemnych 
korytarzach. Dodał jeszcze: nie mam prawa i 
nie jestem upoważniony do tego, aby należ
ność regulować z pieniędzy rodziców. W 
oświacie pracuję 18 lat, a do tej pory nie 
byłem świadkiem takich sytuacji, jakie ma
ją obecnie miejsce w oświacie.

Dyrektor uważa, że w ministerstwie 
powinni wreszcie zrozumieć, iż sytuacja w 
szkołach jest tragiczna i wziąć pod uwagę, 
że wszystko ma swój kres. Szkoła zalega 
także z zapłatą za wodę.

Młodzież nie ucieszyła się z niespo
dziewanych wakacji.

MARIA WARDA

Żnin

. Wybory w Jedynce
S31110rZąd^a W ^2*50'6 Podstawowej nr 1 w Żninie odbyły się wybory przewodniczącego 
którą w U dolnego. Przewodniczącą w przyszłym roku będzie Karolina Pietraszko, 
Mag<ja^rîedz>la Agnieszkę Małecką o około 50 głosów. Pozostałe miejsca zajęły:

Wyb0 °z'°Wska i Sylwia Imbiorowicz.
^^tami^ zost3ty sprawnie przeprowadzone. Sztaby wyborcze obwiesiły szkołę 
Sosy na à08 'cto*2'c'1 widniały mniej lub bardziej udane hasła zachęcające do oddania 
^ótko D kandydatkę. Pretendentki do pełnienia tej funkcji wystąpiły na apelu i 
nie *stniała astaw*b'  swoje programy wyborcze. Głosowanie przeprowadzono tak, żeby 

¿Jty listyu, ,lllo2'’wość sfałszowania wyników. Uczniowie głosowali według sporządzo- 
<^¿i¿222rczej. MICHAŁ STRZELECKI

Miejski 
Ośrodek Sportu 
w remoncie
Trwają prace remontowe w Miejskim 

Ośrodku Sportu w Żninie. Jego szef Je
rzy Śniadecki mówi, że nie spodziewał 
się, iż modernizacja pociągnie za sobą 
tak duże koszty.

Trwają prace murarskie i malarskie, a 
w poniedziałek rozpoczną się prace wod
no - kanalizacyjne. Na modernizację cze
ka też centralne ogrzewanie i dach. Prace 
wykonywane są wolniej niż powinny, 
ponieważ nie wszyscy dotychczasowi 
użytkownicy pomieszczeń (np. MKŻ, 
ZHP) zdążyli się wyprowadzić.

Docelowo w budynku MOS zostanie 
stworzone centrum odnowy biologicz
nej, sauna, siłownia Będą tu prowadzo
ne zajęcia ruchowe (np. aerobic) czy też 
nauka sportów obronnych. W kawiarni 
znajdzie się bilard, młodzież będzie mo
gła przyjść na dyskotekę czy inną zorga
nizowaną imprezę. Zostanie też urządzo
na niewielka noclegownia na około 30 
miejsc dla uczestników obozów sporto
wych.

Wszystko to będzie realizowane eta
pami, w zależności od uzyskanych środ
ków finansowych.

SŁAWOMIR KUJAWA

106:18
. jy Liceum Ogólnokształcącym im. Bra- 

_ Śniadeckich w Żninie 1 czerwca zakoń- 
™ty się tegoroczne egzaminy maturalne, 

egzaminach pisemnych odpadlo 3 ucz- 
ow> dalszej piętnastce nie powiodło się 
Ustnych. 11 nie zdało z języka polskie- 

ւ?’ 2 2 angielskiego i po 1 z rosyjskiego i 
ol°gii. 13 absolwentów otrzymało łącz- 
e շ1 ocen celujących.

Na egzaminach ustnych egzaminujący 
Powili z języka polskiego 24 oceny 
^tdzo dobre, z biologii 18, z matematyki 

• z niemieckiego 13, z historii 8, angiels- 
6, rosyjskiego 4 i po 1 z chemii. 

B’ografii i fizyki.
j, ® czerwca o 1000 w Żnińskim Domu
■ Jury zostaną wręczone świadectwa do- 

։°ści. 7 absolwentów otrzyma świade- 
ł a 2 wyróżnieniem. Karol Piechocki ze 

00611 5’^5’ ^ wa Wawrzyńska ze 
Cdnią 5,0; Maria Meler 4,95; Edyta 

a3?6՝43 Monika Nitka 4,85; Joan- 
Nowakowska 4,80; Justyna Pawlesa

* Jednią 4,75.
na A^lwenci ogólniaka wybierają się 

studia do tak wielu szkół, że trudno je 
fWlienić.

Pierwsi maturzyści szubińskiego liceum z wychowawczynią i dyrektorem 
fot. Maria Warda 

w tworzeniu szkoły.
Maturzyści złożyli Przyrzeczenie Ma

turzysty, które powtarzali za dyrektorem 
szkoły Stanisławem Głowackim. Ostat
nie chwile pobytu w murách szkolnych 
starszym kolegom umiliła klasa III uciesz- 
nymi scenkami. Na toast za pomyślność 
absolwentów był szampan ufundowany 
przez Irenę i Tadeusza Manthay z Szu
bina, Jana Płonkę z Ojrzanowa i Krzysz
tofa Kurowskiego z Łabiszyna. Uzgod
niono, że pierwszy zjazd absolwentów od
będzie się za pięć lat. Wtedy już będzie 
wiadomo kto skończył studia i jak poto
czyły się losy pierwszych dzieci liceum.

MARIA WARDA

Widok na zarośniętą plażę i Jezioro Wiecanowskiego.
fot. Marek Holak
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Kcynia

Dzień Dziecka na działkach

MARIA PRZEGIĘTKA

Do kalendarza imprez orga
nizowanych przez ogrody dział
kowe Kolejarz w Kcyni wpisać 
można w tym roku uroczystość 
Dnia Dziecka

Dzieci mogły wykazać się 
sprawnością fizyczną w czasie 
konkurencji sportowych i wia
domościami w czasie quizu.

Wszyscy uczestnicy zabawy 
zostali obdarowani słodyczami. 
Impreza zakończyła się tańcami 
przy muzyce w wykonaniu bra-

Dzień Dziecka na Państwoych Ogródkach 
kowych "Kolejarz" wKcyni fot.Mądrach

czuki oraz zagrał na keyboardzie To
mek Goc. Równolegle trwał turniej 
warcabowy. W trakcie koncertu przy
jechał autor książek dla dzieci Maciej 
Wasilewski. Najmłodsi cieszyli się z 
książek z dedykacją autora.

Największą frajdę sprawiła jednak 
dzieciom obecność Waleriana Kren- 
za i Rafała Rykowskiego z TVB, któ
rzy prowadzili program Pirat w dro
dze. Walerian Krenz, autor telewizyj
nych programów dla dzieci, zjednał 
sobie wszystkie maluchy zebrane na 
rynku piosenkami i dowcipem. Rozba
wione dzieciaki wzięły udział w plene
rowej wersji teleturnieju Piraci II. W 
tym czasie odbywały się również kon
kurencje sportowe. Dużą popularnoś
cią cieszyła się dyskoteka dla dzieci,

Łabiszyn

Mali artyści
2 czerwca z okazji Dnia Dziecka odby

ła się w Łabiszynie wystawa prac malars
kich dzieci zorganizowana przez Łabiszy- 
ńskie Towarzystwo Kulturalne przy wspó
łudziale Centrum Kultury, Rozrywki i Re
kreacji i dyrekcji przedszkoli z Łabiszyna 
i Szubina. Prezentowano prace w techni

kach akwareli, kredki, plakatówki, wy
dzieranki czy też malunków plasteliną. 
Tytuł wystawy Mój świat był adekwatny 
do tego, co dzieci pokazały. Bez zahamo
wań ukazywały otaczający ich świat.

Dyrektor Centrum Kultury Stefan Kry
szak powitał małych artystów, ich rodzi
ców, burmistrza Jerzego Karadymusa i 
przybyłych gości. Młodym artystom wrę
czono nagrody ufundowane przez Botwi-

da Chmarzyńskiego, Henrykę Skrzesze
wską i Stowarzyszenie Kupców i Rzemie
ślników w Łabiszynie. Każdy uczestnik 
wystawy otrzymał informator z reproduk
cjami, wydrukowany bezpłatnie przez fir
mę Graf-Bog Andrzeja Bogdańskiego ze 
Żnina. Przedstwiciele Domu Kultury w 
Łabiszynie obdarowali dzieci cukierkami i 
zaprosi na przygotowaną dla nich dyskote
kę. HENRYK WOJTAS

6 PAŁUKI 23/96

Dzień Dziecka na PałukachKcynia

734 urodziny miasta

—
Żnin

Udana

DOBAC2EWSKI

upłynął pod znakiem zabaw i niespo
dzianek dla dzieci. Na kcyńskim Rynku 
grała orkiestra strażacka, występowały 
Paluczaki, przedstawiono program Dzie
ci Matkom przygotowany przez sekcje 
działające przy Domu Kultury.

Wiele emocji wywołał slalom rowe
rowy. Wśród dzieci młodszych zwycię
żył Piotr Szymanowski przed Marci
nem Gorajewskim i Maksymilianem 
Drabikiem. Wśród dzieci starszych pie
rwsze miejsce zajął Krzysztof Mrowi
ński, a następne Krystian Buras i Zbi
gniew Kowalewski.

W konkursie rysowania kredą na 
asfalcie dzieci mogły przedstawić swo
ją wizję Kcyni w roku 2000.

Niedzielę wypełnił blok imprez re
kreacyjno-sportowych. Wszyscy mogli 
zmierzyć swe siły w otwartym biegu 
ulicznym o puchar burmistrza.

Od 31 maja do 2 czerwca w Kcyni 
trwały obchody 734 rocznicy nadania 
praw miejskich miastu.

Początek imprezom dało uroczyste 
nadanie imienia Ziemi Pałuckiej kcyńs- 
kiemu przedszkolu. Do przedszkolaków 
idących barwnym korowodem z Domu 
Kultury do przedszkola dołączyli przed
stawiciele Zarządu Miejskiego z burmi
strzem Stefanem Switalsldm i przewod
niczącym Rady Miejskiej Janem Adam
skim.

Otwierając ceremonię dyrektor 
przedszkola Krystyna Małkowska pod
kreśliła kultywowanie w prowadzonej 
placówce tradycji rodzimego folkloru, 
czego dowodem jest realizacja progra
mu autorskiego w tym zakresie.

Aktu nadania przedszkolu imienia do
konał burmistrz, odsłonięcia tablicy prze
wodniczący Rady Miejskiej, zaś poświę
cenia ks. kanonik Miko
łaj Szymański. Miłą nie
spodzianką było przeka
zanie przedszkolu tak ba
rdzo oczekiwanych or
ganów, niezbędnych w 
prowadzeniu lekcji umu
zykalniających. Na za
kończenie imprezy wy
stąpił zespół Paluczaki 
z przedszkola oraz ka
pela ludowa Pałuki.

Następnym punktem 
obchodów rocznicowych 
był konkurs wiedzy na 
temat Kcynia w wojewó
dztwie bydgoskim. Pier
wsze miejsce zajął Krzy
sztof Morawski ze Szkoły Podstawowej 
w Mycielewie, a następne kolejno Asia 
Banaszak, Łukasz Bultrowicz i Anna 
Pezacka ze SP nr 2 w Kcyni.

Duże zainteresowanie wzbudziła wy
stawa Kcynia w malarstwie i starej 
fotografii, na której znalazły się zdjęcia 
z różnych okresów przedstawiające wa
żne momenty w historii Kcyni.

Po południu w Bibliotece Miejskiej 
odbyło się spotkanie z Alojzym Szudro- 
wiczem, autorem książki Kcynia - szki
ce z historii miasta i okolic

Drugi dzień jubileuszowych imprez

BYDGOSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

zabawy, sportu i radości

impreza
O atrakcje dla żnińskich maluchów 

w dniu ich święta zadbały Żniński Dom 
Kultury, LZS i Klub Sportowy Jeziorak.

Impreza na rynku rozpoczęła się o 
1500 koncertem zespołów muzycznych 
ze Żnina. Zagrały The Art i Dewotka z 
ŹDK i Carioca. Potem śpiewały pro
wadzone przez Marka Nowaka Pasz-

Labiszyn

Święto
Niezwykle barwne i 

bogate było tegoroczne 
święto najmłodszych w 
Łabiszynie. Już o 800 ze 
szkoły podstawowej w 
kierunku stadionu wy
ruszył korowód dzieci, 
rodziców, nauczycieli i 
organizatorów. Pochód 
prowadzili harleyowcy i 
dorożka, tużza nimi kil
kanaście młodych osób 
przebranych w history
czne stroje. Na rynku do 
kolumny dołączyły 
werblistki.

Na stadionie zebra
ne dzieciaki powitał bu
rmistrz Łabiszyna Jerzy Karadymus. 
Na płycie boiska kilka imprez odbywało 
się jednocześnie. Posiadacze harleyów 
zaprezentowali swe piękne maszyny wy
konując kilka rund wokół bieżni. Naj
młodsi pod opieką rodziców skupili się 
wokół kucyka, na którym z radością 
odbywali krótkie przejażdżki. Wielkim 
powodzeniem cieszyły się przejażdżki 
dorożką po płycie stadionu. Odbywały 
się też konkurencje sportowe m.in. pod
bijanie piłki, przenoszenie piłki głową 
parami czy podnoszenie ciężarka

W rogu boiska ustawiono scenę, na 
której wybierano mister szkoły podsta
wowej. Konkurs odbywał się w dwóch 
grupach - klasy IV-V i VI-VIII. Kandy
daci musieli dokonać prezentacji swej 
osoby, zaprezentować wybrany strój, 
przejść test na inteligencję i zatańczyć. 
W pierwszej grupie wiekowej zwyciężył 
Michał Osmólski z klasy IV, a w drugiej 
Radosław Churski z klasy VII.

Odbył się też konkurs tańca z balo
nem i piosenki szkolnej dla klas I-III. W 
czasie przerw przygrywał młodzieżowy 
zespół Regess. Wszyscy zwycięzcy o- 
trzymali nagrody i słodycze oraz napoje, 
a pod koniec imprezy oranżadę i cukierki 
rozdawano za darmo. Strażacki dźwig 
unosił amatorów wysoko w górę, a ma

ši, ale pewnie tylko dlatego, ге 
najlepsi młodzi piłkarze Pr/e 
bywali w tym czasie na za«0" 
dach wojewódzkich.

Po meczu dokończono ko՜ 
nkurencje zręcznościowe, 
strażacy dali pokaz szybkie?0 
rozwijania węży i lania wod4 

Zabawa, w której wziç° 
udział ponad 500 osób zakon 
czyla się około 13°®. Oglądają 
cy tego dnia regionalną Trój 
po 18°° mogli zobaczyć kilkn 
minutową migawkę z ŁabisZi 
na. Do soboty organizator? 
zebrali około 3.800 zł. Pien>4 
dze z zakładów pracy jeszcze 
napływają. Będą one przezn^

my z niepokojem unosiły głowę w ślad czone na skomplikowaną operację dzi 

za swymi pociechami. Rozegrano mecz ka z terenu gminy Łabiszyn. пдуѴА 
piłki nożnej uczniowie kontra nauczycie- SŁAWOMIR

le-rzemieślnicy. Co prawda wygrali su>r- ..... .

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Żninie 
ul. Mickiewicza 41, tel. (0-534) 21-653-5,

fax 21-730
OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY

NA SPRZEDAŻ:
Í/ Obiekt w stanie surowym, położony w Pszczólczynie, gmin^ 

Łabiszyn, o powierzchni ogólnej 183 m2, w tym użytkowa 150 m , 
powierzchnia gruntu 1261 m2. Budynek wyposażony jest we wlasne 
ujęcie wody, instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, teren 
ogrodzony. Możliwość wykorzystania obiektu na cele handlowo- 
produkcyjne i mieszkaniowe. Cena wywoławcza 13.000 zl.

21 Obiekt po byłym Oddziale Produkcyjnym w Gromadnie> 
gmina Kcynia (dom mieszkalny wolno stojący, budynki produkcji' 
ne, gospodarcze, własna oczyszczalnia ścieków, kotłownia, działk 
o powierzchni 10.000 m2. Óbiekt nadaje się na cele produkcyjny 
handlowe (ubojnia-masamia, przetwórstwo art. spożywczych itpz- 
Cena wywoławcza 80.000 zł.

3/ Budynek po byłym punkcie skupu mleka położony w Iwn։e> 
gmina Kcynia, o powierzchni gruntu 800 m2, teren ogrodzony 
powierzchnia budynku 68 m2. Cena wywoławcza 7.000 zł.

4/ Budynek po byłym punkcie skupu mleka położony w 1 սր?'լ. 
nie, gmina Kcynia, o powierzchni 105 m2, powierzchnia gmn 
1387 m2, teren ogrodzony. Cena wywoławcza 28.000 zł.

5/ Budynek po byłym punkcie skupu mleka położony w Dob>e՜ 
szewie, gmina Kcynia, o powierzchni gruntu 1745 m2, kotłowni 
CO, powierzchnia zabudowana 182,4 m2, powierzchnia użytko 
149,3 m2, osadnik do ścieków o pojemności 31,5 m3. Cena wywo a 
wcza 36.000 zł.

Oferty należy składać w sekretariacie Spółdzielni, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem “Zakup nieruchomości”, w nieprzekracza 
nym terminie do 1 lipea 1996 roku. Komisyjne otwarcie коре 
nastąpi 2 lipea 1996 roku. Zastrzega się prawo unieważnień^ 
przetargu bez podania przyczyny. Informacje można uzyskać 
Dziale Technicznym, tel. 21-653 wew. 35 lub 32.

OSM w Żnin։®

W ŻNINIE,
pl. Wolności 21, tel. 20-719

Uprzejmie informuje zainteresowanych, o rozpoczęciu 
następujących kursów:

• OPERATOR KIEROWCA WUZKÓW ■ 20.06.96 godz. 16°°
• PRZEWÓZ MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH ■ 1.07.96 godz. 

15°°,
• PALACZ C.O. ■ 10.07.96 godz. 15°°,
* OBSŁUGA KOMPUTERÓW - zapisy ciągłe,
* PEDAGOGICZNY W ZAWODZIE - 10.07.96 godz. 1600
* BHP szkolenia podstawowe i okresowe • zapisy ciągłe.

Przyjmujemy również zapisy do Zaocznego Studium 
Ekonomicznego. Nauka od 11.09,96 r. Zgłoszenia telefoniczne i 
osobiste po wyżej wymienionym adresem. Miejsce rozpoczęcia 

kursów w siedzibie Ośrodka.

Po południu można było obejrzeć 
widowisko plenerowe Opowieści gar
gantuiczne według Francois Rabelais w 
wykonaniu zespołu Teatru Polskiego z 
Bydgoszczy. Później grupa Old stars z 
Koszalina bawiła publiczność progra
mem Wspomnienie są jak perły czyli 
35 lat polskiego rocka.

W czasie aukcji sprzedawano prace 
wykonane przez dzieci z przedszkola. 
Zebrano i przekazano dla przedszkola 
210 złotych. Imprezy zakończyła zaba
wa taneczna.

JADWIGA KĄTNIK

Dużym powodzeniem cieszyły się przejażdżki w górę strażackim dźwigiem 
fot. Sławomir Kujawa

Malowanie kredą na asfalcie "Wizja Kcyni w roku 2000" 
fot. Jadwiga Kątnik

OŚRODEK SZKOLENIA
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Rgportaż ze zorganizowanego przez Pałuki szkolenia dla dziennikarzy z Białorusi, Litwy, Rosji i Ukrainy

Pierwszy dekret Lenina był o prasie,

PAŁUKI 23/96 ľ

Andrzeja Wyszyńskiego, redaktora pis
ma Inform - Prohułka z Łunińca (Biało
ruś) obserwacja pracy Gazety Jarocińskiej 
natchnęła na założenie u siebie własnej 
gazety. (Tylko co na to powie towarzysz 
Łukaszenka?...)

Goście ze wschodu zresztą też mieli 
coś do powiedzenia. Andrzej Bojanows- 
И, zastępca redaktora naczelnego miesię
cznika JT Wesołej. 18 km od centrum 
długo zastanawiał się nad tym, czego nau
czyć swego stażystę Taliata Iliasowa, re
daktora naczelnego tatarskiego tygodnika 
Kjarasuw z Biełogorsku na Krymie - a on 
zaczął uczyć ich. W dodatku napisał dla

każdego z nich.
Nowy Łowiczanin miał szczęście, bo 

gościł biegle władającą językiem polskim 
Tamarę Bażan z kropotkińskiej gazety 
Kavkazsk na Kubani, która podczas swego 
pobytu urozmaiciła tematykę pisma niejed
nym swoim artykułem, m. in. o przejeżdża
jących przez Łowicz swoich rodakach.

Ja sam miałem okazję odwiedzić “Ty
godnik Tucholski”. Redaktor Hanna Szul- 
wic zorganizowała spotkanie z uczniami 
tucholskiego liceum, gdzie odpowiadałem 
na liczne pytania o Litwie. Przy okazji 
muszę zaznaczyć, że są bardzo inteligentni, 
myślący i wymagający - poprawienie sytu

acji w naszych kra
jach zależy na pe
wno od zmiany po
koleń. 
TORUŃ

Po ukończeniu 
stażów indywidua
lnych, 27 maja 
wszyscy uczestni
cy zebrali się w To
runiu na szkolenie 
komputerowe. Ale 
najpierw w Alek
sandrowie Kujaw
skim, gdzie zamie
szkali, poznali się 
wzajemnie i odby
ła się dyskusja o 
możliwościach 
kontrolowania 
działalności władz 
przez małe gazety 
lokalne, która nie
bawem przekształ
ciła się w gorącą . godni mogli oddychać swobodnym po- 
dysputę o niezale
żności prasy, która 

między innymi, dobrze zilustrowała sytua
cję, istniejącą w różnych krajach.

Tamara Bażan np. stała na stanowis
ku, że gazeta nie powinna utożsamiać się z 
żadną partią czy ruchem politycznym, ja
kim by dobrym i demokratycznym on nie 
był, już nie mówiąc o finansowaniu pisma 
przez struktury polityczne. Wołała, że na
stał czas, by takie właśnie gazety budować.

Poparł ją Krzysztof Szczepaniak, re
daktor braniewskiego IKAT'u, który stwie
rdził. że dobra gazeta niezależna musi opie
rać się o dobrze prowadzony interes - pis
mo musi przynosić dochód, by było samo
dzielne. Prawo to działa też w drugą stronę: 
jedynie robienie dobrej gazety to robienie 
dobrego interesu.

Polityczne zaangażowanie temu prze
szkadza, bo odpycha ludzi sympatyzują
cych się z innymi partiami; zresztą to nie 
polityka dzisiaj jest głównym przedmiotem 
zainteresowania ludzi.

Ich oponentem był Petro Antonienko, 
którego gazeta jest częściowo finansowana 
przez partię Ukraiński Ruch. Jego zdaniem, 
zasada politycznej neutralności prasy spra
wdza się tam, gdzie sytuacja jest mniej 
więcej normalna, a nie taka, jak na Ukrai
nie, gdzie cały majątek narodowy spoczy
wa w rękach 10% jej mieszkańców, czyli 
komunistycznej nomenklatury.

W takim stanie rzeczy jakakolwiek ini
cjatywa prywatna, a więc także inicjatywa 
wydawania gazety jest niezwykle trudna do 
zrealizowania. W Polsce, na przykład, je
żeli kogoś nie zadowalają warunki druko
wania, to można po prostu pójść do innej 
drukami. Tymczasem na Ukrainie... owszem 
też są drukarnie, ale wszystkie państwowe. 
I gazety niepaństwowe muszą im płacić 
cztery razy więcej, bo takie jest rozporzą
dzenie prezydenta, który całą prasę podzie
lił na dobrą i zlą, gdzie dobra to oczywiście 
ta państwowa.

Nie szkodzi, że w niektórych jej odmia
nach (dotowanych przez prezydenta) są 
publikowane hasła “Precz z prezydentem!”, 
“Precz z państwem ukraińskim!”, “Niech 
żyje ZSRR!” To się podobno ma się mieś
cić w ramach wolności wypowiedzi. Ale 
gazety niezależne, i jeszcze nie lubiące 
zarówno komunistów, jak i różowych - to 
dopiero ekstremizm...

Druga sprawa - reklamy. Wiadomo, że 
bez nich gazeta nie dotowana nie utrzyma 
się. Ale na Ukrainie większość przedsię
biorstw jest państwowa i obowiązuje ich 
rozporządzenie rządu, by reklamować się 
wyłącznie w prasie państwowej.

W ten sposób państwowy browar, za
miast dać reklamę swej produkcji do gazety 
Petra, która ma 38-tysięczny nakład i jest 
jedną z najbardziej poczytnych gazet na 
Ukrainie, zmuszony jest reklamować się w 
mało czytanej gazety państwowej z tylko 4- 
tysięcznym nakładem. Dlatego Petro nie

wietrzem. Posłuchajmy ich... Według An
drzeja Wyszyńskiego, tu, w Polsce ... 
istnieje w ogóle inny świat... Georgi Sa- 
wintok: - Tu zwykle sprawy są niezwykle 
Angelika Biełusz: - Przekonałam się, że 
świat jest dobry ’.

Spotkanie było korzystne także dla 
Polaków:

Mirosława Walczak (Pałuki): - Jeśli 
człowiek siedzi w jednym miejscu, wydaje 
mu się, że wszędzie jest tak samo. Przed

tem w ogóle nie wiedziałam, co się dzieje 
za naszą wschodnią granicą...

Andrzej Klimm, redaktor naczelny 
W Wesołej, 18 km od centrum: - Bałem 
się, że nie będziemy mogli gościa niczym 
nowym obdarzyć. Ale zorientowałem się, 
że Jest taka rzecz: wiedza o tym, Jak się 
robi gazetę bez pieniędzy. Gdzie leży 
klucz. Pożytkiem dla nas wszystkich było 
uzyskanie tej świadomości.

Oczywiście, nie wszystko udało się 
zrobić. Według planu początkowego, ka
żdy stażysta pod koniec programu miał 
zostać zaopatrzony w komputer i modem 
dla swojej gazety. Modem mieli dostać 
także ich polscy gospodarze. Niestety, 
skromne fundusze nie pozwoliły na to 
(ogólne koszty programu wyniosły ok 
11.450 USD). Owszem, brak niezbędne
go sprzętu nie sprzyja rozkwitowi gazet i 
przepływowi informacji między nimi. A 
jednak, jak to trafnie zauważył Jerzy 
Mianowski, redaktor Głosu Wągrowiec- 
kiego: - Najważniejsze jest, żeby gazeta 
była robiona nie urzędowo, ale z pasją. 
Wtedy przyjdzie sukces ”.

A dalsza współpraca gazet lokalnych 
wydaje się być obiecującą. Zauważono, 
np., że poczytność pism ogólnokrajo
wych w Polsce spada, a lokalnych - 
przeciwnie, wzrasta. Są więc podstawy 
przypuszczać, iż ewentualne przyszły sy
ndykat gazet lokalnych mógłby stanowić 
poważną konkurencję dla gazet central
nych nawet w skali ogólnokrajowej. A 
gdyby wschodnim sąsiadom udało się u 
siebie wystartować z niezależnymi pis
mami, to mogłaby powstać nawet mię
dzynarodowa organizacja dziennikarzy lo
kalnych.

Oczywiście, byłby to już program na 
daleką metę, a zagadnienia finansowe dla 
każdego nadal pozostają kłopotliwe.

Pod koniec spotkania Dominik Księ- 
ski, wycieńczony (czy to możliwe?) or
ganizacją całej imprezy wyrażał poważ
ne wątpliwości, czy jeszcze raz zgodzi 
się wziąć na siebie coś takiego... (- Każdy 
z was przecież może być Dominikiem 
Księskim...). Dzisiaj jednak znowu jest 
pełen optymizmu i szczęśliwy, że przez 
wspieranie rozwoju wolnej prasy na 
Wschodzie przyczynia się choć trochę do 
demontowania tam komunizmu.

Bo przecież pierwszy dekret Lenina 
był o prasie...

LEONARDAS VILKAS

ч,
nich artykuł o krymskich Tatarach. A edy
torzy Głosu Wolsztyńskiego z pomocą Bia
łorusina Kiryła Pałuchowicza (Płoszcza, 
Pińsk), z wykształcenia programisty, po
znawali możliwości własnych kompute
rów. (Kiry! po krótkim pytaniu: - Zrusyfi
kować ci komputer? - wprowadził rosy
jskie litery także do maszyn Pałuk).

Między innymi stażyści zobaczyli jak 
w Polsce wyglądają stosunki gazety z wła
dzami miasta czy gminy. Angelika Bie- 
łusz z baranowickiego Intexpressu była 
wprost przerażona nieskrępowanym i fa
miliarnie przyjacielskim zachowaniem re
daktora Głosu Wągrowieckiego wobec bu
rmistrza Wągrowca. Ot, normalne stosun
ki, jak dawnych znajomych, dziś społecz
nie równych między sobą (choć po prze
granym przez burmistrza procesie przeciw 
Głosowi...). Spróbowałby ktoś tak wobec 
urzędnika Ispołkomu... A może właśnie 
należałoby spróbować?...

Z kolei Georgij Sawintnok, dzienni
karz wydawnictwa Wariag z Pińska miał 
okazję obserwować rozprawę sądową w 
Braniewie, gdzie pozwanym był redaktor 
naczelny Ilustrowanego Kuriera Tereno
wego (IKAT), u którego odbywał staż, a 
powodem - burmistrz miasta Braniewa 
(burmistrz przegrał). Cóż, to jeszcze jeden 
aspekt kontaktów niezależnej prasy z wła
dzą...

Oprócz tego Angelika Biełusz oraz 
Meriem Bilalowa (Eski Jurt, Bachczysa
raj, Krym), stażystka w Gazecie Rado
mszczańskiej w ramach stażu uczestniczy
ły na zajęciach warsztatowych dla dzien
nikarzy prasy lokalnej zorganizowanych 
przez Małopolski Instytut Samorządu Tery
torialnego i Administracji w Krakowie. 
Oczywiście zwiedziły też gród na Wawe
lu. Smok puścił ich wolno, choć Angelika 
podobno się bała.

Oczywiście każdy wyjazd dla dzienni
karza to wspaniała możliwość zebrania 
nowych materiałów dla swojej gazety, wy
wiadów, zdjęć. Stażysta Pałuk Petro An
tonienko w Bydgoszczy i Warszawie prze
prowadził wywiady z Leszkiem Balcero
wiczem i innymi znanymi postaciami pol
skiego krajobrazu politycznego (szkoda, 
że Lech Wałęsa właśnie miał wylecieć do 
Stanów i nie mógł Się spotkać) oraz z 
liderem Białoruskiego Frontu Narodowe
go Zenonem Pażniakiem, który znalazł 
tymczasowy azyl polityczny w Polsce (dzi
siaj powrócić na Białoruś oznaczałoby dla 
niego celę więzienną...).

Kiryl Paluchowicz zebrał materiały 
na relację o rozwoju inicjatywy prywatną 
w Polsce. Zapewne napisze też u siebie o 
Prymasie Józefie Glempie, którego wi
dział na własne oczy w Obrze.

A wciąż nie mówimy o najważnie
jszym: - o wrażeniach osobistych każdego 
z pobytu w redakcjach opiekujących się 
nimi gazet. Będzie to zapewne materiał dla

wszystko, czego się nauczył w Polsce, 
będzie w stanie zastosować u siebie. W 
tym stanie rzeczy poparcie liczącego ru
chu opozycyjnego wydaje się mu być 
jedyną szansą.

INTERNET
A następnego dnia w Toruniu rozpo

częło się szkolenie komputerowe, które 
zorganizował administrator sieci Tormán 
(bardzo ważna osoba) Piotr Konstanty z 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To
runiu. Nauczono wszystkich korzystać z 
poczty elektronicznej i zapoznano z sie
cią Internet. Oczywiście, trudno było os
woić sobie wszystko przez parę dni, ale 
przynajmniej każdy z nas został wyposa
żony w podstawową wiedzę o tych wspó
łczesnych środkach komunikacji. Dla nie
których gości to było w ogóle pierwsza 
znajomość z komputerem. A przecież już 
jutro to może stać urządzeniem niezbęd
nym dla każdej redakcji.

OPINIE
A oto niektóre wypowiedzi z dyskusji 

podsumowującej.
Tamara Bażan: - Dopiero w Polsce 

zobaczyłam, jaka jest rosyjska prasa lo
kalna i co ona sobą reprezentuje "

Liubow Ryżkowa: - Zobaczyłam, że i 
w innych krajach są ludzie o demokraty
cznym sposobie myślenia. Co innego wie
dzieć, co innego widzieć.

Dodajmy, iż po spotkaniu Liuba za
pałała chęcią nauczenia się polskiego. A 
tak naprawdę pod koniec dyskusji tłuma
cze mogli sobie spokojnie odpoczywać - 
wszyscy doskonale się rozumieli...

Proste, a wzruszające były wypowie
dzi Białorusinów, którzy przez parę ty- 

ale mamy prawo finansowania wyłącznie 
programów wewnątrzkrajowych... dzięku
jemy, życzymy powodzenia...

Nareszcie - Fundacja Westminsterska 
na Rzecz Demokracji z Londynu. Udało 
się załatwić. Intensywna korespondencja 
ze sponsorem. Listy tylko do tej fundacji 
stanowią plik o dwucentymetrowej grubo- 
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STAŻYSTÓW
Ale kłopotów nie brakowało także... ze 

znalezieniem potencjalnych stażystów za 
wschodnią granicą i ze sprowadzaniem ich 
do Polski. Tu obowiązki sekretarza pełnił 
uczeń żnińskiego li
ceum, Rosjanin Mak
sim Bażan. Wysłano 
zaproszenia do ponad 
40 gazet z Ukrainy, 
Białorusi i Litwy.

Chętnych nie bra
kowało. Ale Białoru
sini, żeby mogli wyje
chać z granic swojego 
ujarzmionego kraju, 
muszą mieć sowiecki 
paszport zagraniczny. 
A bynajmniej nie każ
dy go ma (ZSRR już 
nie istnieje, a Białoruś 
nie posiada własnej 
książeczki paszportu) 
i nie każdemu ją się 
wydaje.

Innymi słowy, je
szcze nie żelazna kur
tyna, ale dążenia w 
tym kierunku wyraź
ne. Z paszportami 
problemy mają także
Ukraińcy: u nich właśnie zmieniają sowie
ckie paszporty na ukraińskie i też brak 
książeczek Też nie ma rady.

Litwa takie czasy ma już daleko poza 
sobą. Ale trzy litewskie gazety lokalne, do 
których wysłano zaproszenia, nie zdobyły 
się nawet na odpowiedź. Dlaczego? A kto to 
może wiedzieć? Prawdę mówiąc, nie wiado
mo, czy te pisma w chwili otrzymania zapro
szenia jeszcze się ukazywały, bo sytuacja 
ich była bardzo daleka od prosperity...

I w tym miejscu wypada stwierdzić, że 
aczkolwiek sytuacja polityczna na Litwie 
jest podobna do polskiej (tzn. w równym 
stopniu paskudna, ale jednocześnie niepo
równywalnie lepsza niż w krajach, obję
tych strukturą Wspólnoty Niepodległych 
Państw), to w sprawach prasy lokalnej 
Polska dla Litwy jest wzorem niełatwym 
do osiągnięcia. Niestety, nowopowstałe 
pisma na Litwie nie wytrzymują konkure
ncji z byłymi organami miejskich czy rejo
nowych komitetów Komunistycznej Partii 
Litwy, które obecnie zostały sprywatyzo
wane, a nieraz zmieniły nazwę i obecnie 
udają niezależne. Z tym że stare układy 
pozostały.

Gazety te jeszcze kilka lat temu były 
ludziom świetną rekompensatą za brak 
papieru toaletowego albo służyły do zawi
jania śledzi w te radosne a rzadkie dni, 
kiedy były rzucane na rynek

Ale dzisiaj inne czasy. Wczorajsi in- 
doktrynerzy nauczyli się, że dezinforma
cja skuteczna jest wtedy, kiedy mówi się 
90% prawdy, a 10% zostawia na ukierunko
wane kłamstwo, o które właśnie chodzi...

Następne dwa pisma litewskie (napra
wdę niezależne), z którymi nawiązano ko
ntakt, sytuację miały taką, iż stwierdziły, 
że nie mogą wysłać kogoś ze swoich ludzi 
nawet na krótko, bo gazeta jest robiona 
dokładnie przez 3 osoby i wyjazd jednej z 
nich może spowodować krach numeru...

STAŻE I WRAŻENIA
W każdym razie 12 maja 10 (zamiast 

planowanych 14) dziennikarzy i redakto
rów z byłego imperium przybyło do 10 
polskich pism lokalnych. Dwa tygodnie 
każdy spędził, obserwując jak powstaje 
kolejny numer: od zbierania materiałów 
do reportaży, składania na komputerze, 
łamania, redagowania, do drukowania i 
kolportażu.

Poznali też pracę organizacyjną: akwi
zycję reklam, wyznaczanie terminów za
mknięcia numeru itd. W każdej gazecie to 
się robi może trochę inaczej, ale wszędzie 
sprawnie. W końcu to były te najlepsze... 
Liubow Ryżkowa z riazańskiej Karty w 
swoim wywiadzie dla Polskiego Radia 
Wrocław wyrażała zachwyt z tego, co 
zobaczyła i o czym się dowiedziała w 
Wiadomościach Oławskich. Można stwier
dzić że ten stan zachwytu był wspólny dla 
wszystkich uczestników, porozrzucanych 
po rożnych miejscowościach Polski. A

, a nie o jakimś tam pokoju dla ludzi czy 
ք®01 dla chłopów, a nawet nie o władzy 
Rad.

Wszędzie władzę sowiecką zainstalo
wano dopiero po zlikwidowaniu większo- 

1 Prasy, a totalnemu podporządkowaniu 
reszty. Chyba mało kto o tym wie; przy- 
?am s>?> że ja też nie wiedziałem, a z tym 
^егп zapoznał uczestników programu 

dla dziennikarzy i wydawców nieza- 
ej prasy lokalnej z krajów położonych 
Polską granicą wschodnią Ukrainiec 

'tr° Antonienko, redaktor naczelny ty- 
s unika Siwierszczyna z Czemihowa. 
ko ^^W’at։°IT։’en’e te8° faktu zwalnia od 

mentarzy o tym, co należy robić, żeby 
"Jsc z tego koszmaru, w którym jedni z 
s Przebywali 50, drudzy - całe 70 lat.

sțj Za C2asów stanu wojennego w Pol- 
S[. Prasa drugiego obiegu stworzyła atmo- 

Wolnego słowa i rozmaitości zdań.
7 a to odpowiedź narodu na komunisty- 

4 przemoc i krakanie Wronowskich me- 
w- I ani milicja, ani SB nie dawały (i 

e biogiy շ tynJ ra(jy

We ■ niestety, układy okrąglostoło- 
s, 1 ‘gruba kreska” okazały się bardziej 
„ eczne od aparatu przemocy. A jednak 
՜8 dzisiejszym ponurym krajobrazem 

w yeznym istnieje codzienne życie ludzi 
tńałych miasteczkach, osiedlach, wsiach. 

SfcCle dość dalekie od polityki, a płynące 
wartkim nurtem.

.aktorów gazet regionalnych, nie 
gló '^C 0 °8Ólnokrajowych, interesują
mi” næ wydarzenia zwane “historyczny- 
s’ Wielkimi” lub przynajmniej “więk- 

1 • A przecież rzadko kto nie chce 
ktoś napisał o jego i sąsiadów co- 

in,ennych troskach i radościach, świętach, 
^Pyezach i problemach, o tym, co się 
WA?e n'e w stolicy, nie w centrum woje- 
kâili Wa՝ 'eCZ tU’ w Je8° miejscu zamiesz
aj ’ “Неу, bloku. Miejscowa przedsię- 
WLjZ0ŚĆ’ stosunki Ż dobrymi albo złymi 

^anti gminy.
ją ^7 lokalne w różnych miejscach ma
są asny. niepowtarzalny odcień. Jeżeli 
odd i Wane i omawiane, to znaczy, że 
od na demokracja istnieje niezależnie 
UstJľ^Pów ezy odstępów transformacji 
1ока^0՝Ѵе-І' fobią to niezależne pisma 

ne Jak to działa, powiedzą każdemu 
a t^tey, na przykład Pałuk.

^ie 'e'e sP°®fód tych gazet założyli lu- 
Ц ° Podziemnej biografii. Od sześciu 
ІокдР^е* ’'’3-^ one dawną lukę informacji 
było n'c*1 w różnych miejscach kraju. Nie 
ц֊ 0 .₽roste ’ n'e wszystkim udało się 

Zymać na rynku. Ale te, które ocalały, 
rni^P^wdziwym życiem miejscowych 
skupj 'c”w ’ mają tob zaufanie. A ze 
Wje| °Пе®° Pfzez nich doświadczenia inni 

e ntogą się nauczyć.
przekaż to dalej

WSCHÓD 
tVszwtl,81ÓWnie c*’ którzy dzisiaj muszą 
Օղ, . 0 zaczynać od zera, tak, jak kiedyś 
E°lsk' °Wa lU 0 wschodnich sąsiadach 

imperium. Może polskie 
do o՛ Why w stanie skrócić ich drogę 

^zależnego słowa lokalnego? 
tią o tym i z inspiracji Instytutu 

w Europie Wschod- 
Ikopoj Л®) Pałuki i Stowarzyszenie Wie- 
<Z Հ Kubań w Żninie wystąpiły z 
Llkraio'1'611'. sta^u dla niezależnych gazet z 
okno a’ ®a*orust» Litwy i Rosji. Na pod- 
Zapras5'^6 Polskich dziennikarzy kiedyś 
riy p, Pisma zachodnie. Np. redakto- 
l,։»z<aoCZe'n* Pałuk oraz Gazety Rado- 
Wali °ng’ś doświadczenia naby- 
kazać Francji. Dzisiaj postanowili prze- 
fytn Sa obytą wiedzę dalej na wschód, 
'chna.n'^r" jakby spłacając dług wobec 

^oieli sprzed kilku lat.

by ц . eJțenie trenerów, którzy przyjęli- 
śtodowAJ6 s'^stów, nie było trudne - 
Zet |0|^լ o niezależnych wydawców ga
t'd ki313 s’? i utrzymuje kontakty

dusze
Zttalezie՛6՛6 ^tdziej skomplikowane było 
^atoregó՛6 sPonsorów. Fundacja Stefana 
ozęśpj |° °d fazu zgodziła się na pokrycie 
^hodnj0^104՛ œ stfouy fundacji 
tie by[0 IC . wielkiego entuzjazmu jakoś 
sZy mj ^'dać, i na poszukiwaniu fundu- 
₽օՀ7՛ cafY fok. Cale szczęście, że z 
tr,ik ame',riys.zed՝ zuatty żninianom ocho- 
Sçph Roth ads^leS° Korpusu Pokoju Jo- 
І?гусгп stein> który zajął się angielsko- 
C'e’ faksiek°reSP0ndenCją Po każdym liś- 

I * ozekanie z nadzieją.
'°'VormChodzą odpowiedzi: - We regret 
Cl " tym r°U Że n'e zna^4śmy możliwoś- 
^oici. krm П'е mamoze ’f РпУ՜ 

eJne podanie... przykro nam,

Amerykanin Joseph Rothstein i Rosjanka Tamara Bażan rozmawiając po pohku 
Szukają na amerykańskim komputerze najświeższych wiadomości z Czeczenii 

fot. Dominik Księski



Mogilno-Gniezno

Dixie Buskers
W ubiegłym roku za sprawą Zbignie

wa Łuczaka powstała w Gnieźnie grupa 
jazzowa Dixie Buskers. Obok muzyków z 
Gniezna tworzą ją byli jazzmani mogileńs
kiego Old Dixieland Players, zdobywcy 
Złotej Tarki. W repertuarze grupy znajdu
ją się standardy nowoorleańskie, dixielan- 
dowe, swingowe, a także muzyka country 
i pop.

Zaczęli od letnich koncertów w Grecji 
(Saloniki) na zaproszenie holenderskiego 
Heinekena. Potem zagrali na prestiżowej 
imprezie w Polsce - Old Jazz Meeting - 
Złota Tarka 95. Zagrali w koncercie galo
wym obok sław rodzimego i amerykańs
kiego jazzu. Na Jam Session grupa zagrała 
ze świetną wokalistką brytyjską - Beryl 
Bryden. Pod koniec 1995 r. wzięli udział 
w łnernational Jazz Fair w Poznaniu.

Dużym sukcesem zakończył się wy
stęp busker sów w konkursie targów sprzę
tu muzycznego - VMusic Expo Intermedia 
- we Wrocławiu, który odbył się 12 paź
dziernika ub.r. Zainteresowały się mogi- 
leńsko-gnieźnieńską formacją dwie agen
cje koncertowe - Musie Servise z Norym- 
bergi i Fun Connection z Hamburga. Po 
kilku miesiącach przyszły zaproszenia na 
koncerty. W maju grali dwa plenerowe 
koncerty w okolicach Braunschweigu. Po 
powrocie otrzymali zaproszenie na dużą 
trasę koncertową w sierpniu i wrześniu, 
obejmującą Berlin, Hamburg, Kolonię, Mo
nachium i sześć innych dużych miast nie
mieckich.

Zespół występuje w następującym skła
dzie: Ryszard Przybylski (trąbka), Wies
ław Mrzygłód (klarnet), Witold Wędzi-

kowski (perkusja) - z Mogilna oraz Zbig
niew Łuczak (banjo), Jarosław Janisz 
(kontrabas) i Karol Kuczyński (puzon).

Jak powiedział lider zespołu Zbigniew 
Łuczak nazwa buskers oznacza muzyka 
ulicznego. Dlatego też buskersi grają rów
nież na dużych balach karnawałowych, 
prywatkach, dożynkach, a także podczas 
rekolekcji. Podczas odpustu św. Wojciecha 
(27-28 kwietnia) występowali ponad cztery 

godziny na gnieźnieńskim targowisku.
Jak każdy zespół mają kłopoty sprzę

towe i transportowe. Sponsorów do tej 
pory nie znaleźli. Próby przeprowadzają w 
gnieźnieńskim klubie Medyk.

W marcu nagrali pierwszy videoclip 
Doctor Jazz. W planach mają zrealizowa
nie kilku następnych clipów w studiu radia 
Merkury.

Jak na razie, nie grali jeszcze na Pału
kach, ani w Mogilnie, gdyż nie dostali 
zaproszenia na żaden koncert. Mogileńscy 
fani jazzu są tym zawiedzeni. Grupą opie
kuje się Agencja Impresaryjna Zibi, tel. w 
Gnieźnie 253-436.

PIOTR KAŹMIERCZAK

Dixie Buskers w całej okazałości Siedzą od lewej: Jarosław Janisz, Witold Wędzikow- 
ski i Karol Kuczyński. Stoją od lewej: Zbigniew Łuczak, Wiesław Mrzygłód, Ryszard 
Przybylski fot.Piotr Kaźmierczak

Żnin

Plany 
tisończyków 
Wakacje tuż, tuż, jednak dla aktorów 

Teatru im. Alberta Tison nie będą one zbyt 
długie. Tisończycy są doskonalą wizytów
ką stolicy Pałuk i mają już ugruntowaną 
pozycję w świecie teatru alternatywnego. 
Świadczy o tym choćby liczba otrzymy
wanych zaproszeń na spotkania i festiwale 
teatralne. Już 15 czerwca żniński teatr 
udaje się do Bydgoszczy na OFF-Prezen- 
tacje, gdzie spotkają się teatry alternatyw
ne z całej Polski. Wystawi tam Psalm.

Od 2 do 7 lipea żnińscy aktorzy w 
niemieckim mieście Erlangen będą uczest
niczyć w spotkaniu europejskich teatrów 
studenckich Arena.

Tisończycy otrzymali także zaprosze
nia (w lipcu) na festiwal teatrów zawodo
wych do Grenoble we Francji oraz na 
sierpień do Wilna. 21 września żnińscy 
aktorzy wystawią duży spektakl uliczny w 
Bydgoszczy pt. Godzina, w której nic nie 
wiedzieliśmy o sobie. Spektakl będzie wy
stawiony z okazji 650-lecia grodu nad 
Brdą. Będzie on grany pod wieczór, a w 
ciągu dnia będą odbywały się m.in. recita
le, wystawy, występy zespołów muzycz
nych, kiermasze. Scenariusz i reżyserię tej 
całodniowej imprezy powierzono szefowi 
tisończyków Jerzemu Lachowi.

Na 22 września teatr otrzymał dwa 
zaproszenia do Krakowa i Kutna. Dokąd 
się uda, dziś jeszcze nie wiadomo. Na 
początku października rozpoczną się Mię
dzyregionalne Konfrontacje Teatralne w 
Lublinie. Tam zostaną wystawione sztuki 
Psalm i Ratujcie nasze dusze.

SŁAWOMIR KUJAWA

Niemen i Najsztub 
w Barcinie
Od 20 do 23 czerwca odbędą się tego

roczne Dni Barcina. Wszyscy pamiętają 
zapewne obchody święta miasta z roku 
ubiegłego: m.in. koncert Czerwonych Gi
tar, Marcina Dańca, pokazy rycerskie, 
zabawy...

W kwietniu i maju barcinianie mieli 
możliwość wypełnienia ankiet, wskazując 
na propozycje imprez, które powinny ich 
zdaniem znaleźć się w programie w tym 
roku. Pomysłodawcy ankiety przedstawili 
naprawdę imponującą i zróżnicowaną listę 
artystów. Niestety, według mojej subiek- 

ВВЕНВВНВНИ^НН^ИНІ 
Łabiszyn

Nagrody dla 
haf ciarek
Przy Bibliotece Publicznej w Łabiszy

nie już od trzech pokoleń działa kółko 
hafciarskie. Obecnie prowadzi je Alina 
Winiaszewska. W tym roku trzynaście 
osób z tego kółka przygotowało prace na 
wystawę sztuki ludowej w Szubińskim 
Domu Kultury. Nagrody pieniężne i dyp
lomy otrzymały: Krystyna Bőnek, Ur
szula Fanslau, Barbara Dzierżewicz i 
Jadwiga Pliszka. Wśród młodzieżowych 
hafciarek wyróżnione zostały Aleksandra 
Buzala i Jolanta Tobolska. (aw) 

tywnej ceny, propozycja programu okaza
ła się mniej zachwycająca, aczkolwiek nie
które jego punkty wydają się interesujące.

Brak w programie jest taniego koncer
tu dla młodzieży. Wystąpią: VOX (9 zł), 
Czesław Niemen (15 zł), Halina Kunic
ka i Natalia Kukulska. Zapewne wielu 
młodych ludzi lubi twórczość Czesława 
Niemena, ale ta cena! Pozostali muzycy 
wystąpią raczej dla dorosłych. Natomiast 
Natalia Kukulska? Na ostatni jej koncert w 
Barcinie przyszły głównie dzieci, oczeku
jąc piosenek w stylu Bal moich lalek.

W propozycji programu poza powyż
szym znalazły się: zabawa, występ orkies
try dętej KCW Kujawy oraz imprezy zaty
tułowane Od przedszkola do Opola (N. 
Kukulska i J. Kukulski), a także Szansa 
na sukces (H. Kunicka i L. Kydryński).

Zapewne usatysfakcjonowani zostaną 
miłośnicy sportu. Społeczny Komitet Or
ganizacyjny Dni Barcina przewidział dużo 
imprez sportowych, np. mecze reprezenta
cji gminy Barcin z Chemikiem Bydgoszcz 
oraz Orłami Górskiego, Mistrzostwa Pol
ski Młodziczek i Kadetek Pionu Gwardyj- 
skiego w Judo (Barcin) i Zawody Strzelec
kie o Puchar Pałuk (Piechcin).

Do poważniejszych punktów progra
mu należą: uroczysta sesja Rady Miejskiej 
z udziałem zaproszonych przedstawicieli 
władz wojewódzkich, posłów i senatorów 
oraz konferencja na temat Wspomnienia z 
Barcina (Piotr Najsztub, Waldemar Pa
nkowski, Maciej Grześkowiak).

KAMILA MRÓZ 

W blasku świec
23 maja w klubie Komoda w Janowcu 

Wielkopolskim odbył się finał drugiego 
konkursu recytatorskiego dla uczniów klas 
ósmych.

Konkurs przebiegał w formie wieczor
ku przy blasku świec. Ocenie jury podle
gała interpretacja dowolnie wybranego 
utworu poetyckiego oraz fragmentu prozy 
Henryka Sienkiewicza (z okazji 150 ro
cznicy urodzin).

Nagrodę publiczności i I miejsce otrzy
mał Marcin Przybylski z Damasławka 
(opiekun Maria Kasperkowska). Drugie
go miejsca nie przyznano. Były za to dwa

miejsca trzecie. Zajęły je uczennice z Ja
nowca Weronika Ropińska (opiekun Li
dia Stachowiak) i Beata Rutkowska 
(opiekun Jadwiga Jakubowicz). Nagro
dami były książki Henryka Sienkiewicza, 
o które postarał się dyrektor Szkoły Pod
stawowej w Janowcu Czeslaw Mróz. Bur
mistrz ufundował słownik.

Interpretacje wierszy przeplatane były 
piosenkami w wykonaniu Tomka Prosia- 
nowskiego (gitara, śpiew) i Aleksandry 
Ropińskiej (piano) - absolwentów Szkoły 
Podstawowej w Janowcu.

ARKADIUSZ MAJSZAK

Uczestnicy wieczoru poezji fot. Dawid Przyjazny

The Art
Zaczęło się w czerwcu 1994 r. Zespół 

bez nazwy wygrał przegląd i uzyskał pra 
wo do prób w ŻDK. Od tego czasu <łui° 

się zmieniło. Ale od początku.
Na przeglądzie na gitarach grali M® 

ciej Meler i Krzysztof Śniadecki, na 
basie Roman Różański, a na perkusj1 
Tomek Berdysz. Krótko po przeglą^ie 
Krzysztof zrezygnował z grania. Grali <>a 
lej we trzech. W ciągu roku opracował 
kilka utworów grupy Rush. W tym sk»3 
dzie zagrali jeszcze zeszłoroczny majo"? 
koncert na rynku, po którym z zesP° 
odszedł Maciej. Zastąpił go Adam Bu15^ 
tyński i już w lipcu zagrał z nimi konc 
na zlocie Harley-Davidson. Nadal g1՜3 
bez wokalisty utwory Rush i Iron Mai^en' 

Na koncercie dla Wielkiej Orkiestry 
tecznej Pomocy zagrali pierwszy koncert 
wokalem. Śpiewał Adam, a gościnnie J®՜ 
den utwór zaśpiewała Gosia Burszty118 
ka. W tym czasie zespół przyjął naz1V? 
The Art. Wiosną tego roku Gosia Bur^ 
ńska przyłączyła się na stałe do grrtP^ 
wyręczyła Adama w śpiewaniu. Grali 
ncert w Rogowie. Nagrali też kilka ut"'0' 
rów “demo”, by wziąć udział w Inowro^ 
ławskich Spotkaniach Artystycznych P _ 
koniec kwietnia. Przywieźli stamtąd J Լ 
nie dyplom uczestnictwa. Niewiele P®z 
niej wzięli udział w Wielkopolskiej Lj 
Rockowej w Poznaniu i znaleźli się vVS 
jedenastu kapel, które zakwalifikowały 
do finału. Finał odbył się w maju, 
przyniósł jednak zespołowi nagrody- 
Poznaniu zespól udzielił wywiadu P03՝^ 
ńskiej telewizji lokalnej. W maju 
również wiosenny koncert w ŻDK- 
stąpili też na rynku z okazji Dnia Da®

Od marca The Art oprócz ut՝vof°iie 
Rush i Iron Maiden gra również w 
kompozycje. Muzykę pisze głównie 
man, aczkolwiek Adam również przyw . 
do niej rękę. Reszta zespołu, czyli Tom 
Gosia, pisze teksty: angielskie i polskie-

Muzyka zespołu The Art jest bat 
dynamiczna i ciekawa. Technicznie iru^w 
utwory są pełne zmian, łamanych ryW1 ’ 
tempa i nastroju. Wytrąca to z rytmu 
czących, ale słuchającym dostarcza ®|eF 
wtarzalnych wrażeń. Zespół zasługuj® , 
nagrodę, nie jest to jednak łatwe, S 
muzyka jest niecodzienna, a przeglą У 
przesiąknięte komercją. vetó

JĘDRZEJ DO BACZ-F-"'

Łabiszyn

Dzień Matki 
w bibliotece
27 maja pracownicy biblioteki i cZ*?  ¡_ 

kowie Koła Przyjaciół Biblioteki w . 
szynie zorganizowali spotkanie z 0 
Dnia Matki. „Iia

Dzieci przedstawiły mamom pros’ 
artystyczny Małym serduszkiem tycZ^ 
Mamo. Mirek Lewandowski grał na 
ganach i śpiewał.

W montażu poetyckim wystąpity- 
na Muszyńska, Ania Konciak. . 
Zajdlewicz, Agnieszka Nowak, , 
na Wiktorowicz, Wioleta Szyn1® ^s_ 
Emilka Zajdlewicz, Monika P®j4 0 |y 
ka i Roksana Kasprzak. Dzieci wrę 
mamom bukieciki kwiatów z ukryty”1 
rduszkami. ,,-cKA

ALINA WINIASZEW»

Ziemia Pałucka dla przedszkolaków
31 maja w piątek o godzinie 11 w kcyńskim 

przedszkolu odbyła się podniosła uroczystość nadania 
tej placówce imienia Ziemi Pałuckiej.

Burmistrz Kcyni Stefan Świtalski dokonał odsło
nięcia tablicy a poświęcił ją dziekan kcyński ks. 
kanonik Mikołaj Szymański.

Goście zwiedzili galerię prac dziecięcych. W pro
gramie artystycznym wystąpił dziecięcy Zespół Folk
lorystyczny Pałuczoki.

Zespół ten składający się z pięcio- i sześciolatków 
kcyńskiego oddziału przedszkolnego, a liczący ponad 
30 dzieci stał się następnego dnia rewelacją Dni 
Kcyni.

W upalne sobotnie popołudnie kilkaset osób zgro
madzonych na kcyńskim rynku podziwiało tańce i 
przyśpiewki pałuckie w wykonaniu Pałuczoków. Dzie
ci otrzymały rzęsiste i zasłużone brawa. Na ich twa
rzach mimo zmęczenia można było dostrzec radość.

8 PAŁUKI 23/96 =

Był to pierwszy tak poważny występ publiczny.
Istnienie w kcyńskim przedszkolu dziecięcego 

zespołu folklorystycznego to zasługa dyrektor placó
wki Krystyny Małkowskiej i wspomagającej ją za
stępczyni Barbary Wojciechowskiej.

Dużą troskę i pomoc wykazują kcyńskie władze 
samorządowe. I dobrze się stało, że w Kcyni uważa
nej przez wielu za stolicę folkloru pałuckiego powstał 
przedszkolny Zespół Folklorystyczny Pałuczoki bę
dący w prostej linii kontynuatorem idei jaką zaszcze
piła w kcyńskim środowisku wielka miłośniczka 
Pałuk śp. Klara Prillowa (1907-1991).

A przedszkolnemu zespołowi należy życzyć wszy
stkiego najlepszego na niwie artystycznej i w konty
nuowaniu tradycji ludowej oraz folkloru Ziemi Pału
ckiej. Bowiem nie bez powodu imię naszego regionu 
nosi kcyńska placówka przedszkolna.

JÓZEF MAROSZ



Gębicki
malarz ludowy

Autor nie malował swoich obrazków 
na sprzedaż. Wfele z nich darował znajo
mym i przyjaciołom. W swoim mieszka
niu mógł zaprezentować nam zaledwie 
niewielką część tego co do tej pory zrobił.

Wiek i kłopoty zdrowotne nie pozwa
lają mu obecnie realizować pomysłów twó
rczych. Pomimo to z wielką swobodą opo
wiadał nam o osiągnięciach artystycznych, 
a także o historii swojej wsi, której był 
naocznym świadkiem, działając w róż-

Będąc w maju w Gębicach kolo Mogilna 
Miśny do domu Józefa Roszaka mistrza 

^ärekiego. Pan Józef liczy obecnie 80 lat i 
Urodzenia (25 stycznia 1916 r.) mieszka i 
c4e w rodzinnych Gębicach.

lo r?ez caie swoje życie zawodowe ma- 
pokoje, ściany zakładów. Był po 
malarzem pokojowym. Przechodząc 

^TOeryturę, jak sam powiedział, z nad- 
. ®го Wolnego czasu, odkryl u siebie żył- 

artystyczną. Spróbował swych sil w 
ce niastvcznei na noczaflrn lat 00

fot. Piotr Kaimierczak 

międzywojennym jak i powojennym.
Gdy opuszczaliśmy gościnne progi 

mieszkania pana Józefa otrzmaliśmy w 
podarunku dwa obrazy, które wyszły 
spod jego ręki. Nie ma potrzeby oceniać 
w tym miejscu jego twórczości. Liczy się 
przede wszystkim pasja i chęć samoreali
zacji siebie poprzez jakąś formę artystycz
ną. Niestety, na naszym terenie artystów 
ludowych już nie ma, nie widać także ich 
następców. A szkoda.

PIOTR KAŻMIERCZAK, 
MAREK HOLAK

”Oze/R
OsZek na tle swoich obrazów 

^pil fo L 
կ s larby, pędzle i zaczął. Przez kilka 
obrjí4* JeS° pędzla wyszło ponad 150 

Wi"i.0 r°żneJ tematyce.
płyCje ę. z°ść z nich malowana była na 
by|9 Pilśniowej. Pan Józef stwierdził, że 
któryś n'e®° l^wiej dostępna niż płótno, z 

Ponadto jest wiele zachodu. Nie 
Wóci^ 10 Wcaie> że w’ jego kolekcji nie ma 
kiSg0 ՛ tematyka dużej części dzieł gębic- 
hęcę asysty ludowego dotyczy świata zwie- 

1 przyrody. Znajdziemy ponadto 
Ьц/ '/e^trtyczne obrazy przedstawiają- 

Já^fa в ’ ^С®С’°Ь' 'tp. Część twórczości 
°S2aka dotyka tematów religijnych.

Halina Małysz
Nad Gąsawką
powieść
odcinek siedemnasty

pamiętnik Iwony

!"qía»j,i Kilka razy próbo-
a^e darłam kartki i

a^°paliłam. Straszniesię 
to przeczyta. A teraz mi 

iog У Dzisiaj była poważna rozmo- 
*a”“ł '՛> tzn. była rozmowa W 

kią. ' ^>еті'гаг« dlatego, że już przesta-

4։^ °d tego, że namawiałam 
porozmawiała z Tatą, w 

WŻERZE... Może ja też mog- 

w tej rozmowie?
^^dła, wypiła łyżkę cardia- 

że to chyba już 
powiedzieć, jeśli tak 

^‘jak^ To֊mów. Mówiła, że nie

a*» co powie na mnie wpłynie, 
^yła P^^oidzieć.

ja՛ tnarzyła (bo
kietf .nyPrzyjemriiejszą chwilą jest 

°^ro^if lekcje, posprzątam, 
się na łóżku i marzę). 
nwielbiam. Skąd ?! 
jeśli coś się jej nie 

°S°^f st mówiła. Była uważana za 
powoDwp - P° co po

siała / *****/  ՝ oiówili... A ona nie
^Zy, nif71 П^е Umiala okazać, że są 

teg° na ze- 
hła prezent, np. sukie-

n>op^CZ(^wa’ bo przecież za 
Աո՛7narzy^> że obierze tę su- 

***** '"Pad na tdicț i na skrzyżowa- 
siț Па jo^icgoś pana i zako- 

wep^nia-
Піе тга^а а™ w podsta- 

* w liceum. Może jedną dob- 

* \lu,
riM) zebrać swoje myśli. Nigdy nie

rą koleżankę (ciocia Wiesia). Chciała, 
aby Wiesia została jej przyjaciółką, ale 
raz usłyszała od innej koleżanki to co 
Wiesi powiedziała w sekrecie. Później 
jeszcze kilka razy próbowała, ale zawsze 
gdy się zwierzała miała wrażenie, że 
Wiesia źle o niej myśli, że jest zbyt 
uległa, słaba... zaczęła bać się Hfei, 
więc nie było sensu.

Później na obozie spotkała koleżan
kę, bardzo się polubiły, okazało się, że 
się świetnie rozumieją, a nawet gdy 
różnią się ich zdania, to to tylko służyło 
lepszemu poznaniu się. Teraz Mama 
miała wrażenie, że może komuś ufać, 
źle napisałam - teraz cieszyła się, że 
wreszcie komuś UFA. Nie widywały się 
zbyt często, ale każde spotkanie było 
wielkim świętem, wydarzeniem.

To było niesłychane. Tęskniła za 
Adą i nawet nie przeszkadzało mamie 
to, że ona pisała listy, tony listów, a 
Ada bardzo rzadko jakąś kartkę. Po 
prostu Ada nie lubiła pisać listów. A 
mama bardzo, tylko, że zawsze pisała 
do wielu ludzi, a nikt jej nie odpowia
dał. Nie wie dlaczego. Może pisała do 
złych ludzi, a może źle pisała listy, może 
była dla tych osób nieciekawą istotą. 
Ale w przypadku Ady - nie przeszkadza
ło to Mamie. Tylko, że nie mogła się 
zwierzać Adzie - znowu się bała.

Z Tatą spotkała się pierwszy raz na 
imprezie u Cioci Krysi (coś już kiedyś 
słyszałam na ten temat). Na początku 
w ogóle nie zwrócili na siebie uwagi. 
Tym bardziej, że Mama była akurat w 
“stanie miłości platonicznej” - te czasy 
wspomina bardzo pięknie, czuła, że jest 
to miłość odwzajemniona, a co najważ

Szubin

Bibliotece
strzeliło 50 lat

Składających tyczenia było wielu fot. Maria H arda

Zloty jubileusz biblioteki 
miejskiej w Szubinie obcho
dzono bardzo uroczyście dnia 
30 maja. Dyrektor biblioteki 
Bronisław Roga został wręcz 
zasypany kwiatami. Dla dłu
goletnich pracowników wo
jewoda bydgoski wystosował 
listy gratulacyjne. Otrzymali 
je: Bronislaw Roga (40 lat 
pracy), Daniela Doroszews- 
ka (35 lat pracy), Mirosława 
Lewandowska, Maria Mań
kowska, Małgorzata Sta- 
szak, Mirosław Rzeszowski.

Historia Publicznej Bib
lioteki w Szubinie sięga 1946 
roku, a jej korzenie lat mię
dzywojennych tj. Towarzys
twa Czytelni Ludowych naj
starszej organizacji oświato
wej w Polsce. Pierwszą dyre
ktorką była Maria Ziółkows

ka z męża Chełmińska (pó
źniej nauczycielka w żnińs- 
kim liceum), po niej w 1953 
r. stanowisko dyrektora objęła 
Bożena Kierska, od roku 1965 
dyrektorem jest Bronisław 
Roga. Pan Bronislaw jest bar
dzo zaangażowany, powięk
sza zbiory. W związku z jubi
leuszem obiekt został odświe
żony wewnątrz. Remont gene
ralny wykonano w oddziale 
dziecięcym. Jest to bardzo pię
kne wnętrze. Dzieci zaglądają 
doń chętnie. Na jubileuszowy 
dzień przygotowały wspaniale 
wiersze, zespól Belico, który 
wystąpił również przy domu ku
ltury prowadzi Beata Łukasze
wska . Gwoździem programu 
były występy artystów bydgos
kiej opery.

MARIA WARDA

Mogileński Tygodnik Parafialny

Minęło 60 lat
Nr. 15- Mogilno, niedziela dnia 10. kwietnia lł3S i. Rok 'J

MOGILEŃSKI

Tygodnik Parafialny
Redakcja Biuro Parafialne 2a zezwoleniem Władzy Duchownej. Adiuinistrucja Ryuek 14, m. 2
Przedpłat։: KwitWlnw !.-• zł z dołtzwa w dom Одімтіл. Za wiersz młllmetrowr ¡cdnolamowr

Mie»ięernie >1,40 zl luli |eyu ікйіке 5 gioszr
Poszczególny eązeiuubrz 10 eruazy. Administra«» crynn» rodrtennle nd god։. 4 is.

Minęło 60 lat od ukazania się pierwszego numeru Mogileńs
kiego Tygodnika Parafialnego. 31 maja 1936 r. w inauguracyj
nym numerze w odezwie do społeczeństwa czytamy:

Parafialny Zarząd Akcji Katolickiej przystępuje z dniem 
dzisiejszym do realizacji zamierzonego od dawna projektu 
wydawania własnego czasopisma, na terenie parafii św. Jakuba 
i św. Jana. Brak lokalnej katolickiej gazety dawał się stale 
odczuwać na każdym kroku... Niechaj przy żadnem ognisku 
domowem nie zabraknie naszej gazetki, niechaj pismo to stanie 
się miłym gościem w każdej rodzinie katolickiej. Oprócz spraw 
naszych będzie Tygodnik Parafialny podawał do wiadomości 
wszystkie przejawy życia kulturalno-oświatowego z wyłącze
niem spraw o zabarwieniu politycznym.

Głównym pomysłodawcą i inicjatorem gazety był proboszcz 
parafii famej ks. Mieczysław Brodowski, który do 6 listopada 
1938 r. odpowiadał za dział kościelny. Po jego śmierci pracę tę 
kontynuował ks. Stanisław Obarski. Od początku do końca 
istnienia pisma za dział społeczny i ogłoszenia odpowiadał 
właściciel Drukarni Pospiesznej w Mogilnie Antoni Nowicki.

Od 31 maja 1936 r. administracja gazety mieściła się przy 
ul. Hallera 6/1, a od 6 czerwca 1937 r. przy Rynku 14/2.

W piśmie obok informacji czysto religijnych, znajdujemy 
bogaty zestaw wiadomości na bieżąco relacjonujących życie 
ogromnej ilości towarzystw i stowarzyszeń działających wów
czas w Mogilnie. Różnorodny i bogaty był również dział 
ogłoszeniowy. W gazecie znajdziemy takie rarytasy jak wieloo- 
dcinkową historię kościołów św. Jana, św. Jakuba, św. Klemen
sa (spalony przez hitlerowców podczas II wojny światowej) 
oraz mogileńskiego cmentarza.

W II tomie Studiów z dziejów ziemi mogileńskiej Stefan 
Kowal napisał, że MTP wychodził niezbyt regularnie. Autor 
tych słów całkowicie minął się z prawdą. Gazeta ukazywała się 
regularnie, jako tygodnik. W 1936 r. (od maja) ukazało się 31 
numerów, w 1937 r. - 51, w 1938 r.- 52, w 1939 r. - 36. Cały 
zestaw (170 numerów) zachował się i jest cennym źródłem 
informacji o przeszłości Mogilna.

Ostatni numer gazety wyszedł 3 września 1939 r. Po wojnie 
MTP nie zostal już reaktywowany. Na egzemplarzu ostatniego 
numeru tygodnika będącego w naszym posiadaniu, znajdujemy 
ręczny dopisek: Wojna 1939-1945.

MAREK HOLAK

niejsze - czuła się akceptowana - w 
każdym calu. Zaczęła się zmieniać, do
dało jej to trochę odwagi, przez ponad 
rok fruwała.

A potem poznała Tatę. Po pewnym 
czasie okazało się, że znajdują wspólne 
tematy do rozmowy, później, że wspa
niale się im dyskutuje, że mają podobne 
poglądy. Czuła, że chce, aby to był jej 
przyjaciel. Uwielbiała z nim rozma
wiać. Wreszcie ktoś rozmawiał z nią bez 
popisywania się, udawania, wycofywa
nia. Okazało się, że Tato dwa razy 
startował na matematykę, ale się nie 
dostał (nie wiedziałam o tym!), no i 
zaczął mamie pomagać gdy przygotowy
wała się do matury. Zaczęli ze sobą 
chodzić.

Marzycielka i gwiazda towarzystwa 
- o ironio! Co za para. Pobrali się. Po 
pewnym czasie ich ukochane dyskusje 
zamieniły się w coś okropnego - Tato 
sportowo przyjmował to takie poglądy, 
to takie - jakby walczył na słowa. A 
przecież żeby dojść do czegoś konstrukty
wnego, nie trzeba ze sobą walczyć. Co
raz mniej podobały się jej rozmowy, ona 
była szczera i jednocześnie czuła, że 
Tato nie jest, że coś omija, uspokajając 
się, że to nie jest takie ważne. A było.

Po pewnym czasie, zauważyła, że 
nie jest jedyną, tzn., że jest jedną spo
śród wielu, o które trzeba zabiegać, aby 
zostać “królem wieczoru”. Dla wszyst
kich te same komplementy, takie samo 
zachowanie. A ona chciała być tą jedy
ną. Tak sobie wyobrażała małżeństwo, 
że zawsze będą parą, partnerami wobec 
świata zewnętrznego. Gdy mówiła - cały 
czas była szczera - co czuje, Tato na 
drugi dzieli przynosił kwiaty, mówił, że 
jest wspaniała, fantastyczna... tylko mó
wił to tak ogólnie, że mama już w to nie 
wierzyła.

Zapytałam dlaczego w to nie wierzy
ła ? Mama mówiła, że dostawała sprze
czne sygnały. Była wspaniała, fantas
tyczna tak jak i inne osoby przy Tacie i 
dla Taty. Tato tak samo rozmawiał z 

innymi, po pewnym czasie okazało się, 
że o czymś dowiedziała się od osób 
trzecich. Miała po jrrostu wierzyć, że są 
przyjaciółmi, a zupełnie tego nie czuła. 
Później zmieniła się strategia.

Tato stwierdził, że to wszystko przez 
mamy kompleksy. Gdyby nie miała ich i 
jeszcze jakiś ideałów, mogłaby patrzeć 
na ich małżeństwo obiektywnie. I tak 
mimo iż oboje chcieli (zawsze przecież o 
tym mówili) być wspaniałym małżeńst
wem, przyjaciółmi i partnerami - idea 
PADŁA.

Nie rozumie tego, nie wie dlaczego 
tak się stało. Mama zaczęła się odda
lać, ukrywać w sobie. W ogóle “nie 
wychodziła na zewnątrz” aż do dziś. 
Widocznie jest osobą, która może tylko 
marzyć. Bo to jedno jej nie przeszło. 
Twierdzi, że to los. Mówiła, że nie 
sprawdzę narzeczonego przed ślubem, że 
to zależy od tego czy się chce. Tacie 
teoretycznie się chciało, ale gdy przycho
dziło do czynu - “MY” równało się 
pozornie partnerstwu - zawsze jednak 
musíalo górować “JA ” taty. Nawet prze
stał starać się być odpowiedzialnym. 
Brał tysiąc spraw na głowę, obiecywał i 
wykonywał 5%. Usprawiedliwiał to 
tym, że jeśli ludziom tak zależy na jego 
pracy jako konstruktora, muszą poczekać. 
.4 Mama była wśród tych tłumów, może 
bardziej ulgowo traktowana, ale z tłumu.

Stopniowo dochodziło do sytuacji ta
kiej, jaka jest dziś. Ojciec ożywiał się 
jedynie poza domem, tam się realizował 
i tam był sobą. Gdy przychodził do 
mieszkania (nie używał już słowa 
DOM), odłączał się od rodziny, jak 
lampka, której wyjęto wtyczkę z gniazd
ka.

Dlatego mama nigdy ze mną nie 
próbowała zaprzyjaźnić się, ani rozma
wiać. Po pierwsze - czuła się niekompe
tentna - przecież nie powiodło się jej w 
sprawach sercowych, po drugie - nie 
chciała zawieść się na córce.

Wszystko jest straszne i takie dale
kie. Ale ja nadal wierzę w miłość. 

Mama zresztą mówiła, że zna szczęśliwe 
małżeństwa i że istnieją ideały. Widzę, 
że jesteśmy bardzo podobne, a kiedyś 
myślałam, że jesteśmy zupełnie rożne - 
ogień i woda. Teraz już będę walczyć o 
naszą przyjaźń. Tylko co z Tatą?

* * *
Krystyna i Tadeusz Mileccy sie

dzieli sobie i gadali. Dzieciaki już 
spały, cicho grała trójka, Tadeusz 
układał zdjęcia, Krystyna sprawdzała , 
czy wszystko się zgadza w książce 
przychodowi rozchodów. Pili herbatę.

- Powiedz mi jeszcze raz - naprawdę 
tylko osiemdziesiąt milionów dostali 
za ten samochód? - spytał Tadeusz.

- Osiemdziesiąt. Najpierw komor
nik zapieczętował im wóz, potem 
ukazało się ogłoszenie o licytacji i na 
ich podwórku, normalnie przyszła 
wiara, komornik poprowadził licy
tację, po czym gość odjechał wozem 
Ireny.

- Co na to szwagrunio?
- Był przy tym, musiał podobno 

być. Tak się zachowywał, jakby nie 
wierzył w to, co się dzieje.

- Tyle razy Irenie mówiłem - de
nerwował się Tadeusz - sprzedajcie 
wóz sami, dostaniecie dwa razy więcej. 
Jak grochem o ścianę.

- Dziwni są. Taką wspaniałą mają 
córkę, a sami do siebie nie roz
mawiają, dziwni są - zadumała się 
Krystyna.

-1 wchodzą na ten nasz strych, czy 
nie? Bo pomysł ze spłaceniem reszty 
w zamian za wynajęcie mieszkania 
jest doskonały.

- No czekaj! Przecież jeszcze niech 
postępowanie spadkowe się skończy. 
Coja mówię - niech się zacznie.Jak 
już będziemy mieli tytuł własności do 
kamienicy - wtedy będzie można 
planować.

- To będzie gorący tydzień, ten 
między 10 a 15 - westchnął Tadeusz. 
Wykończony jestem po tym pogrze- 
biel

- Najgorsze jest to, że tak może 
zginąć każdy ...

CIĄG DALSZY NASTĄPI
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Przedsiębiorstwo Wielobranżowe S.C.

.u
< 
m

Q 
o N CC

L 
PW 
T 
PT-2

L
LP
PT-1
PT-2

1200
1200

480
3,80

1210
1230
1200
1190

790
780

950
900

730
850

870
810

600
590

660
630

690
770
650

2.000
1.600
2.000

235-255 
257-280 
130-200 
197-225

240
250
150

DK
DKA S 
DKA-F 
D
DJ
CJ

Ekomix В (2 kg)
Ekomix D 
Ekomix S
Ekomix S super (2 kg) 
Polfamix P (1 kg) 
Polfamix A (1 g) - nioski 
Polfamix B (1 kg) - brojlery 
Polfmix T (5 kg)
Polfamix dla macior (5 kg) 
Bovimix dla bydfa (5 kg) 
kreda pastewna (50 kg) 
Mieszanka MM
Mikrofos (5 kg) 
sól lizawka 
śruta sojowa 
mączka mięsna 
otręby pszenne 
calnet 2 kg 
sznurek polip. ТЕХ 2.000 
sznurek polip. ТЕХ 2.500 
sznurek polip. ТЕХ 1.000

orzech 
kostka 
miał 
groszek
węgiel brunatny

700
710

-U 
< o. 
O

88-400 Żnin, ul. Dworcowa 29,
tel./fax (0-534) 22-336.

m 
o a. Q

LP 
Provit T

NI 
w 
LU

A: Liczba sprzedających (podaż), kolumny 
B, C, D zawierają ceny notowane w okresie 
największego nasilenia obrotów: - minimalne 
(B), najczęstsze (C) i maksymalne (D). Kolum
na E zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) 
w procentach. Żnin, Barcin - środa, Janowiec 
- poniedziałek, Kcynia, Łabiszyn - piątek; 
Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin - po
przednia środa.

Punkty przyjmowania 
reklam i ogłoszeń 

do tygodnika Pałuki-.

Barcin, Sklep Papierniczy, 
plac 1 Maja

Dąbrowa Mogileńska, 
Paweł Domagalski, bar

Kcynia, sklep Rywal, Rynek 19 
Łabiszyn, Kwiaciarnia, 

ul Szubińska 22 
Rogowo, sklep Skrzat, 

ul. Kościelna 1
Szubin, Księgarnia Nowa, 

ul. Młyńska 22 
Żnin, sklep Majster, 

ul. Kościuszki 1
Zgłoszenia przyjmujemy 

też telefonicznie (tel. 20-928) 
i w redakcji.

- części do ciągników
i maszyn rolniczych,

- wyposażenie pomieszczeń 
inwentarskich,

- schładzalniki mleka,
- maszyny rolnicze,
- betoniarki, taczki,
- kosiarki: elektryczne i spalinowe,
- wyroby hutnicze

SPRZEDAŻ RATALNA 
DLA OSÓB FIZYCZNYCH

PRZEDSIĘBIORSTWA
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saletra amonowa 360 380 360 360
mocznik 460 460 460 440
saletrzak 370 - 370 365
saletrzak magnezowy 380 -
roztwór saletrz.-moczn. 32% 310 310
siarczan magnezu - 575
siarczan magnezu z mikroelemnt. - 690 ■-
siarczan amonu luz. (gr. odkw.) - 170
siarczan amonu gr. work. 21 %N 190
siarczan amonu work. 20,5% 200
siarczan potasu
saletra wapniowo-amonowa 415

900 700
415

saletra wapniowa 375 375
saletra magnezowa 360 -
sól potas, luzem gran. 300 -
sól potasowa work. - 320
agrofoska 24-24 495 495 495
agrofoska 21-32 505 505 505
agrofoska okopowa 16-36 460 460 460
amofoska 10-9-12 work. - 355 355
amofoska 10-9-12 luz. - 33 -
amofoska NPK 4:16:18 luz. 385 360 365
amofoska NPK 4:16:18 work. 385 385 385
polif. 6-20-30 535 515 535

LU polif. 15-15-15+2 Mg 475 - 475
z polif. 8-24-24 570 550 570—I 
<r polimag NPKMg 5-16-24-8 - 490 -
cc polimag NPKMg 9-17-12-8 - 470 -
Ш salmag 380 - 380
z salmag z borem 400 - 400 400
շ flowit Cl 560 -

flowit bez Cl 700 ->- N fosforan amonu 700 675 690
o PK Mg 13-13-4 luz. 270 270
g PK Mg 13:13:4 work. 305 305
< PK Mg pylisty luz. 300 270 300
z PK Mg pylisty work. 335 335

PK Mg+Bor pylisty luz. 325 325
PK Mg+Bor pylisty work. 599 360 360
superfosfat potrójny gran. 560 589
superfosfat prosty, pylisty luz. 210 210
superfosfat prosty, pylisty work. - 235 235
superfosfat prosty, magn. luzem - 223 223
superfosfat prosty, magn. work. - 248 248
superfosfat gran. 20% P work. 290 290
superfosfat gran. 20%P+0,2%Bor - 315 315
NPKMg 4-12-12-2 310 310
NPK 6:16:26 555 - 555
NPK 14:10:18 545 545
NPK 16:16:16 585 585
NPK 21-08-18 549 -
NPK 21-08-11 568
lubofoska gran. PE 335 335
KEMIRA NPK 14:7:21 775
KEMIRA NPK 18:9:9 575
KEMIRA 14:8:14 
wapno dolomitowe 36

675

polimag 510
kainit 225

Ե Q cement 160 160
< z>
2 m

wapno 170 170

KADEX - MIESZANKI DLA
TRZODY GOLD-HELLEN

G-20 M-ka PP-Prestarter 0-10 kg 1,070
G-21 PP Starter gran. 10-30 kg 870
G-22 Mieszk. P sypka wor. 45 kg 730
G-23 PW gran. od 3 tyg. 740
G-24 PT] gran. 30-60 kg 710

PT] sypka 700
G-25 PT2 gran. pow. 60 kg 700

PT2 sypka 690
G-30 M-ka "L" 700
G-01 DKA START 0-3 tyg. 910
G-02 Grover 3-6 tyg. 900
G-03 DKA finisær pow. 6 tyg. 890
G-10DKM-1 gran. 0-6 850
G-ll DKM-2 pow. 6 tyg. 840

A В c D E
Pszenica
Łabiszyn 3 66 66 66 100
Szubin 9 60 70 70 40
Żyto
Szubin 1 40 40 40 80
Pszenżyto
Łabiszyn 1 66 66 66 100
Szubin 1 50 50 50 0
Jęczmień
Szubin 4 60 60 66 60
Mieszanka
Łabiszyn 1 56 56 56 100
Szubin 1 56 56 56 100
Ziemniaki jadalne
Łabiszyn 4 30 30 40 80
Szubin 11 30 30 50 15
Prosięta (para)
Barcin 6 95 100 110 80
Janowiec 11 120 120 130 100
Łabiszyn 3 95 95 100 80
Rogowo 5 100 110 120 100
Szubin 3 110 110 130 30

Pałucka Centrala Nasienna w Żninie, ul. Składowa 6, 

teł. 20-436, 20-437 oferuje do sprzedaży:
* nasiona rolnicze (trawy), * środki ochrony roślin, * dodatki pastor 

(ekomixy), * sprzęt ogrodniczy, * nawozy płynne (ekolisty, agroso 
i planisy), * siarczan magnezu.
HUMBOR - NAWÓZ DO NAWOŻENIA KRZEWÓW IGLASTYCH

Zapraszamy do naszych sklepów firmowych 
w Żninie, Rogowie i Janowcu Wlkp.

Już od 15 stycznia nowość 
w Polsce specjalnie dla 
gospodarstw domowych

EKOLOGICZNA PASZA
DLA KURCZĄT

Zawiera wyłącznie naturalne składniki. 
Zapewnia smakowitość mięsa i jaj. 
Gwarantuje stabilny wzrost drobiu.

Przy zakupie paszy już od 25 kg 
otrzymujecie Państwo bezpłatny 

informator o chowie drobiu 
i możliwość zakupu poidła 
w cenie 2 złote za sztukę.

PUNKTY SPRZEDAŻY:
Orpasz Mogilno, Aleksander Maciejewski, ul. Przemysłowa 1 
(dawna składnica drewna GS)

o՜ Firma Handlowa Jóźwiakowski, 62-110 Damasławek, ul. Żnińska

»*
<0-

es

tel. (0-67)613-085,
Romualda Zawadzka, Mokre 81,88-306 Dąbrowa, tel. (0-

533) 532'0Z’

Lucyna Lipińska, Podgórzyn 44, 88-400 Żnin, tel. (0-534) շ19՜1^’քօ.

Jerzy Juchniewicz, Komratowo 1,88-410 Gąsawa, tel.
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Współpraca: Ośrodek Doradztwa Rolniczego
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Bauza Januszkowo 2,75 2,00 2,90
Bielski-Jaślikowski 2,70 1,80 -
GS Barcin 2,70 - -
GS Gąsawa 2,70 2,55 1,90 2,50
Jasiński Żnin 2,70 - -
Jekiel Mąkoszyn 2,70 1,80 2,70
Kwieciński Żnin 2,75 - 2,90
Lewandowska Rogowo 2,70 2,45 1,98 2,80
Ławniczak Janowiec 2,75 - -
Makarewicz Rynarzewo - - 2,70
Morawski Grochowiska 2,70 1,90 2,80
Najberg-Jaślikowski 2,70 1,90 -
Pol-Tusz Jaroszewo 2,70 1,90 -
Puzio Wolice 2,73 - -
Rolmięs 2,65 2,45 1,80 2,80
RSP Grochowiska Ks. 2,70 - 1,90 2,80
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Jeśli z powodu przerwy w ubezpieczeniu 
pojazdu utraciłeś uprawnienia do zniżki 
za bezszkodowy przebieg ubezpieczenia, 
wykupując obecnie AC w PZU SR, uzyskasz 
specjalną 20% zniżkę w opłacie składki 
(Jeżeli przerwa w ubezpieczeniu nie była 
dłuższo niż 5 lat)

Inspektorat, 88-400 Żnin, ul.700-lecla 41, 
tel. (0534) 20-082, fax. (0534) 21-760

WYMIENIONY 
SPRZĘT 

W CENACH 
PRODUCENTA!

Հ

agregaty uprawowo-siewne, 
prasy zbierające, 

®" rozrzutniki obornika, 
«■ rozsiewacze nawozów, 
®" kosiarki rotacyjne, 

ładowacze, 
przyczepy rolnicze, 
rozdrabniacze słomy 
(do Bizona), 
pługi i inne.

Sprzęt komputerowy i akcesoria w cenach Optimus SA. Sprzedaż ratalna i w leasing. 
W promieniu 40 kilometrów od Żnina dowóz i instalacja sprzętu bezpłatnie.

Środki trwałe 
(ST) 

ewidencja 
środków trwałych, 

naliczanie 
amortyzacji: 
amortyzacja 

liniowa, 
degresywna.

ul. Przemysłowa 2 
88-400 Żnin 

teł. (0534) 22-787

ROLNICZE m.in.

rej estry zakupu VAT, 
automatyczne 

dekrety, 
płatności, 

kontrahenci, 
współpraca z FK 

< __________)

Oferuje oprogramowanie:
Specjalizujemy się w programach obsługujących księgowość: małych, średnich i dużych firm.

raport kasowy, 
(KP, KW lub inne) 

kontrahenci, 
pracownicy, 

dekrety, 
współpraca z FK. 
. __________)

pilarki mechaniczne, 
myjki wysokociśnieniowe, 
kosiarki trawnikowe, 
kosy elektryczne i spalinowe

WĘGIEL
Również w sprzedaży

O kliencie pamiętamy 
nawet po latach!

System Finansowo - Księgowy (FK)
księga handlowa, definiowany plan kont, obroty analityczne, syntetyczne, rozrachunki, dziennik, 
automatyczne: naliczanie odsetek, wezwania do zapłaty, potwierdzenia sald, dekrety i szablony. 

Definiowane sprawozdania np: F01

MARKOMP s.c
Usługi Informatyczne

Posiadamy również oprogramowanie uwzględniające specyfikę działalności danej firmy np.:
MASARNIA, PIEKARNIA, HURTOWNIA MONOPOLOWA, SKLEPIHURTOWNIA MOTORYZACYJNA, 

SPRZEDAŻ KOMISOWA, SKUP ŻYWCA.

fakturowanie, 
rejestry sprzedaży, 

Magazyny, 
tofi>ary, usługi, 
kontrahenci, 
płatności. 

fjPółpraca z FK.

X 
PŁACE

definiowane 
listy płac, 
dowolna 

liczba list, 
kartoteka roczna, 

automatyczne 
naliczanie podatku 

iZUS-u, y

P.H.U.P. “KADEX” S.C
88-400 Żnin, ul. Składowa 4, 

tel./fax (0-534) 22-191, 22-192

Przelewy 
(PRZEL) 

wydruk przelewów, 
potwierdzenie 

przelewów, 
wpłaty do banku, 

zestawienie 
przelewów.

SPrzedaż (FM)^|

ZAPRASZAMY 
CODZIENNIE 

od 730 do 1800, w soboty od 730 do 15°° 

f REALIZUJEMY INDYWIDUALNE 

Namówienia na sprzęt rolniczy| 
Լ NOWY I UŻYWANY J 

QprzedaFza gotówkę i na raty) 
(kredyt 14% ROCZNIE՜)

^OWADTO OFERUJEMY:
* nawozy, pasze, «■ środki ochrony roślin,
* części zamienne, sznurek do pras,
* oleje,

* Węgiel

U NAS KUPISZ:
&

------------xZakupy (ZAK)

ío ..... ......................... Sprzęt firmy OPTIMUS SA: TÍM S S
^k lERYOPTIMUSSA: Pentium, Harvard, Notebook, Plus. DRUKARKI: Optimus SA, Hewlett Packard, Oki oraz akcesoria.

OFERUJEMY
CIĄGNIKI 
I MASZYNY



Unia Janikowo - Pałuczanka Żnin 3:3 (3:0) LKS Gąsawa - LKS Rogowo 3:0

Dopiero po przerwie grali
1:0 Krzysztof Straszewski (7 min), 2:0 Paweł Straszewski (36 min), 3:0 Krzysztof 

Straszewski (41 min), 3:1 Marcin Liana (60 min), 3:2 Marcin Liana (73 min), 3:3 
Marcin Liana (78 min), żółta kartka Aleksander Kośmicki (Pałuczanka). Sędziował 
Marek Żalikowski (Bydgoszcz).

Janikowo (inf własna) 1.06.

S
 Janikowo (inf własna) 1.06. 

Drugie spotkanie pomiędzy 
czołowymi zespołami ligi
okręgowej zakończyło się 
remisem 3:3 - w Żninie było 

2:2 - który zarówno gospodarze jak i 
goście przyjęli z zadowoleniem. Bardziej 
jednak ze zdobycia jednego punktu cie
szyli się goście. W pierwszej części 
zdecydowaną przewagę posiadali miejs
cowi i zanosiło się na wysoką porażkę 
gości. Na przerwę gospodarze schodzili 
z trzybramkową przewagą, która mogła 
być o wiele wyższa. Na szczęście gości w 
30 min uratowała poprzeczka od utraty 
bramki po strzale Krzysztofa Stra
szewskiego. Dalsze bramki mogli jesz
cze zdobyć Janusz Grzegorski, Jan 
Plewa i Paweł Straszewski jednak z 
kilku metrów nie mogli pokonać Rafa
ła Wituckiego bądź niecelnie strzelali. 
Goście tylko dwukrotnie zagrozili w tej 
części gry bramkarzowi Unii Markowi 
Znajdkowi, dwukrotnie groźnie strze
lał Marek Iwiński z dalszej odległości, 
raz strzał był niecelny a w drugim przypa
dku obronił bramkarz. Jednak najlepszą 
okazję do strzelenia bramki miał junior 
Marek Gałązka, który za długo zwle
kał z oddaniem strzału. W drugiej poło
wie meczu obraz gry całkowicie się 
zmienił. Przewaga gości nie podlegała 
dyskusji. Na dwie zmiany zdecydował się 
trener Adam Białożyński. Mianowi
cie za Iwińskiego wszedł Tomasz Ko
walik a za Tubisza Dawid Dojaś. 
Zawodnicy ci wyraźnie w tym dniu chcieli 
pograć w prawdziwą piłkę mobilizując 
pozostałych zawodników a na efekty nie 
trzeba było długo czekać. Jednak bohate
rem spotkania był niewątpliwie Marcin 
Liana, który niespełna jeszcze dwie 
godziny wcześniej pocił się na maturze, 
gdzie zdawał ostatni egzamin w Żninie a 
potem na boisku w Janikowie strzelił 3

pierwszej bramce podającym był Dawid 
Dojaś, przy drugiej Tomasz Kowalik a 
przy trzeciej Daniel Mariuszyc. Obok 
Marcina Liany trener wyróżnił Piotra 
Przywarę, który pod nieobecność w 
drużynie już nie po raz pierwszy podsta
wowego zawodnika Zenona Polasze- 
wskiego godnie go zastąpił. W meczu 
tym nie wystąpił drugi podstawowy zawo
dnik Andrzej Lisiecki, którego w 
domu zatrzymały sprawy osobiste. W 
poprzednim numerze informowaliśmy, 
że w Janikowie za trzy żółte kartki nie 
wystąpią Stelmaszewski i Kośmicki 
(przepraszamy zainteresowanych za tę 
pomyłkę - pomylił się klubowy rach
mistrz kartek Zawodnicy ci wystąpili w 
Janikowie i grali całe spotkanie. W 89 
min goście za sprawą Tomasza Kowa
lika mogli z Janikowa wywieźć 3 punk
ty. W rzutach rożnych 5:5. Już dawno 
nie widziałem tak cieszących się piłkarzy 
Pałuczanki mimo remisu, bo na pewno 
nie zawsze udaje się z 3:0 doprowadzić 
do 3:3! na szczeblu ligi okręgowej. 
Zadecydowało o tym opanowanie środka 
boiska przez gości i brak koncepcji, 
może chęci, a także zbytnia dekoncen
tracja gospodarzy, którzy w drugiej poło
wie oddali całkowicie inicjatywę i z 
każdą minutą tracili siły. Zabrakło im 
też determinacji, która cechowała po
czynania żninian.

Pałuczanka: Witucki 6, Przywara 
7, Kośmicki 3, Cichowicz 3, Tubisz 
2 (od 46 min Dawid Dojaś 5), Liana 7, 
Iwiński 3, (od 46 min Kowalik 5), 
Gałązka 3 (od 66 min Danelski). 
Mariuszyc 5, Stelmaszewski 4, Stę- 
pczyński 3. Trener Adam Bialożyń- 
sld, asystent trenera i równocześnie 
kierownik drużyny Jerzy Patalas.

Strzelcy: 11 - Radosław Stelma
szewski, 10 - Andrzej Lisiecki, 9 - 
Marcin Liana. 7 - Arkadiusz Graj-

Mariuszyc, 2 - Piotr Przywara, To
masz Kowalik, 1 - Kamil Dojaś, 
Marek Gałązka, samobójcza Miros
ław Kryszak (Unia Gniewkowo).

Do zakończenia rozgrywek w lidze 
okręgowej pozostały już tylko 3 kolejki. 
W następnej spotykają się: Polonia - 
Gopło (1:0), Czarni - Unia Gniewkowo 
(0:6), Krajna ■ Unia Janikowo (1:1), 
Pałuczanka - Zjednoczeni Trzemeszno 
(2:1), mecz przełożono na 9 czerwca 
(niedziela) godz. 17®, Gwiazda - Note- 
cianka (1:4), Unia Solec Kujawski - 
Cuiavia (2:0), Victoria - Grom (3:2), 
Zagłębie - Chojniczanka (1:1) najważ
niejsze spotkanie o III ligę. W nawiasie 
podaliśmy wyniki z poprzedniej rundy.

Czołówka tabeli:
1. Zagłębie 27 61 55-21
2. Chojniczanka 27 57 77-20
3. Victoria 27 49 47-28
4. Zjednoczeni 27 47 44-30
5. Pałuczanka 27 47 50-40
6. Unia Janikowo 27 43 52-42

Drużyny młodzieżowe
• Junior starszy:

Pałuczanka Żnin - Zjednoczeni Trze
meszno 3:1 (2:1)
Bramki dla Pałuczanki zdobył Piotr 
Rutkowski a dla gości Radosław Za- 
cholski. Pod koniec spotkania prowa
dzący to spotkanie ukarał czerwoną 
kartką zawodników z Trzemeszna: Se
bastiana Kluzka i Radosława Za- 
cholskiego za dyskusję.

• Młodzik starszy:
Dąb Barcin - Pałuczanka Żnin 7:2 (2:2) 
Bramki dla Pałuczanki zdobyli: Tomasz 
Witkowski i Marcin Gwit.

• Młodzik młodszy:
Noteć Łabiszyn - Pałuczanka Żnin 0:8
Bramki zdobyli: Jarosław Krysiński 
4, Maciej Pazderski 2 i po jednej 
Paweł Bień, Paweł Danelski.

GRZEGORZ BERDYSZ
bramki. Odnotować trzeba fakt, że przy czak, 4 - Marek Iwiński, 3 - Daniel

-֊ sn

Wyniki biegów młodzieżowych 
w Janowcu

W poprzednim numerze 
Pałuk informowaliśmy o 
wynikach biegu głównego. 
Zgodnie z zapowiedzią po-

dajemy wyniki młodzieży VIII Biegów 
im. Tomasza Hopfera, których inicjato
rem (i poprzednim organizatorem) jest
Leszek Stachowiak. Dodam jeszcze, 
że otwarcia VIII Biegów im. Tomasza 
Hopfera dokonał wicewojewoda Euge
niusz Kłopotek.

W kategorii klas I i II wśród dziew
cząt zwyciężyła Magdalena Wilczko
wska z Janowca, przed Natalią Wiś
niewską także z Janowca oraz Eweli
ną Stefańską z Wloszanowa.

Wśród chłopców pierwsze trzy miej
sca przypadły zawodnikom z Janowca. 
Na najwyższym podium stanął Mariusz 
Stokłosa, drugi był Marian Kocz, a 
trzeci Maciej Górski.

W biegu klas Ш-IV wśród dziewcząt 
najlepszą okazała się Aneta Rapata z 
Lopienna, drugie miejsce zajęła Pauli
na Baczyńska - UKB Szubin, a trzecie 
Joanna Kujawa z Janowca.

Wśród chłopców zwyciężył Marcin 
Szulc - UKB Szubin wyprzedzając Jac
ka Jagodzińskiego z Janowca i swego 
klubowego kolegę Wojciecha Garste
ckiego.

W kategorii klas V-VI wśród dziew
cząt pierwszą lokatę zajęła Małgorzata 
Darulska z Nakla, która wyprzedziła 
Katarzynę Snopez także z Nakla i 
Annę Burdasz z Szubina.

W tej samej kategorii najlepszym 
wśród chłopców okazał się Rafał Mel

ler z Rogowa, dru
gie miejsce zajął Ba
rtosz Kozalewski 
z Działynia, a trze
cie Dariusz Jago
dziński z Janowca

W kategorii naj
starszej, czyli klas 
VII-VIII zwyciężyła 
Ba r ba ra Kaszyńs
ka z Działynia przed 
Mileną Napieralą 
z Gołaszewa i Mire- 
lą Baczyńską z 
Szubina

W tej samej ka
tegorii wśród chłop
ców najlepszym oka
zał się Piotr Kuba- 
lecki z Działynia po
konując Damiana 
Piesika z Dąbrowy 
Chełmińskiej i Paw
ła Sulikowskiego 
z Jastrzębowa.

Uczestnicy otrzy
mali nagrody rzeczo
we. Zawodnicy i za
wodniczki z Janowca 
za zajęcie I miejsca 
będą mieli darmowy 
wstęp na dyskotekę w 
klubie Komoda do 
końca 1996 r., za 
zajęcie II i ІП miejsca 
- do końca roku szko
lnego, pozostali jed-

Leszek Stachowiak, ojciec biegów ulicznych im. Tomasza 
Hopfera w Janowcu Wlkp. fot. Dawid Przyjazny

norazowy wstęp.
ARKADIUSZ MAJSZAK

Na początek
derby Pałuk
И

1 czerwca rozpoczęła się 
runda rewanżowa w I lidze 
hokeja na trawie o mistrzo
stwo Polski seniorów. W 
tym dniu na gąsawskim sta

dionie zostały rozegrane derby Pałuk 
między LKS Gąsawa i LKS Rogowo. 
Drużyna z Rogowa nie wygrała z Gąsawą 
od siedmiu sezonów i była bardzo sprag
niona zwycięstwa nad lokalnym rywa
lem. Niestety i tym razem się nie udało. 
Obie drużyny grały w osłabieniu. W 
drużynie LKS Rogowo nie grał trener 
Sławomir Szweda a w LKS Gąsawa 
Andrzej Brzykcy za kartki. Mimo 
ciągłego náporu drużyny gąsawskiej na 
bramkę przeciwnika, pierwsza połowa 
meczu zakończyła się bezbramkowo. 
Przed utratą bramek drużynę z Rogowa 
uratował bardzo dobrze broniący w tym 
dniu Maciej Gwiazda. Licznie zebrani 
kibice w napięciu oczekiwali, co zacznie 
się dziać w drugiej połowie.

Już na początku drugiej odsłony nie
zawodnie wykonujący krótkie rogi kapi
tan drużyny LKS Gąsawa Rafal Kwiat
kowski strzelił pierwszą bramkę. Po 
składnych akcjach drużyny gąsawskiej 
najlepszy strzelec Jarosław Gaczkow- 
ski strzelił przeciwnikom jeszcze dwie 
bramki. Końcowy wynik - 3:0 dla LKS 
Gąsawa.

Drużyna LKS Rogowo grała w skła
dzie: Gwiazda, Kuś, Polakowski, Ko- 
tulski, Jarosław Danelski, M. Mi- 
chalczak, T. Michalczak, Ochnik,

Kłos,

1 «ГdrUÖ11*

Nowak, Jacek Danelski, 
dan Kozłowski, Bartosz 
Wódczak, Kuczkowski, 
womir Szweda.

Skład drużyny LKS Gąsawa: P^ 
czewski, K. Modelski, Z. 
czny, A. Pieczyński, Rafal

Kłos, 8®?.
Kozio«8**’ 

trener sli'

".
KoitR' 
к«՛8*՜  czny, л. neczynsKi, iuu»՛ ‘ 

kowsld, M. Strykowski, A. Bur, լ. 
ski, S. Banasik, J. Gaczkowskń 
Mazanv, T. Substyk, Ryszard ¡ 
.1_____и о. г,__ ,1_____ i.: Tréner է-tkowski, St. Bratkowski. Trenej 
gniew Lachowicz, kierownik 
Walenty Mazany.

Tabela
1. Grunwald Poznań
2. Pocztowiec Poznań
3. LKS Gąsawa
4. Pomorzanin Toruń
5. Polonia Środa Wlkp.
6. Lech Poznań
7. Start Gniezno
8. Siemianowiczanka
9. Warta Poznań
10. LKS Rogowo

Najbliższe mecze LKS Gąsa«a 
Rogowo rozegrają na własnych 
w dniach 15, 16 VI, a gościć będ4 
HKS Siemianowiczanka i Polonie

69->
66-1>

27-2»
23 28 

շ6-37
17-33
Ц.43

22՜4
10-41 
¡L0

10 18
10 17
10 14
11 11
11 U
11 9
11 7
11 7
11 6
10 6

Wlkp.
15 VI sobota godz. 16® „да 

LKS Rogowo - HKS Siemiano^f 
LKS Gąsawa - Polonia Środa w P

16 VI niedziela godz. U .
LKS Rogowo - Polonia Środa 
LKS Gąsawa - HKS Siemianówce &

JACEK MIELCARZ®՝**

Drużyny młodzieżowe
• 29 V w Toruniu w ramach elimi

nacji do Mistrzostw Polski w hokeju na 
trawie w kategorii juniora młodszego 
został rozegrany mecz między UKS Łu
bianka a LKS Gąsawa. Zwyciężyła druży
na z Gąsawy 6:2. Bramki dla zwycięzców 
strzelili: Maciej Wrzesiński - 3, Ja
cek Strzemkowski -2, Michał Ja- 
rmołowicz - 1. Trenerem drużyny jest 
Walenty Szczeciński.

• 1 VI drużyna juniora młodszego 
LKS Gąsawa gościła drużynę MLKS Pa
łuki Żnin w ramach rozgrywek elimina
cyjnych w hokeju na trawie do mis
trzostw Polski. Gospodarze nie dali 
najmniejszych szans drużynie Pałuk wy
grywając 8:0. Bramki strzelili: Maciej 
Wrzesiński - 3, Łukasz Pawlak - 3, 
Adam Borowski - 1, Łukasz Julga - 
1. Trenerem LKS Gąsawa jest Walenty 
Szczeciński.

• 8 VI w Lodzi drużyna juniora 
młodszego LKS Gąsawa rozegra ostatni 
mecz w ramach eliminacji do Mis-

tra«՛6՛ 
trzostw Polski w hokeju na jju- 
Bezwzględnie na wynik jaki uzy 
żyna gąsawska z BudowlanyW^^ 
zapewniła sobie już udział w 
mistrzostw Polski, które odbędą 
Poznaniu. . -даіі

• 8 VI w meczu z p;S 
Łódź drużyna juniora starszego 
Gąsawa w hokeju na trawie r°^“I,acji 
rundę rewanżową w ramach e
do II Olimpiady Młodzieży, c 3' 
w hokeju na trawie zostaną roZ awie ՛ 
10 sierpnia na stadionie w G4 
Rogowie. ,a£|io-

• 9 VI o 11® w Gnieźnie na^ (Աք.
nie KKS Stella zostanie rozegra^^l 
niej w hokeju na trawie o ¡¿цу
Mariana Grotowskiego (mi? ję75- 
mi trenera LKS Gąsawa w
80). W turnieju udział wezmą za ջ։&րէ 
w kategorii juniora z ¿jąs«'** ’ 
Gniezno. Stella Gniezno, LK .
LKS Rogowo. Pocztowiec Р®^₽.у|й

JACEK MIELCAÄ^

Żeglarze i motorowodniacy
■

Oriona - Diabeł Wenecki w składzie 
Elżbieta i Andrzej Jankowscy oraz 
B. Klosin wzięła udział w tradycyjnych 
XXXIII Długodystansowych Regatach 
Żeglarskich na wiślanej trasie Toruń - 
Bydgoszcz. Po 12 latach przerwy wzno
wiono ich organizację i stanowiły one 
jedną z imprez uświetniających obchody 
650-lecia Bydgoszczy. Ku zadowoleniu 
organizatorów regaty były bardzo licznie 
obsadzone, startowało w nich 97 jach
tów sportowych i turystycznych. W 
pięknej słonecznej pogodzie matka na
szych rzek Wisła zabieliła się żaglami. W 
specjalnej klasie “prezydenckiej” rywali
zowali prezydenci Torunia i Bydgoszczy. 
W najsilniej obsadzonej klasie Orion 
startowało 25 jachtów, a żnińska załoga 
zajęła dobre VI miejsce.

Równolegle z żeglarzami startowała 
w Poznaniu reprezentacja MKŻ w elf-

MKZ w akcji
* • PO ť

minacjach do mistrzostw f>0'.s'a'łV iJa8^ 
pierwszy rozegrane były wyścig1 
młodzieżowej (12 - 16 lat)- țșpuj^ 

Zawodnicy MKŻ zajęli 11 
miejsca: yliri1
klasa SM - Karol Susz ’ 
Wójcik V hi„. Հ
klasa SN 350 - Mariusz lrl^adz)| W 

Zespół przygotował i Pr0 
szard Posadzy. r/vs13'*'

Trzecia ekipa działała na Latsk¡e 
Żninie organizując regaty • pziec^ 
okazji Międzynarodowego Do' , „յօէՀ 
oraz przejażdżki żaglówkam1 ¿¿e®1 
rowkami dla zainteresowany6 ß sW 
rodziców. Wszyscy uczestnicy ^^o«1*1 
lodami, które ufundowała 0a|ii> 
Mrożonek - Przemyśla«3 ¡ g. 
Żnina. Imprezą kierowali 
czyńscy. klubo

W najbliższych planac & M 
żeglarze mają start w IgtD, grUsZ"'a. 
dzieży Wiejskiej Atlanta 9 „^օ^111
(14-16.06) oraz udział ՈԱ^ ötm 

ków w kolejnej eliminacji 
nie k/Łodzi.

Ostatnie dni zawodnicy i 
działacze Międzyszkolnego 
Klubu Żeglarskiego spędzili 
bardzo pracowicie. Od 31 
maja do 2 czerwca załoga



ԼյլՇ Brudzyń - LKS Uścikowo 4:2

h^Palczyn - LZS Świątkowo 0:0

Egzekutorów brak

9:2. Bramki zdobyli:
Dworek (2), Lanie- 
Pokorski, Werner i

tuż pod poprzeczkę, w znakomitym 
stylu obronił bramkarz z Brudzynia Zby
szek Śmigielski. Po kilkuminutowej 
przewadze gości do glosu doszli gospo
darze, którzy po pięknej akcji całej 
drużyny i celnym trafieniu Romana 
Kwiatkowskiego objęli prowadzenie 
1:0. Po kilku kolejnych akcjach piłkarzy 
1 FC na 2:0 podwyższył Wiesiek Za
worski. Jakby nieco uśpieni tym prowa
dzeniem gospodarze oddali inicjatywę 
gościom, którzy wykorzystali dwie oka
zje, jedną bramkę strzelili do przerwy, a 
drugą w kilka minut po wznowieniu gry. 
Tak z pewnego 2:0 zrobiło się 2:2.

Przez kilkanaście następnych minut 
trwała równorzędna walka i coraz bruta- 
lniejsza gra gości - efekt cztery żółte 

wiem do końca pierwszej połowy Tarpan 
prowadził 2:0 dzięki bramkom strzelo
nym przez Jacka Książka i Walde
mara Kubackiego.

Po zmianie stron goście nie mając 
nic do stracenia ruszyli do ataku. Mecz 
nabrał rumieńców, a momentami piłka
rze z Kcyni uzyskiwali przewagę. Jej 
potwierdzeniem było strzelenie kontak
towej bramki przez Wojciecha Woż
niaka. To wszystko, na co było stać

cji. Była to typowa walka o ligowe 
punkty.

W pierwszej połowie meczu cieka
wych akcji i strzałów na bramkę było 
niewiele. W drugiej części spotkania gra 
się trochę ożywiła. Pod koniec meczu 

piłkarzy Orla. Na uwagę zasługuje też 
kilka chybionych decyzji sędziego głów
nego, które zdeprymowały piłkarzy z 
Pałuk. W sumie jednak mecz stał na 
przyzwoitym poziomie i przy odrobinie 
szczęścia mógł się zakończyć wynikiem 
remisowym. Tarpan Mrocza wygrywając 
2:1 umocnił się na pozycji lidera i 
zwiększył szanse na awans do ligi okrę
gowej. Piłkarzom Orła pozostało wal
czyć o utrzymanie się w klasie A. Ostat
nie dwa spotkania mistrzowskie zapo-, 
wiadają się interesująco. 9 czerwca kcy- 
nianie podejmują u siebie piłkarzy Po
morzanina Serock, zaś 16 czerwca roz
grywają spotkanie mistrzowskie na wyje- 
ździe z broniącym się też przed spad
kiem Gryfem Sicienko. (jóm)

kartki oraz jedna czerwona.
Myślę, iż właśnie w takich trudnych 

sytuacjach ujawnia się charakter drużyny, 
który określa jej wartość. Piłkarze z 
Brudzynia uzyskując w końcowych minu
tach dwie bramki po strzałach Andrze
ja Kurzawy udowodnili, iż ten chara
kter mają i zasłużenie zeszli z boiska 
jako zwycięzcy.

Byl to trzynasty mecz bez porażki 
(tylko jeden remis) drużyny 1 FC Brudzyń 
w rozgrywkach w sezonie 95/96.

Dobrze prowadzący te zawody sędzia 
Robert Redmer z Nakla stwierdził, iż 
był to jego najtrudniejszy mecz w karié- ■ 
rze ze względu na zaciętość i determina
cję obydwu drużyn.

MARIAN PAWIAK

Unii rzut kamy. Interweniujący kapitan 
zespołu Orla Mariusz Kwiatkowski 
otrzymał czerwoną kartkę i musiał opu
ścić boisko. Wskutek tego, że czynił to - 
zdaniem sędziego - zbyt opornie, arbiter 
spotkania odgwizdał jego koniec, przy
znając walkower Unii.

JÓZEF MAROSZ

Kolejna niedziela, kolejny 
mecz, kolejne zwycięstwo. 
Chcialoby się rzec, prosta 

------ sprawa, jednak nie było to 
. Me łatwe, mimo iż drużyna z Uścikowa 
j* 8* jedną ze słabszych drużyn w grupie 

■ Po całkowitej przebudowie stawiała 
Ona gospodarzom bardzo duży opór.

Drużyna 1 FC - lider IV grupy klasy В 
u2 ogromnymi szansami na awans do 
.•ț A, jest obciążona psychicznie tym 

Meni. co wcale nie ułatwia gry, a wręcz 
im ruchy. Przykładem może 

A՜ nietrafianie w piłkę w czystych 
™acjach przez wielu jej piłkarzy.
.. ^ako pierwsi zaatakowali piłkarze z 

C1kowa, lecz ich dwa piękne strzały z 
շ^ոտս, jeden w samo okienko, drugi 

no o godz. 17w rozegrano pierwszy 
mecz: Mogilna ze Świeciem. Drużyna 
mogileńska wystąpiła w składze: Robert 
Michalski (bramkarz), Leszek Du
szyński, Cezary Dworek (kapitan), 
Karol Dziuba, Arkadiusz Flenz, Ma
rek Łaniecki, Sławomir Majewski, 
Kazimierz Mazurkiewicz, Tadeusz 
Pokorski, Janusz Szyszkowski, Mi
rosław Wąsowski, Przemysław We
rner, Leszek Ciesielski.

Spotkanie przebiegało w piknikowej 
atmosferze. Stadion szczelnie wypełnił 
się rodzinami grających. Po meczu ser
wowano kiełbaski i piwo.

Mecz sędziował Zygmunt Cheł
miński z Mogilna. W czasie spotkania 
można było dokonywać hokejowych 
zmian. Pojedynek zakończył się zwycięs
twem Mogilna 
Duszyński (2), 
cki. Majewski.
Ciesielski.

W drugim rozegranym meczu połą
czone siły Inowrocławia i Żnina poko
nały III US Bydgoszcz 3:1, natomiast w 
meczu I US Bydgoszcz z US Nakło- 
Tuchola padi wynik remisowy 2:2.

Terminarz kolejnych spotkań US 
Mogilno:
14 czerwca: US Mogilno - II US Byd
goszcz
28 czerwca: US Święcie - US Mogilno

MAREK HOLAK 

Sportowe 
Dni Kcyni
• Szachy
1 czerwca w Bibliotece Miejskiej 

rozegrany został turniej szachowy. Wśród 
seniorów najlepszymi okazali się: Ro
bert Popielarz przed Damianem 
Grzechnikiem i Stanisławem Pila
rskim, wśród juniorów: Mirosław Ko
rdys przed Przemysławem Mochoc- 
kim; wśród juniorek: Grażyna Ziół
kowska przed Agnieszką Pilarską.

• Rywal bez rywali
Do turnieju piłki nożnej szóstek, 

rozegranego w sobotę na boisku sporto
wym liceum zgłosiło się 7 ekip: LZS 
Chwaliszewo, LZS Miastowice, LZS 
Smogulecka Wieś, Kosmos Kcynia, Bo
russia Kcynia, Rywal Kcynia. Mecze były 
bardzo zacięte i stały na dobrym pozio
mie. Puchar przewodniczącego Rady Mie
jsko-Gminnej LZS w Kcyni zdobyli pił
karze Rywala Kcynia, pokonując w fi
nale Borussię Kcynia w stosunku 6:1.

• Bieg Orła Kcyńskiego
2 czerwca w Biegu Orla Kcyńskiego 

ulicami miasta pobiegło 60 osób. Wśród 
juniorów zwyciężył Sławomir Tomczyk 
z Nakla przed Mariuszem Rusin
kiem z Kcyni i Joachimem Stange- 
lem z Kcyni; wśród juniorek pierwsze 
miejsce zajęła Iwona Baum przed Jo
anną Mrozowicz i Alicją Kurasz (wszy
stkie z Kcyni). Zwycięzcy otrzymali pucha
ry burmistrza miasta i gminy Kcynia.

• Strzelectwo
Zarząd Miejsko-Gminny LOK zorga

nizował na strzelnicy miejskiej pojedy
nek strzelecki. Zgłosiło się prawie 50 
osób. Najlepszymi wśród mężczyzn oka
zali się Piotr Ignaszak z Dziewierze- 
wa, Jan Niespodziany z Chwaliszewa i 
Roman Kalicki z Kcyni. Wśród pań 
triumfowała Jadwiga Rusinek z Kcyni 
(zdobyła też puchar prezesa kcyńskiego 
PSL) przed Urszulą Brodnicką z Kcy
ni i Justyną Kowalewską z Dębogóry. 
Zawody sędziował Tadeusz Sadowski.

• Nauczyciele - Strażacy
Atrakcją sportową obchodów Dni Kcyni 

byl niedzielny mecz piłki nożnej Nauczy
ciele - Strażacy. Spotkanie miało zacięty i 
emocjonujący przebieg. Lepszymi okazali 
się Nauczyciele, wygrywając zdecydowanie 
3:0. Bramki strzelili Zenon Idziński - 2 
i Cezary Adamczewski. (jóm)

tOrjv'ľ Wynne spoiKania na swoją
- “Sc. Cel zostal zrealizowany, bo-

^uszyła liga
Urzędów Skarbowych
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przewagę zdobyła drużyna LZS Świątko
wo, lecz bez efektów bramkowych. W 
zespole gości brak było zawodnika, który 
skutecznie zakończyłby akcję. Gospoda
rze przy nadarzającej się okazji groźnie 
kontratakowali, jednak bezskutecznie i 
mecz zakończył się podziałem punktów.

Najbliższym przeciwnikiem LZS Świą
tkowo będzie drużyna LZS Uścikowo. 
Mecz odbędzie się 8 czerwca o 16 00 w 
Uścikowie. PAWEL KAŹMIERCZAK

I |Ł J Rozpoczęły się rozgrywki w 
I I piłce nożnej o Puchar Dy- 

j rektora Izby Skarbowej w 
Bydgoszczy.

ІПусІ, nczeniem meczów eliminacy- 
SC maj,u ¡ czerwcu będzie turniej 

zostanie rozegrany 14 
®°Sżc> 8 na stadionie KS Gwiazda Byd- 

^°^C20ny z Festynem Skarbow- 
ä<^ini a * rodzin pracowników 
^J'dgOs^.racj։ skarbowej województwa 

''Ucjj JjO28rywek zgłosiło się 9 repreze- 
Ч’ poą "ydów Skarbowych, które zos- 
ž ?.le'one na trzy grupy. W związku 
"'ość к 6 regulamin dopuszcza możli- 
"Чо^)611'8 s*?  urzędów w przypadku 
^blacji OąC՛ 'vVstawrenia własnej repre- 
4ia °szb do połączenia Inowroc-

Drun i 'nem * Nakla z Tucholą.
Bva a ՜ DS Mogilno, US Świecie, II 
"WgOSZCŁ

^МаіЛ ՜ 1 US Byd80SZCZ- us 

'¿որո, III US Bydgoszcz 
111 - US Nakło-Tuchola, UKS 
IS B>'dB0SZCŁ

. 2 trzech §ШР wchodzą do
S’5 CZWartym półfinalistą staje 

na if3’ taóra osiągnie w elimina- 
j J Orzystniejszy dorobek punk- 

^inut* 1^0"^՛ Mecze trwają 2 razy 
C10'°sobo Występują drużyny dziewię- 

24 °We- 
niaja n

na stadionie Pogoni Mogił- 

Mecz przerwany,
Walkower dla gospodarzy 

tZy dwutygodniowej przerwie junio- 
iąec8lars* Orła Kcynia rozegrali kolejny 
¡sżą y’^^owski w Janikowie z tamte-

Ո'Գ- Spotkanie miało wyrównany 
'"’dzip^ Przenvy gospodarze pro
li^ 1 Uo. Po zmianie stron obraz gry 
•’M É’ się. Na kilkanaście minut

końcem sędzia podyktował dla

Wymęczone zwycięstwo 
s

Byli bliscy remisu 
u niedzielę 2 czerwca na stadionie w 
|^.СгУ doszło do interesującego spot- 
ւՀ’ 0 mistrzostwo klasy A pomiędzy

6,11 rozgrywek - Tarpanem, a bro- 
nia^01 S’? Przed spadkiem Ortem Kcy- 
tą՛ keczem tym zainteresowana była 
tie ^“^'nianka czekająca na potknię- 
Pod» ar^ana- W pierwszej połowie gos- 
rWy Г2е zaa'akowali chcąc już do prze- 
koi^??* a'æ wynik spotkania na swoją 
tfcLA' Cel został zrealizowany, bo-

Janikowo - Orzeł КсупіаЗЮ

j n։edirielę 2 czerwca piłkarze LZS
JVkowo udali się na czwarty mecz 
azdowy W tej rundzie. Rywalem świąt- 

Wian był zespół LZS Palczyn.
կ Mecz nie był porywającym widowis- 

j nie dostarczył oczekiwanych emo--------
дгРап Mrocza - Orzeł Kcynia 2:1

pkt.

pkt.

136

125Obremski

Czechyra

142

134

pkt.

119

Francja i Niemcy na prowadzeniu

5 miejsce - O. Grabowska 117
Rogowo
6 miejsce - S. Stanisławska 114 
Rogowo

chłopcy
1 miejsce - Krzysztof Filipiak 
pkt. SP 2 Żnin
2 miejsce - Marek 
pkt. SP 2 Szubin
3 miejsce - Michał

Barcin.
Drużynę SP Królikowo przygoto

wał Jacek Kuliński, a SP 2 Żnin 
Jerzy Krynicki. Organizator zawo
dów - SZS przygotował dla wszystkich 
uczestników słodycze, a dla najlep
szych zespołów upominki rzeczowe.

JERZY KRYNICKI

1 miejsce - Żaneta Cyganek 
pkt. Królikowo
2 miejsce - Karolina Izdebska 
pkt. Królikowo
3 miejsce - B. Wodzińska 124 
Rogowo
4 miejsce - Małgorzata Cebula 
pkt. Barcin 2

—I Sport szkolny ~|-----------

TRÓJBÓJ LEKKOATLETYCZNY
Sportowcy SP Królikowo i SP 2 

Żnin najlepsi w rejonie
29 maja na boisku SP w Rogowie 

odbyły się zawody rejonowe w trójboju 
lekkoatletycznym dla dziewcząt i chło
pców klas III i IV ze szkół podstawo
wych. W imprezie wzięło udział 12 
zespołów liczących po 6 zawodników. 
W rywalizacji drużynowo zwycięstwa 
odniosły reprezentacje SP Królikowo - 118
dziewczęta oraz SP 2 Żnin - chłopcy. pkt. SP Rogowo

Wyniki drużynowe 4 miejsce - Maciej Borkowski 94
dziewczynki : pkt. SP 2 Żnin

1. SP Królikowo 574 pkt. 5 miejsce -Jacek Płocienniczak 89
2. SP Rogowo 541 pkt. pkt. SP 3 Barcin
3. SP 2 Barcin 488 pkt. 6 miejsce - Sebastian Świtalski 88
4. SP Gąsawa 314 pkt. pkt. SP 2 Żnin
5. SP Gościeszyn 271 pkt. Najlepsi w konkurencjach

chłopcy: bieg na 60 m - K. Filipiak 8, 8 s (SP 2
1. SP 2 Żnin 465 pkt. Żnin), Ż. Cyganek (Królikowo), O.
2. SP Rogowo 398 pkt. Grabowska i A. Mikulska (Rogo-
3. SP 2 Szubin 359 pkt. wo) - 9,7 s.
4. SP Gąsawa 335 pkt. skok w dal - M. Obremski 3.90 m -
5. SP 3 Barcin 321 pkt. SP 2 Szubin, B. Wodzińska 3.60 m -
6. SP Piechcin 274 pkt. SP Rogowo
7՜. SP Gościeszyn 224 pkt. rzut piłeczka - M. Czechyra 47 m -

dziewczynki indywidualnie: SP Rogowo, M. Cebula 37 m - SP 2

MIĘDZYSZKOLNA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

Dobiega końca międzyszkolna liga Tabela
piłki nożnej szkół podstawowych. W 1 SP 2 (1 drużyna) 5 12 35:3
grupie starszej szkół wiejskich najlep- 2 SP 1 5 12 19:3
sza okazała się reprezentacja SP Brzys- 3 SP 2 (3 drużyna) 5 10 13:5
korzystew, która minimalnie wyprze- 4 SP 2 (2 drużyna) 4 4 3:11
dziła SP Bożejewice. 5 SP 2 (4 drużyna) 3 3 1:19
SP Brzyskorzystew - SP Słębowo 4:0 6 SP 3 3 0 1:10
Bramki: Ł. Rybarczyk 2, T. Kaspro- 7 SP 2 (5 drużyna) 3 0 0:21
wiak 2 grupa starsza - klasy VI-VII

Tabela końcowa SP 2 (2 drużyna) - SP 1 (1 drużyna) 0:9
1 SP Brzyskorzystew 3 7 7:2 Bramki - H. Lukomski 3, Nowak 3,
2 SP Bożejewice 3 7 6:1 Mielczarek 2. Szymaszek 1
3 SP Jadowniki 3 3 4:6 Tabela
4 SP Słębowo 3 0 0:8 1 SP 2 (1 drużyna) 4 12 26:1

Najskuteczniejszym strzelcem w tej 2 SP 1 (1 drużyna) 4 7 13:6
grupie okazał się Ł. Zamiar (BoŁ) - 5 3 SP 2 (2 drużyna) 3 4 6:10
bramek. 4 SP 6 4 3 2:10

Szkoły miejskie - grupa młod- 5 SP 3 3 2 4:6
sza (klasy III-V) 6 SP 1 (2 drużyna) 4 1 1:19
SP 2 (1 drużyna) - SP 2 (3 drużyna ) 1:2 N ai skuteczniej szv J. Krysiński
Bramki - Ł. Kubiak SP 2 (1), P. Bień (SP 1) i H. Lukomski (SP 1) po 6
i D. Domagała SP 2 (3) bramek.
SP 1 - SP 2 (2 drużyna) 2:0 JERZY KRYNICKI
Bramki - J. Burzych 2

Minimistrzostwa
Europy
Rozgrywane od 2 tygodni minimis

trzostwa Europy dobiegają końca. Na 
prowadzeniu znajdują się faworyci - Fra
ncja i Niemcy. Drużyna Francji to chłop
cy trenujący w KS Jeziorak natomiast 
Niemcy to zawodnicy MKS Paluczanka. 
Do rozegrania pozostały jeszcze 2 me
cze, które dadzą odpowiedź czy niepo
konane dotychczas reprezentacje zakoń
czą mistrzostwa bez porażki. Ostatnia 
kolejka jak i zakończenie mistrzostw ze 
względu na mecz Paluczanki z Zawiszą 
oraz występy braci Golobów na stadionie 
w Żninie zostają przełożone na 10.06

16 45 Francja - Holandia
1800 Niemcy -Anglia
Wyniki:
Grupa młodsza klasy I - IV 

Holandia - Hiszpania 6:0 
Bramki - R. Lukomski 3, L. Cieśla 1, 
W. Wawrzyński 1, M. Brylewski 1, 
upomnienia - H. Kasprowiak (Hol ), 
M. Napierała (Hol.)

Rewanże
Holandia - Hiszpania 5:1 
Bramki - W. Wawrzyński 3, Ł. Cieś
la 2 (obaj Hol.), K. Wodyński 1 
(Hiszp. ), 
upomnienia - P. Drzewiecki (Hiszp.) 
Hiszpania - Francja 1:11
Bramki - P. Drzewiecki 1 (Hiszp.), T.. 
Krysiński 1, D. Domagała 1, J. Bu- 
rzych 7, M. Stefanowski 1, S. Kacz
marek 1 (wszyscy Francja).

Tabela
1 Francja 3 9 23:4
2 Holandia 3 6 . 12:5
3 Hiszpania 4 0 4:30

Grupa starsza klasy V-VI
Anglia - Włochy 8:1
Bramki - P. Pełczyński (Wl.) 1, J. 
Krysiński 3, S. Zawada 1, D. Strze- 
lewicz 2, R. Najdul 1, W. Bartniko- 
wski 1, T. Słowik 1 (kamy) - wszyscy 
Anglia
Niemcy - Polska 7:0
Bramki - P. Bień 2, M. Kruzel 2, P. 
Przybył 1, P. Domowicz 1, M. Pazde- 
rski 1,
upomnienia - P. Przybył, P. Bień 
(Niemcy), L. Polaszewski, W. Pieka
rski (Polska).
Polska - Włochy 3:0
Bramki - W. Piekarski 1, Ł. Polasze
wski 1, D. Majdan 1, 
upomnienia - Ł. Polaszewski, D. Maj-

Bień 5 (Niemcy).

dan (Polska)
Tabela

1 Niemcy 2 6 19:0
2 Anglia 2 4 9:1
3 Polska 3 4 4:8
4 Włochy 3 0 1:23

Najskuteczniejsi - grupa młodsza J.
Burzych 12 (Fr.), grupa starsza - P.

JERZY KRYNICKI
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Atlanta’96 koło Kruszwicy

Igrzyska Olimpijskie 
Sportowców Wiejskich 
już za tydzień
15-16 czerwca w Kruszwicy zostaną 

rozegrane kolejne Igrzyska Olimpijskie 
Sportowców Wiejskich woj. bydgoskie
go-

Do tej pory rozegrano 9 igrzysk, w 
związku z czym obecne będą jubileuszo
we. Rozgrywane są od 1960 r. co 4 lata,_ 
Gospodarzem pierwszych było Rogowo 
(Rzym), w 1964 - Osiek (Tokio), w 
1968 - Brodnica (Meksyk), w 1972 ֊ 
Tuchola (Olimpia), 1976 - Mogilno 
(Montreal), 1980 - Janikowo (Mos-

Zestawienie zbiorcze 
dywidualnych i grach 
1992 roku 

kwa), 1984 - Szubin (Szubin), 1988 - 
Chojnice (Chojnice), 1992 - Sępólno 
(Barcelona).

Od 1972 r. prowadzona jest poza 
konkurencjami sportowymi dodatkowa 
ocena drużny za wystrój i prezentację. W 
tej klasyfikacji pierwsze miejsce w 1972 
r. zdobył Wyrzysk (27 pkt.), 1976 - 
Tuchola (40 pkt.), 1980 - Janikowo (60 
pkt.), 1984 - Koronowo (29 pkt.), 
1988 - Janikowo (108 pkt.) i w 1992 r. 
- Janikowo (146 pkt.)

zdobytych medali w sportach in- 
zespołowych podczas igrzysk 1960 -

Mogilno

Lp. Gmina 
Miasto/Gmina

Razem Zł Sr Br

1. Tuchola X 186 65 68 53
2. Sępólno X 176 45 63 68
3. Chojnice X 145 59 40 42
4. Osielsko У 119 53 40 26
5. Mogilno X 98 28 27 43
6. Więcbork У 90 35 27 28
7. Bydgoszcz z 72 17 31 24
8. Aleksandrów z 71 27 22 22
9. Wyrzysk z 70 18 23 29
10. Inowrocław X 60 24 15 21
11. Szubin X 56 16 25 15
19. Żnin X 38 16 13 9
34. Kcynia У 17 7 4 6
38. Janowiec Wlkp. У 13 2 6 5
42. Barcin У 10 4 5 1
47. Trzemeszno У 8 3 2 3
52. Łabiszyn У 6 3 1 2
56. Dąbrowa У 2 2 0 0
63. Gąsawa У 1 1 0 0

X - od 1960r. z - do 1972r. у - od 1976г.
MAREK HOLAK

Reprezentacja 
na Atlantę’96
Po przeprowadzonych eliminacjach 

reprezentacja Mogilna na Igrzyska Spor
towców Wiejskich w Kruszwicy liczyć 
będzie ostatecznie 80 osób. Zawodnicy 
udadzą się do Kruszwicy autokarami 14 
czerwca rano, z Rynku oraz z Bielic. 
Wobec ogromnej ilości uczestników 
igrzysk (3.500), mogileńska drużyna no
cować będzie w Bielicach.

Skład osobowy mogileńskiej repreze
ntacji:

Lekkaatletyka - Hanna Byner 
(100m), Mariusz Krzewina (100m), 
Daniel Kędzierski (100m), Agnie
szka Halat (400m), Tomasz Drze
wiecki (800m), Jagienka Hernacka 
(800m), Agnieszka Chlasta (1500m), 
Jarosław Kulczycki (1500m), An
drzej Wolkiewicz (3000m), Marcin 
Pawlak (kula), Anna Derezińska (ku
la), Radosław Gas (oszczep), Grze
gorz Szwarckopf (skok w dal), sztafe
ta 4x400m i 4x1 OOm, Alojzy Śniegoc- 
ki (opiekun)

Kolarstwo - seniorzy - Józef Mi
chalak, Krzysztof Graczyk, Tomasz 
Wróblewski. Juniorzy - Robert Woj
cieszak, Mikołaj Rogala, Karol Śmi
gielski.

Mały maraton (21,lkm) - Henryk 
Pade (opiekun), Edmund Sikorski, 
Jacek Stolarski, Jarosław Nijak, 
Marek Cyrok, Tomasz Wróblewski.

Podnoszenie sztangielki - Robert 
Mikołajewski (do 70kg), Marcin Pa
radowski (do 90kg), Tomasz Dlutko- 
wski (ponad 90kg).

Strzelectwo sportowe - Karol Czu- 
bachowski, Renata Zbieranek, Hie
ronim Banaszkiewicz (opiekun)

Pojedynek strzelecki - Waldemar 
Mlodziński, Marcin Piotrowski

Lucznictwo - Dorota Kubasik, An
na Jania, Agnieszka Walczak, Do
rota Tomaszewska, Joanna Niewia
domska, Anna Socha, Magdalena 
Krenc, Alfred Hejna, Leszek Nosz- 
kowicz, Jadwiga Kotarska (opiekun)

Wielobój sprawnościowy- Zbigniew 
Walenciak, Przemysław Majcher- 
kiewicz

Lekkaatletyka szkół podstawowych - 
Julita Nowicka (lOOm, kula SP1), 
Błażej Cala (100m SP1), Justyna 
Łuczak (600m SP3), Rafal Cierpisz 
(100m SP1), Teresa Niewiadomska 
(skok w dal SP Wszedzień), Marek 
Żelazny (skok w dal SP Gębice), Agata 
Gierlik (skok wzwyż SPI), Michał 
Brylan (skok wzwyż SPI), Arkadiusz 
Świątek (kula SP Kwieciszewo), Woj
ciech Bernaciak (oszczep SPI), Eu
genia Rydwelska (opiekun).

Piłka siatkowa kobiet - Agnieszka 
Kleczewska, Aneta Galęzewska, Jo
anna Galęzewska, Sława Dlugokę- 
cka, Justyna Łuczak, Dagmara No
wak, Lidia Szczepaniak, Monika 
Pawłowska, Magda Matelska, Anita 
Grysak, Magda Bogdan, Karolina 
Bielińska, Agnieszka Łukowska, Eli
za Poray-Rożańska, Ewa Laniecka, 
Feliks Sokołowski (opiekun).

MAREK HOLAK
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Żnin

Formuła 500 już niebawem
Za niecały miesiąc 6-7 lipea na 

Jeziorze Czaplem w Żninie zostanie 
rozegrana druga (z pięciu) eliminacja do 
Mistrzostw Europy formuły 500.

Zawody tego typu, bardzo trudne do 
przeprowadzenia z względu na wymogi 
organizacyjne i finansowe zostaną roze
grane w Żninie po raz pierwszy, a trzeci 
w Polsce. Podobne odbyły się już w 
Chodzieży w 1992 r. i rok temu w 
Warszawie.

Z pewnością jednym z faworytów 
będzie Tadeusz Haręza. W Teamie 
Haręza już od dawna trwają intnsywne 
przygotowania do tegorocznego sezonu. 
Utytułowanemu rolnikowi z Radzicza 
przyjdzie się zmierzyć z nie mniej utytu
łowanymi, ale za to dysponującymi do
skonałym zapleczem technicznym i fi
nansowym takimi zawodnikami jak Fe

renc Csaka z Węgier, Paul Noon z 
Anglii, czy Austriak Johan Krostel- 
ner.

Dodać należy, że tytuł mistrza Euro
py w formule 500 jest niezwykle cenny, 
bowiem zdobywa się go drogą kilku 
eliminacji, tak więc zostaje tutaj wy
kluczony przypadek chwilowej niedyspo
zycji zawodnika lub jego sprzętu.

Oprócz formuły 500 na Jeziorze 
Czaplem odbędzie się III eliminacja 
Międzynarodowych Mistrzostw Polski w 
klasach 0-350, 0-250 i S-550, a także 
II eliminacje Mistrzostw Polski w kla
sach SN-350 i SM (młodzieżowej). Spo
dziewany jest przyjazd czołówki europe
jskich zawodników.

Przewodniczącym komitetu organi
zacyjnego został burmistrz Leszek Ja
kubowski, a komandorem zawodów 

szef Miejskiego Ośrodka Sportu 
Śniadecki. Sędzią głównym będzie
zef Kowalkiewicz z Poznania, naf0՜ 
miast komisarzem z ramienia UlM ^ԱՏ՜ 
triak Erwin Lang.

Organizatorzy prowadzą negocjacją 
między innymi z PZU SA., Jutrz^d 
SA., Optimusem S.A., Wetrolem. n? 
drobudową-9, Severalem, Pepsi i C°c<’ 
Colą w sprawach sponsorowania ■n’PrT 
zy. Rozmawiają także z Telewizją * *°  
ską o możliwości bezpośredniej tra 
misji- ereg

• W pierwszym finałowym meczu
Pucharu Polski PION LZS drużyna LZS 
Świątkowo uległa Orlikowi Gogolinek 
0:3 (0:0). (pk)

• 25 maja młodzicy młodsi Szubi
nianki pokonali w Bydgoszczy Brdę 9:0. 
Bramki strzelili: Michał Pyszczyński 
- 3, Bartek Szweda - 2, Mirosław 
Obremski - 2, Łukasz Bejma - 1, 
Michal Czyż - 1.

Młodzicy starsi Szubinianki przegra
li w Bydgoszczy z Chemikiem 0:3, nato
miast juniorzy starsi przegrali z BKS 
Bydgoszcz 2:3. (zj)

• 26 maja drużyna seniorów Szubi
nianki pokonała na własnym stadionie 
bydgoską Gwiazdę 3:0. Bramki strzelili: 
Daniel Wypych, Artur Grobelski, 
Jacek Kujawa. (zj)

• Bielsko-Biała - 1.06.1996 r.
Olbrzymią niespodziankę sprawiła 

żnińskiej MKS Pałuczanka Anna Lu- 
czka (66 kg), która podczas Ogólno
polskiego Turnieju Klasyfikacyjnego Ka
detek rozgrywanego w B-Białej zdobyła 
dla naszego klubu pierwszy krajowy me
dal (brąz) tej rangi zajmując trzecie 
miejsce w obsadzie 200 najlepszych za
wodniczek kraju.

Barw Szubinianki broniły dwie zawo
dniczki: Karina Pilarczyk - mlodzicz- 
ka i Arieta Wojtecka - kadetka.

Arieta zajęła IX miejsce po stoczo
nych trzech walkach. Karina po prze
granej w pierwszej walce z zawodniczką 
Hetmana z Białegostoku odpadła. (zj,wb)

Oprócz zawodów odbędzie się sZ 
imprez towarzyszących. Spodziewany 1 
występ zespołów Żuki, Graffiti, ®ol>í |d 
Canaana oraz przeloty balonem, s 
spadochronowe, akrobacje lotnicze, P1 
kazy lotni i poduszkowca.

SŁAWOMIR KUJ^IL

Dwie niewiadome w piłkarskiej
klasie A - Grupa II
1. Czy piłkarze Szubinianki Szubin 

awansują do grona drużyn ligi okręgo
wej?

2. Czy piłkarze Sparty Janowiec 
Wlkp., Pictorii Kołaczkowo i Orła 
Kcynia uratują się przed degradacją z 
klasy A?

W 20-tej kolejce uzyskano między 
innymi wyniki: Zawisza II Bydgoszcz - 
Szubinianka 0:3 walkower, przy stanie 
0:2 zespół Zawiszy został zdekomple
towany, przerwano go w 80 min. me
czu. Wojskowi rozpoczęli w 9 osobo- 

■wym składzie, później jeden z piłkarzy 
bydgoskich ukarany został czerwoną 
kartką drugi z kolei musiał opuścić 
boisko wskutek odniesionej kontuzji. 
Kompromitacja zespołu wojskowego

miała miejsce nie po raz pierwszy. Spój
nia Białe Błota - Victoria Kołaczkowo 
2:1, bramki Robert Duch i Mariusz 
Pawluczal po 1 dla Spójni Marek 
Woźniak dla Victorii. Pomorzanin Se
rock - Sparta Janowiec Wlkp. 3:0, goście 
do Serocka pojechali tylko w 11 zawodni
ków w tym z dwoma bramkarzami, Tar
pan Mrocza - Orzeł Kcynia 2:1, Dąb 
Barcin - Gwiazda Bydgoszcz 3:0, bramki 
dla gospodarzy zdobyli: Waldemar Kuf- 
lewicz, Wojciech Gaczkowski i Mi
chał Konopiński. Na pewno wiadomo, 
że do ligi okręgowej z tej grupy awansuje 
bezpośrednio zwycięzcą natomiast ile dru
żyn spadnie do klasy В na dzień dzisiejszy 
nie wiemy, zależy to głównie od tego ile 
zespołów spadnie z klas wyższych.

Czarni Wierzchosławice - Pogoń Mogilno 2:0
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GRZEGORZ

W przedostatniej kolejce (8/9 c . 
wca) grają: Szubinianka - Dąb, G»" , 
- Tarpan. Orzeł - Pomorzanin, $РаГ&а. 
Gryf, BKS - Spójnia, Victoria ■ Z*'  ц 
Oto nieoficjalna tabela klasy A gmP'
1. Tarpan
2. Szubinianka
3. Zawisza II
4. Gwiazda
5. Dąb
6. Spójnia
7. Pomorzanin
8. BKS
9. Orzeł
10. Gryf
11. Victoria
12. Sparta

Pogrom mogileńskich drużyn

S
W 20 kolejce spotkań klasy
A grupy III wszystkie druży
ny gminy Mogilno przegrały

ką 0:5, a Pogoń Mogilno kontynuując 
złą passę przegrała w Wierzchosławi
cach z Czarnymi 0:2.

Po tej kolejce Pogoń spadła na 
trzecie miejsce w tabeli, a Noteć Gębice 
ma już 4 punkty straty do Błękitnych 
Cieślin i wszystko wskazuje na to, że 
wraz z Huraganem opuści klasę A.

Tabela Klasy A Grupa III
1. Kujawianka Strzelno 20
2. Kujawy Markowice
3. Pogoń Mogilno
10. Błękitni Cieślin
11. Noteć Gębice
12. Huragan Dąbrówka

20
20swoje mecze.

Noteć Gębice uległa w Markowicach 
Kujawom 1:4. Jedyną bramkę dla Noteci 
zdobył Marek Fredyk. Huragan Dą
brówka przegrał w Strzelnie z Kujawian-

51
40
38

20 20
20 16 

млі'йі

м пгубшйсч
• 7 czerwca (piątek) godz. 1700 

Stadion Miejski w Żninie ul. Gnie
źnieńska 7 towarzyskie spotkanie w 
piłce nożnej seniorów Pałuczanka Żnin 
- Zawisza Bydgoszcz (II - Liga)

• 8 czerwca (sobota) godz. 1430 
Stadion Miejski w Żninie ul. Gnie

źnieńska 7 mecz piłki nożnej 0 
trzostwo województwa młodzika 
szegő Pałuczanka Żnin - Brda I 

Cola Bydgoszcz.
• 9 czerwca (niedziela) 8°^ZAnje- 

Stadion Miejski w Żninie ul- 
źnieńska - mecz piłki nożnej 0 ,.й 
trzostwo ligi okręgowej P° U 
Żnin - Zjednoczenia Trzentes#1

• 9 czerwca (niedziela) -до 
Stadion Miejski w Kcyni - '^^p^go'’ 
nożnej juniorów Orzeł Kcynia ■ 
Mogilno

z-------------------- -—:
MŁKS Noteć Łabiszyn dziękuje ^.| się

sponsorom za ufundowane nagrody na Ogólnopolski Bieg im. Stefana Bąka, г^1еЫ*  
19 maja na trasie Łabiszyn - Szubin. Głównymi nagrodami były stoły firmy ‘a - 
w Łabiszynie i komputer firmy Maktromk. Listę sponsorów uzupełnij*  _ ՀհՏ1e 
Przedsiębiorstwo przewozowe Hania i Jerzy Wesołowscy; Lakiernia samochodo ՞ дрЮ 
Zakopiec; Blacharstwo samochodowe - Leszek Serafin; Zakład instalacyjno-* 0""^, Sto’’’՝ 
Łapka; Przedsiębiorstwo rolno-handlowe - Grzegorz Dobrowolski; Zakłady <’’ип1Ід]е^аі1" 
- Łabiszyn; Księgarnia - Łabiszyn, Henryka Skrzeszewska; Sklep spożywczy * j^osl’ 
Rosół; Sklep spożywczy - Tomasz Łapka; Warsztat stolarski - Zdzisław i Gd11՞-
Figiel - pracownik, Łabiszyn; Zakład samochodowy - Jurek Grzeczka; Urząd N r 
Łabiszyn - puchar.՜

Szerzawy k. Mogilna - Piłkarska drużyna SOSW, o której pi^ joych" 
poprzednim numerze na stronie 13 w artykule "Mistrzostwa Szkół SpecJ

, lewď 
tv górnym rzędzie 0 
Adam Kaczyński, /իր“’’1' 
lajski, Rafał Szalkowi 'pie

karz), Stanisław 
kun)- . ■ nd le»* 1'
W środkowym rzędzie ^¡¡гіч5'“ 
Norbert KrzyŻan‘ak' . ‘ fajid' 
Schimelpfenig, Магси> 
nows к i, Leszek Sztd<՜ ¡^ej-
W dolnym rzędzie °a 
Adam Fajtanowski, , fo-

Gosławski, Marcin 0 
masz Żralka. . felek

fot. M°rek

62Հ
46-^ 
,0-22

22i!28-5° 
շ8-6>

podanie



KOMUNIKATY

'^ДНУ SPRZĘT ÄGD 
к, t«l«wl։erę, мЫ«, 

p,ł*»  węporzęrikew։ (z*  zkóry) líp.

Oświaty

Żnin. ul. Pocztowa 
(Magazyn na terenie drukarni) 

tel. 21-844

- krajowe,
• zagraniczne, 

j0^Snault Trafie) ładowność 1,8 tony 

ar"a Kamińska, ul. Czarnieckiego 2B 

tel. (0-534)21-181

KOMUNIKAT
Zarząd Miejski w Żninie przypomina o 

““owiązfcu zgłoszenia do opodatkowania 
kich nieruchomości jak: - budynki mię

kinę, - budynki lub ich części związane 
Prowadzoną działalnością gospodarczą. 
Pozostałe budynki gospodarcze, szopy, 

?araże, domy letniskowe i inne, - budowle 
Wiązane z prowadzoną działalnością gos- 
Podarczą, - grunty.

O wszelkich zmianach mających wpływ 
1,3 Wysokość zobowiązania podatkowego, 

æky zawiadomić tutejszy organ w ter- 
me 14 dni od zaistnienia zmiany. ,
Informuje się, że dane zgłoszone do 

“Podatkowania będą podlegały kontroli.
przewodniczący 

Zarządu Miejskiego 
inż. Leszek Jakubowski 

Burmistrz Żnina

PRZETARG
dyrekcja Szkoły Podstawowej w Ja- 

*cu Wlkp. ogłasza przetarg nieograni- 
^ooy w ramach zamówień publicznych 
p Prace remontowe w obiektach Szkoły 
^stawowej w Janowcu Wlkp. ul. Szkol-

։. Prace dekarskie:
I ' konserwacja dachów' papowych, oko- 

֊450 nr
՝ naprawa, wymiana opierzeń i rynien. 

Prace stolarskie:
՝ Wykonanie osłon grzejników na ko
zach w głównym budynku szkoły.
■ Prace malarskie:

|ę|ęj' matowanie 5 izb lekcyjnych, biblio-
> sali gimnastycznej. 

19д^егтп’п wykonania prac do 20 sierpnia 

^Çpowanie nie zostało poprzedzone 
ntąl^5^ kwalifikacją. Uprawniony do ko- 
loiv U z °ferentami i udzielania szczegó- 
(n informacji jest Czesław Mróz. teł. 
' 5?4) 23-072.

Opij "tkniętą ofertę, po zapoznaniu się z 
Przedmiotu zamówienia, należy 

rve¡ 'v sekretariacie Szkoły Podstawo- 
Te ? Janowcu Wlkp., ul. Szkolna 8. 
]gpgln składania ofert upływa 21 czerwca 
զ I t- Otwarcie kopert nastąpi 24 czerw- 

r. o 1100. dyrektor szkoły
Czesław Mróz

KOMUNIKAT
Zarząd Miejski w Żninie informuje o 

podjęciu działań mających na celu ograni
czenie uciążliwości rzeźni przy ul. Mic
kiewicza w Żninie. Na zmianę lokalizacji 
zakładu jego "właścicielom wyznaczono 
termin do roku 1999 r.

burmistrz 
Leszek Jakubowski

KOMUNIKAT
Zarząd Miejski w Żninie informuje, że 

w związku z przystąpieniem do budowy 
kolektora sanitarnego w ulicy 700-lecia 
od 10 czerwca 1996 roku na ок. 1 miesiąc 
zostanie zamknięty dla ruchu kołowego 
odcinek od skrzyżowania z ulicą Szkolną 
do rzeki Gąsawki.

W związku z tym ruch na ulicy Szkol
nej i Sądowej odbywać się będzie w dwóch 
kierunkach. Prosimy o zachowanie szcze
gólnej ostrożności.

PRZETARG
Pałucka Centrala Nasienna w Żninie, 

ul. Składowa 6 (tel. 20-436) ogłasza publi
czny przetarg ustny na sprzedaż: budynku 
administracyjno-socjalnego z możliwością 
adaptacji na magazyn:

- cena wywoławcza wraz z gruntem 
(prawem użytkowania) - 62.532 zł + VAT,

- pow. gruntu (wieczyste użytkowa
nie) - 1.258 m2, działka nr 1391/3 KW 
13716

- pow. budynku - 296 nr
Przetarg odbędzie się 25 czerwca 96 o 

godz. 1000 w siedzibie przedsiębiorstwa.
Warunkiem udziału w przetargu jest 

wpłacenie wadium w wysokości 10% ce
ny wywoławczej, które należy wpłacić 
gotówką w kasie przedsiębiorstwa. Wa
dium wpłacone przez uczestników, którzy 
nie wygrają przetargu, zostanie zwrócone 
- a przepadnie na rzecz sprzedającego, 
jeżeli kupujący uchyli się od zawarcia 
umowy kupna-sprzedaży. Nieruchomość 
można oglądać codziennie od 800 do 1400 
od dnia ukazania się ogłoszenia.

Ogłaszający przetarg zastrzega sobie 
prawo jego unieważnienia, bez podania 
przyczyny.

dyrektor 
inŁ Wojciech Bylski

o o POLICEALNE 
STUDIUM 

ZAWODOWE 
W ŻNINIE

ogłasza nabór kandydatów 
na następujące kierunki:

■ 2-letnie: Ekonomika i organizacja 
przedsiębiorstw,

■ Roczna szkoła: komputerowa (dwie 
specjalności)

Proponujemy naukę w systemie 
wieczorowym i zaocznym.

Zapraszamy absolwentów szkół średnich, 
zawodowych i podstawowych. Żnin, ul. 

700-lecia 26, tel. 20-381 od 12*  do 1600. 
Zapisy do 15 lipea 96.

ZATRUDNIMY NAUCZYCIELI

^oszukuję lokalu
0 na gastronomię

Proszf składać w redakcji 
''՝~^_fjdopiskiem Oferta nr 26/96. 

1eKarz STOMATOLOG
MAREK KURAS

nu, , przyjmuje
Ko» k 1700 do 21". sobola 9“ do 21“

ul- Bydgoska 20, teł. 24-086

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
Zakład Budowlany

Rozalinowo 2 
88-407 Laski Wielkie 

Tel. 24-320 
prosić Laski 17

mgr inż. Józef Marek Pieczara
DOMY REKREACYJNE, MIESZKALNE, 
OBIEKTY ROLNICZE,
MALE OCZYSZCZALNIE
ŚCIEKÓW, ZBIORNIKI.
Wykonawstwo, projektowanie, 
nadzór, prefabrykaty.

SZYBKO - TANIO - SOLIDNIE

Żninie, ul. Szpitalna 28, tel. 21-971

Lal>rasza od 1 czorwcu 1996 r.
poniedziałek - piątek 800 - 1700 

sobota 
niedziela 9°° -1200

KOMUNIKAT 
Komunikat Zakładu Energetyki 

Cieplnej w Żninie
W sezonie grzewczym 1995/96 zano

towano dużą ilość reklamacji związanych 
z niedogrzewaniem domków jednorodzin
nych podłączonych do sieci cieplnej ZEC-u.

Bardzo często przyczyną niedogrzewania 
było obniżenie sprawności wymiany ciepła w 
wymiennikach, spowodowane nagromadze
niem się osadów z nistalacji grzewczych.

W związku z powyższym ZEC infor
muje, że od 10 czerwca 1996 r. uruchamia 
stanowisko do chemicznego płukania wy
mienników ciepła. Zryczałtowany koszt 
płukania jednego wymiennika wraz z de
montażem i ponownym zamontowaniem 
wynosi 79,30 w tym ѴАТ. Bez demonta
żu i montażu wynosi 30,50 w tym ѴАТ.

Zgłoszenia od osób zainteresowanych 
możliwością wypłukania wymiennika cie
pła przyjmuje mgr inż. Elżbieta Świercz:

- osobiście w Ciepłownie DSP, ul. 
Fabryczna:

- telefonicznie pod numerem telefonu 
20-805 wewn. 38.

'íl otel "Basztowy"4'
PRZYGOTOWUJE 

ELIMINACJE 
ZESPOŁÓW 

MUZYCZNYCH 
Pierwsze zgłoszenia 

przyjmowane będą w 
sobotę 8 VI 96 od 800 do 22°°, 

niedzielę od 8°° do 12w 
poniedziałek od 8°° do 2200 

w hotelu, wejście od podwórza.

KOMUNIKAT
W związku z planowa

nym zakończeniem likwi
dacji Spółdzielni Handlo
wo-Usługowej w Żninie 
(dawniejszy Zakład Han
dlu) proszę byłych praco
wników o odbiór swoich 
dokumentów personal
nych oraz dokonanie wpi
sów zarobków w legity
macjach ubezpieczenio
wych.

Likwidator

NARZĘDZIA
ARTYKUŁY ŚCIERNE

renomowanych firm

drewno - metal
- papiery, płótna ścierne....... Unlon-Vls,
- piły tarczowe....................... Globus,
- piły taśmowe, trakowe,
- ściernice...............................Korund,
- elektronarzędzia,
- elektrody,
-Inne

HURTOWNIA
PPUH "Mirnex"

Żnin, ul. Na Skarpie 4, tel. 22-290

Z dniem 3 lipea 
Ordynator Oddziału 
Reu matologiczn ego 

Uzdrowiska Inowrocław 
lek. med.

ANDRZEJ KARPIŃSKI 
specjalista reumatolog 
otworzył gabinet lekarski 
w Żninie, pl. Wolności 7 

(siedziba PSS Społem I p.) 
Gabinet czynny będzie 

w każdą środę od 16°° do 1800 
(wejście od tylu budynku)

OGŁOSZENIA
DZIAŁKI, LOKALE

 Firma handlowa poszukuje sklepu w ścis
łym centram Żnina. Tel. (0-56) 54-59-24.
 Zdecydowanie kupię mieszkanie 2-3-poko- 

jowe za gotówkę. Żnin, tel. 22-874 po 20“.
 Sprzedam dom, budynek gospodarczy, 

1,20 ha nadaje się na działalność pozarol
niczą, ładne i dogodne położenie. Cena do 
uzgodnienia. Jadowniki Rycerskie 5. 5 km 
do Żnina. Tel. Barcin (0-52) 83-30-77.
 Sprzedam dom jednorodzinny na dział

ce 4.300nr w Żninie. Żnin, tel. (0-534) 21- 
053 od 16“-20ю.
 Sprzedam działkę 0,37 ha, blisko mias

ta. Marek Sikorski, Flantrowo 23.
 Zamienię mieszkanie w Żninie komuna

lne w bloku o pow. 35 nr na większe. Żnin 
tel. grzecznościowy 20-791 po 20“.
 Przedsiębiorstwo elektryfikacji “Eltör” spół

ka z o.o, 85-833 Bydgoszcz, ul. Smoleńska 15/ 
17, tel. (052) 631-501 - sprzeda lub wy dzierża
wi obiekty magazynowo-socjalne (wszystkie) 
przy ul. Wilczkowskiej 8 w Żninie.

 Sprzedam mieszkanie własnościowe 37,5 
nr przy ulicy Niedziałkowskiego w Żni
nie. Żnin, tel. 20-734.
 Halę 500 nr na magazyn lub do produkcji, z 

przyległą działką budowlaną 300m2, wydńer- 
żawię lub sprzedam. TeL (0534) 24-620.
 Kupię dom w Żninie lub okolicy, oferty 

proszę kierować do redakcji Pałuk z dopis
kiem Oferta nr 28.
 Sprzedam gospodarstwo o powierzchni 

9 ha w Tonowie 51.

MOTORYZACYJNE
 Sprzedam fiata 126 p r. 93. Tel. (0-67) 

613-106.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 91, Żnin, tel. 

21-912.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 89, garażowany, 

w dobrym stanie. Rogowo, ul. Kolejowa 17.
 Sprzedam fiata 126 p. bis r. 89, Żnin, ul. 

Powstańców Wielkopolskich 20.
 Sprzedam warburga 10-lelniego. Waw

rzyniec Kujawa. Juncewo, tel. 0-67-613-182.
 Sprzedam fiata 126 p. r. 87 cena 32 min. 

Żnin, ul. Dąbrowskiego 57.
 Sprzedam fiata 126 p r. 84, stan dobry, 

Żnin, ul. Słoneczna 32/13.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 84, cena do 

uzgodnienia. Niedźwiady 26.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 82, stan idealny. 

Rzym 7, gmina Rogowo, w soboty i niedziele.
 Sprzedam fiata 126 p, XII 82 r., stan dobry. 

Marek Andrzejewski Gąsawa Rynek 27.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 81. Rejestrowa

ny, stan techniczny dobry z hakiem holow
niczym i radiem. Cena 10 min zł. Grzegorz 
Wiśniewski, 88-430 Janowiec Wlkp., ul 3 
Maja 31 a.

 Sprzedam fiata 126 p r. 81, cena 500 zł, 
tel. (0-67) 614 - 928 (po 17“).
 Sprzedam fiata 126 p, r. 78, cena - 12 

min. Żnin tel. 21-898 po 14“
 Fiat 125 p, 1500 cm5 sprzedam na części 

cena 500 zl. 88-400 Żnin, ul. Szpitalna 33.
 Sprzedam fiata ritmo 1,7 D r. 83 

Bydgoszcz, tel. 81-36-66 i Żnin, tel. 22-884.
 Sprzedam vw golfa 1,6 D r. 82 oraz 

syreną bosto r. 82. Wilczkowo 22. Żnin, 
tel. 22-200.
 Sprzedam fiata 126 p, r. 87, pełen 

lifting, cena do uzgodnienia. Retkowo 25, 
gmina Szubin.
 Sprzedam vw golfa 1,3500 Ճ Tel. 22-146. 
 Sprzedam poloneza Caro, t. 95. Żnin, 

tel. 21-886.
 Sprzedam poloneza 1,6 GLI - na 

gwarancji, atrakcyjny wygląd. Żnin, 0- 
534 tel. 20-781 ՜ ՜

 Sprzedam Audi 100 w całości, na części. 
Kowalewska, Zlotniki 19/7.
 Sprædam ładą 2107, poj. 1500 r. XI92, stan 

b. dobry. Żnin, ul. Szpitalna 1, tel. 22-071.
 Sprzedam skodą 105, r. 83. Dąbrówka 

Słupska 36, tel. 84-79-28
 Sprzedam BMW r. 80 marka 323, 

szyberdach, elektryczne lusterka. Jan Ko
łodziejczyk, Słębowo, gmina Żnin.

 Sprzedam trabanta 601. Sarbinow'o II 6/6. 
 Tanio sprzedam żuka izoterma. Kcynia, 

ul. Wyrzyska 26, tel. 847187.
 Sprzedam zastawą 1100 w dobrym sta

nie, silnik po remoncie oraz meble kuchen
ne i piec. Godawy 40.
 Sprzedam lawetą do przewozu samo

chodów oraz zatrudnię murarza. Godawy 
24 a, tel. Gąsawa 39.
 Sprzedam Ciągnik C-330, r. 90, prasę 

zwijającą Z-261, tel. (0 67) 62-49-39
 Polski Związek Motorowy w Żninie 

oferuje do sprzedaży samochody: fiat 126 
p., fiat uno, fiat punto, fiat Cinquecento 
oraz polonezy caro i atu.
 Sprzedam CZ-350 r. 89, 550,00. Żnin, 

ul. Aliantów 30.
 Sprzedam Simsona r. 89 i dużą przycze- 

pkę samochodową. Czubala. Wawrzynki 
31, gmina Żnin (po 17“)
Q Sprzedam motorower simson sr 50 (sku
ter) r. 88, stan licznika 4900 km., piec 
kuchenny elektryczny, dwufiinkcyjny wó
zek dziecięcy. Żnin, tel. 20-616.
 Sprzedam Simsona przebieg 1100 km, 

Janowiec Wlkp., tel. 20-324.
 Sprzedam motorower kadet 110 auto

matik, Piotr Bąkowski, Bekanówka

KUPIĘ. SPRZEDAM
 Padłe sztuki bydła i koni kupuję, także 

ubezpieczone. Tel. (0534) 24-320, prosić 
Laski Wielkie 86.
 Sprzedam kury i kurki odchowane. 

Żnin, ul. Bohaterów 17, tel. 22-308.
 Sprzedam dwie krowy i jałówkę wyso- 

kocielną, tel. (0-67) 62-49-36.
 Sprzedam krowę wysokocielną z dru

gim cielakiem. Franciszek Sommer, Busz- 
kowo, tel. 84-46-55.
 Sprzedam 3 pudelki. Żnin, tel. 21-608.
 Sprzedam prosięta 17 sztuk. Orzechow

ska Janina, Podobowice.
 Sprzedam ziemię uprawną 10,5 ha w 

Chomiąży Szlacheckiej. Witold Przybysz, 
88-306 Dąbrowa.
 Sprzedam radio pięciorzędowe. Goda

wy 7 a.
 Sprzedam plug 3-skibowy, Frankowski 

Świątkowo 41
 Sprzedam dmuchawę do słomy i siana 

oraz tylne koła kompletne do fergusona. 
88-420 Rogowo, ul. Polna 4.
 Sprzedam słomę prasowaną. Tanio 

schladzarkę konwiową do mleka przero
bioną na zamrażanie, Zbigniew Erdman, 
Bialożewin 18.

 Poszukuję bezpośredniego odbiorcy wię
kszej ilości truskawek z tegorocznych zbio
rów. Ryszard Kawka, 88-422 Gościeszyn. 
 Sprzedam maszynę do lodów węgierką 

(do lodów tradycyjnych), 11 stolików, 30 
krzeseł. 1 patelnię gastronomiczną. Żnin, 
tel. 20-909 po 18“.
 Sprzedam zamrażarkę skrzyniową 210 

1. Żnin, tel. 22-707.
 Sprzedam opryskiwacz termit 2. Krako

wiak, Jadowniki Bielskie 3.
O Sprzedam dwie bryczki. Marek Gic, 
Wenecja, tel. Gąsawa 149.
 Sprzedam dziecięcą kolarzówkę. Żnin, 

tel. 21-682 po 19“.
 Sprzedam kilkuletni rower sportowy, 

odpowiedni na wakacje. Cena do uzgod
nienia. Żnin, tel. 22-382.
 Sprzedam rower turystyczny. Tel 20-801.
 Sprzedam płyty stropowe dl. 3m. Tel. 

(24-320) prosić Laski 17.
 Grzejniki żeliwne, używane 100 szt. 

sprzedam. Żnin, tel. 20-578.
 Tanio sprzedam organy Casio CTK 

500. Żnin, tel. 20-174, stan idealny.

USŁUGI
 Dekarz. Zakład przekłada dachówkę, 

przyjmie zlecenie teren całej Polski. Żnin, 
tel. (0-534) 22-557.
 Transport ciężarowy krajowy i zagrani

czny do 2 t vw lt 31 oplandekowany. 
Wilczkowo 22.
 Videofilmowanie. Rogowo ul. Kolejo

wa 18, tel.24-166.
 Videofilmowanie, fotografowanie, wese

la, śluby inne okazje. Sklep elektrotechnicz
ny, Robert Pochopień, Żnin, ul. 700-lecia 9.
 Tania odzież zachodnia - nowo otwarty 

sklep zaprasza. Żnin, ul. Kościuszki 6, wejś
cie od targowiska. Codziennie coś nowego.

 Usługi w drewnie - ogrodzenia, bramy 
sztachety, pergole, obróbka drewna, Kcy
nia, tel. 84-72-45.

LEKARZE. ZDROWIE
 Gabinet prywatny, żnin, ul. Ogrodowa 8. Dr 

n, med. Leopold Kokoszczyński, specjalista 
chirurg-ortopeda, chirurgia urazowa, profilak
tyka i leczenie wrodzonego zwichnięcia bioder 
u dzieci oraz innych wad wrodzonych i osteo
porozy. Lek med. Iwona Kokoszczyńska, spe
cjalista, dermatolog; przyjmują dorosłych i 
dzieci, poniedziałki od 16м do 17м. Żnin, tel. 
20-165, Bydgoszcz, tel. (0-52) 42-46-27.
 Masaże lecznicze, kondycyjne i kosme

tyczne ciała oferuje gabinet masaży “Mas- 
teko”, Żnin ul. Wandy Pieniężnej 25/1, tel. 
(0-534)20-756.

PRACA
 Ciężkie czasy zmuszają do pracy. Wy

rób kokard dekoracyjnych. Dla wybra
nych umowa. Przesyłani wzory. Na odpo
wiedź koperta zwrotna polecona: “EL
BE” box 287 DK, 35-959 Rzeszów 2.
Q Zatrudnię panią do dwójki dzieci z docho
dzeniem na miejsce. Bialożewin 80, Kow alska. 
 Przyjmę do pracy kucharza lub osobę 

do przyuczenia w tym zawodzie (mile 
widziani renciści). Żnin, tel. 20-630.

INNE
 PZS ogłasza nabór kandydatów na na

stępujące kierunki: 2-letnie - ekonomika i 
organizacja przedsiębiorstw i Roczna Szko
ła Komputerowa. Żnin, ul. 700-lecia 26, 
tel. 20-381, 12“-16“. Zapisy do 15 lipea; 
kursy komputerowe.
 Poszukuję garażu w okolicy ul. Żytniej. 

Żnin, tel. 22-146.
 Szukam orkiestry na bal sylwestrowy (2- 

3 osoby) i do współpracy. Restauracja Chia
nti, Żnin, ul. Mickiewicza 62, tel. 20-630.

11.06.96 r. (wtorek) od 14“ do 16“ w 
Urzędzie Miejskim w Żninie, 

ul. 700-lecia 39, pokój nr 9 (parter), 
dyżur pełni radny 

Franciszek Szafrański 
przewodniczący Komisji
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POLEMIKI, KOMENTARZE, FELIETONYI
Brzyskorzystewko

Tłok + szybkość + człowiek
Tragiczny wypadek, w wyniku któ

rego zginął człowiek, zdarzył się 3 
maja w godzinach rannych w Brzysko- 
rzystewku. Oficjalny komunikat poli
cyjny podaje, że mieszkaniec Szubina 
Jan S. jadąc z kierunku Szubina do 
Żnina nie zachował należytej ostrożno
ści w wyniku czego utracił panowanie 
nad pojazdem i zjechał na prawe pobo
cze jezdni po czym odbił się na prze
ciwległy pas jezdni uderzając czołowo 
w nadjeżdżający od strony Żnina sa
mochód. W wyniku tego manewru zgi
nął Piotr S. ze Żnina, który' pracował 
jako mechanik w kolumnie transportu 
samochodowego. Jego żona z obraże
niami czaszki pozostała na obserwacji 
w szpitalu.

Z nieoficjalnego źródła dowiedzie
liśmy się, że kierowca z Szubina zrobił 
ruch obronny, bowiem zza jadącego w

***** z archiwum i z pamięci*  * * * *

Wkład Cerekwicy 
w język ojczysty

Anegdota anegdotą, ale tym razem trze
ba szerzej o tle. Z początkiem sierpnia 
1922 roku Wielkopolskę ogarnął, ogłoszo
ny przez Związek Zawodowy Robotników 
Rolnych i Leśnych Zjednoczenia Zawodo
wego Polskiego, strajk robotników rol
nych. Bez tła politycznego. Przyczyną by
ła stala stawka za dniówkę ustalona kilka 
miesięcy wcześniej. Przy inflacji, o jakiej 
nawet nasze pokolenie nie ma pojęcia, 
wartość jej zbliżała się do zera. Właścicie
le majątków nie chcieli dokonać korekty i 
robotnicy odmówili wyjścia na żniwa. A 
zboże już zaczynało się sypać...

W powiecie żnińskim nie miał on tak 
dramatycznego przebiegu, jak na przykład 
w rawickim, gdzie wojsko użyło broni 
palnej i były ofiary śmiertelne. Ale u nas - 
między innymi w Grochowiskach, Uści- 
kowie i Cerekwicy robotnicy nie wyszli na 
pola.

Energiczna właścicielka Cerekwicy - 
Unrużyna, jak ją potocznie w Żninie nazy
wano,wymogła na staroście Marchwic
kim interwencję. Do Cerekwicy przybył z 
Gniezna szwadron ułanów, który przystą
pił do robienia porządków w stylu wojsko
wym.

Właścicielka majątku, po doprowadze
niu strajkujących na plac osób, osobiście 
wskazywała prowodyrów lub najbardziej 
opornych, kapelan wojskowy ksiądz Kry- 
zan określa! rodzaj kary, a ułani przystę
powali do chłosty. Wykonywano ją tak 
zwanymi szompołami, czyli drutami do 
czyszczenia luf karabinów. Złamano kilka 
nóg, pękło trochę żeber.

Podstawowym wymiarem kary było 
dwadzieścia pięć razów. Ale do historii 
powiatu, na wiele lat przeszło powiedze
nie: Dwadzieścia pięć cerkwickich'. Stra
szono nimi dzieci, grożono żartobliwie 
przeciwnikom. W końcu weszło do zasobu 
słownikowego polszczyzny.

JANUSZ KSIĘSKI

“ E К O Ց U U “ 
wywóz 

nieczystości 
płynnych 

Żnin, tel. 22-173

Nowo otwarty
Auto-Handel

’MESTA*
skupuje samochody używane oraz 

po wypadku do remontu 
Mechanika pojazdowa. 

Sprzedaż samochodów używanych: w 
sprzedaży Talbot 1,4 r. 83, 5-bieg. 

skrzynia, szyby elektryczne, cena 6.500.

Biskupin 46

Na pierwszym planie wgnieciona trawa, gdzie znalazł się 
wyrzucony z drogi samochód. W tle - zakręt drogi na Żnin, 

fot Maria Warda

kierunku Bydgoszczy ciężarowego sa
mochodu wysunął się samochód, który 
albo chciał wyprzedzać stara lub w 
tym samym zamiarze wysunął się nie
znacznie zza większego samochodu.

Czy wersja, którą podaję jest praw
dziwa wykaże śledztwo. Istotne tu bę
dzie zdanie biegłych z zakresu mecha
niki pojazdowej.

W Brzyskorzystewku nastąpiła w 
bardzo krótkim czasie seria wypad
ków. W jednym z nich bardzo ucierpiał 
żmński policjant Mirosław P. Jeżdżę 
tą drogą często i naprawdę kiedy obser
wuje się kierowców samochodów oso
bowych, szczególnie zachodnich ma

rek skóra mi cierpnie. 
To naprawdę cud, że do 
wypadku dochodzi 
ostatnio tylko raz na ty
dzień. Z tego co obser
wuję, do nieszczęścia 
mogłoby dojść codzien
nie. Kierowcy jadą na 
oślep. Rozwijają pręd
kości 150 - 160 km na 
godzinę tam, gdzie jest 
ograniczenie do 60.

Nagminnie wyprze
dza się na liniach ciąg
łych i zakrętach. Jak na 
dłoni widać to właśnie 
w Brzyskorzystewku. 
Jest tam kilka ostrych 
zakrętów i trochę szer
sza droga, więc kierow
cy nie zważają na nie
bezpieczeństwo i wy
przedzają.

Tak ostatnio zginął 
niewinny i uważnie 
jadący człowiek, a pirat 
szos jedzie teraz po 
jakiejś innej szosie. Co 
czuje? Czy wie, co zo
stawił za rurą wydecho
wą?

Obawiam się, że na
trasie T-5 będzie coraz gorzej. Już teraz 

■jeździ tą drogą 10 tysięcy samochodów 
dziennie. Co będzie za kilka lat przy 
szalonym wzroście liczby samocho
dów? Może dojść do takiej sytuacji jak 
w Świeciu, że w godzinach szczytu 
ludzie'nie mogą przejść na drugą stronę 
ulicy.

Kto w końcu pomyśli o nowej bez
piecznej autostradzie? Choćby o 
obwodnicach wokół miast? Mówienie 
o pieniądzach a raczej ich braku w 
sytuacji, gdy coraz częściej giną ludzie, 
jest nie na miejscu.

MARIA WARDA

ul. Składowa 6a, 88-400 Żnin, 
tel. (0-534) 21-456 po 1700, 

20-890 i 22-381

PROMOCJI)
w czerwcu największe upusty

nadchodzi lato i wyjazdy samochodem 
"jedz z rodziną bezpiecznie" 

Uprzejmie informujemy, iż będziemy stosować do klientów 
promocyjne upusty cenowe opon produkcji "Stomil - Olsztyn" S.A. 

Posiadamy и> ciągłej sprzedaży opony:
* osobowe, * dostawcze,
* ciężarowe, ♦ rolnicze,
Firm oponiarskich STOMIL-OLSZTYN i Te DĘBICA

Montaż opon na urządzeniach włoskich - gratis. Wyważanie komputerowe.
Skorzystaj z okazji! - Serwujemy wody mineralne, herbatę i kawę 

Miła i szybka obsługa zaprasza

ZAPRASZAMY NA ZAJĘCIA AEROBIKU 
Każdy poniedziałek i środa od 1900 

Żnin ski Dom Kultury, ul. Pocztowa 15

Park w Żninie

Zdewastowany amfiteatr, 
uszkodzony pomnik
Park w Żninie wokół Jeziora Czap

lego należy do najładniejszych na Pału
kach. Ładna promenada, zadbane alejki 
z ławkami, przystrzyżona trawa stwa
rzają mieszkańcom stolicy Pałuk dogo
dne warunki do wypoczynku. Zapewne 
niejedno miasto zazdrości.

Lecz cóż z tego, kiedy ten ładny 
naturalny pejzaż szpeci zaniedbany i 
zdemolowany amfiteatr. Zniszczona ta
blica, niecenzuralne napisy, połamane 
ławki...

Obiekt ten wybudowano w czynie 
społecznym 33 lata temu z okazji 700- 
lecia nadania Żninowi praw miejskich.

Kilkanaście metrów od amfiteatru 
stoi jedyny w naszym regionie i jeden z 
nielicznych w Polsce pomnik Fryderyka 
Chopina Wykonał go w okresie mię
dzywojennym krakowski rzeźbiarz Ju
szczyk dla właścicieli Marcinkowa Gó
rnego. Z początkiem lat sześćdziesią
tych przeniesiono Chopina do Żnina

PAŁUKI
PRZYPOMINAJĄ 
PRENUMERATA 

TYLKO DO 20 VI

Musi bulwersować profanacja 

mnika wybitnego Polaka. 
dłoń, uszkodzony nos, ślady stlucZ° 

butelki...
Na jakikolwiek komentarz brak Ș 

Co na to służby porządkowe i w 
samorządowe Żnina? JÓZEF MAR0®

P.S. Alejki spacerowe żnińskieg0^, 
rku nie powinny moim skromny3’ 
niem, służyć rowerzystom. A na
me służą «

♦ 2 czerwca odbyły się w gminie Mieści
sko (woj. poznańskie) wyborý do Izb Rol
niczych. Aby zachęcić rolników do wzię
cia udziału w wyborach, władze samorzą
dowe oświadczyły, że w przypadku wyso
kiej frekwencji gmina może otrzymać mi
liard starych złotych na założenie wodo
ciągu, a dla rolników główną nagrodą był 
ciągnik. Losy rozdawano w lokalach wy
borczych. Skąd my takie sposoby i metody 
zachęty znamy? (jóm)

PAŁUKI
nocą

BARCIN ■ Apteka, ul. Polna 6
- poniedziałek-piątek 8“-18M, sobota 8“- 
13“, w niedzielę zamknięta, tel. 83-31- 
65.■ Apteka, pl. 1 Maja 13 - poniedziałek- 
piątek 8“-18“ soboty 8“-15“, tel. 83- 
23-19. DĄBROWA ■ Pod Lipami, co
dziennie 8“-15“, czwartki 13“-18“. KCY
NIA ■ Pod Orlem, Rynek 8 - dni robocze
- 8“-20“, wolne soboty - 8“-14“, pracu
jące soboty 8“-18M, w niedzielę zam
knięta. Pełni całodobowy dyżur - domofon 
przy aptece lub tel. 847-317. MOGILNO 
■ Do 15 czerwca dyżur nocny (pracownik 
na miejscu) pełni apteka przy placu Wol
ności. SZUBIN ■ Przez cały czerwiec 
dyżur nocny (pracownik na miejscu) pełni 
apteka Pod Orłem, ul. 3 Maja 24, tel. 84-21- 
98. lipcu dyżur nocny - apteka Esculap 
przy ul. Bema 3, tel. 84-21-98. ŻNIN ■ 
Do 8 czerwca dyżur nocny (pracownik na 
miejscu) - Panaceum przy ul. 700-lecia. Od 
9 czerwca dyżur nocny - Salus. Apteka 
Pharmakon przy pl. Wolności czynna jest w 
każdą sobotę w godz. 8“-14“.
SKLEPY ï LOKALE DAMASłAWEK
■ Kawiarnia Arthur w Domu Kultury - 
codziennie 17“-23“. JANOWIEC ■ Drink 
Bar, ul. 3 Maja 12 - codziennie 6“-2“.
■ Grand Caffe, ul. Dworcowa 20, codzien
nie 1200-24°”. ■ Kawiarnia Słowianka, ul. 
22 Stycznia, codziennie 9“-15“. KCY
NIA ■ Delikatesy Wrzos, Rynek 21 - 
codziennie 10“-24“. ■ Delikatesy, ul. Po
znańska 43 - codziennie 7“-24M, w nie
dzielę 10“-24“. MOGILNO ■ Bar As, 
Benedyktyńska 9, codziennie 16“-24M. ■ 
Bar Bistro, ul. 900-lecia 37, poniedziałek - 
sobota 16“-24w, w niedziele 14“-22“. ■ 
Bar Bosman, ul. J. Piłsudskiego, codziennie 
10“-23“. SZUBIN ■ Sklep Spożywczy 
GS, Rynek 1 ֊ poniedziałek-sobota 6“- 
24“. ■ Delikatesy, ul. Nakielska 2 - co
dziennie 8“-23“, w niedzielę 8“-20“. 
ŻNIN ■ Delikatesy, Jedynka, pl. Wolnoś
ci 7. Piątek-sobota czynne całą dobę, ponie- 
działek-czwartek 6“-21“, niedziela 9“- 
14“. ■ Delikatesy Lusia, ul. Kopernika 5a 
- poniedziałek-sobota 6“-23“, w niedzie
le i święta 9W-19W. ■ Kawiarnia Arkadia, 
ul. Aliantów 2, codziennie 10M-23w. ■ 
Cafe-bar Crocadero, ul. Czarnieckiego, 
codziennie 10“-23“. ■ Klub Disco-Brześć 
w Brzyskorzystewku: w dni powszednie 
18“-22“, w piątki 20“-2“, w soboty 
20 “-3“, w niedziele 18”-24w. ■ Res
tauracja Chianti, ul. Mickiewicza, co
dziennie в00-?00. ■ Kawiarnia Parkowa, 
ul. Szkolna 26, poniedziałki, wtorki i 
czwartki 16“-23“; w piątki, soboty i nie
dziele 16“-24“.

notesik 
bywali

PAŁUCZANIN ŻNIN^7^

Co się wydarzyło w Madison Conte. % 
15 1., 18“. 8-10 VI: Kosiarz u^sl
USA 151., 17“. Г 13-14 VI: Chłopy 
dworze króla Artura, USA bib’ .a- 
ORZEŁ KCYNIA r 9VI:^3fÇyl: 
Zew Natury, USA 12 U 163I> VLuoZYN 
Amenfi,USA 121-, lć^J^.WAWK*
MOGILNO 8-9 VI: Przed
USA 15 1., 19“. 10-11 VI: Co s*  
rzyło w Madison Conte?, USA 1- '^g.. 
12-13 VI: Całkowite zaćmienie, յՀ, 

ŻNIN 8 czerwca.
Ośrodek Edukacji Teatralnej, ka o 
Teatr Cogitatur zaprezentuje spekt 
baret Neopathetiaue. .^uilPlN 
WYSTAWY I MUZEt
Rezerwat Archeologiczny, c0<*z*e?n|WrJ'- 
-18“. KCYNIA © Ośrodek 
Wystawa pokonkursowa na plakat Р°^а. 
eony 205 rocznicy Konstytucji 
MOGILNO Ѳ Mala Galeria baru ' Ry, 
pl. Wolności 1. Wystawa malar։1'*  
szarda Sobkowiaka - cykl Drzewa- 
gileński Dom Kultury Galeria L“ 
holu kina Wawrzyn, ul. ks. ?• . ^е՛, 
rzyniaka, wystawa malarstwa bfari^ țff' 
- wystawa czynna poniedzialek-pM Ա, 
14“. SZUBIN © Muzeum Zi^ oi 
bińskiej. ul. Winnica 15. <֊z'1’oraZ W 
poniedziałku do piątku 10 -13 5țe- 
środy i piątki 17“-19“. Ekspozyc^ 
cjalna: Holandia (Dinxperlo-Szu 1 ^¡eje 
pozostałe: Wiosna na Pałukac՛ 
Szubina, Powstanie Wielkopo¡s ^.Ry
cerstwo, Kolekcjonerstwo. © 1/'>а js|dch 
cji 16/2 Pułku Ulanów Wielkop _ 
im. gen. Gustawa Orlicz-Dresze^ 
stawa pamiątek 16/2 Pułku Ułan0' ^¡сьа1 
kopolskich czynna po zgłoszeniu- ц/AP; 
Jarocki, ul. Konopnickiej 10, Szu je$t 
NÛ © Biblioteka Gminna, 
wystawa poświęcona problema У 
rycznej głównie z okresu П wojny oegi0' 
wej. WĄGROWIEC © Muzeu^ysta* ։ 
naine, do 31 lipea czynna je^ vjertt^. 
Polska zabawka ludowa oraz jjolci 
zabawek. WENECJA © Muzs“"na (o<l- 
Wąskotorowej w Wenecji koło ”rR)- 
dział Muzeum Ziemi Pałuckiej W
Ekspozycja stała: Parowozy 1 ę” i» 
kolei wąskotorowej. Codziennie uej, 
15“. ŻNIN © Muzeum Ziemi pa^torKU 
Sufragania - ul. 700-lecia 24. ° ni«' 
do piątku 9“-18“, w poniedzia«^tü 

czynne. Ekspozycja stala: jcońc*
Żnina i Wybitni ludzie Żnina- godzi'
czerwca od wtorku do niedzie i R 
nach od 9“ do 16“ wysta՝*«  
twórczości plastycznej ^i’ign'<'"a^11I,a 
kiego. Baszta, pl. Wolności 1 > c ■ jzietë 
wtorku do piątku 9“-160')’ 
10“-15“. Ekspozycja stała: ß

Pa/Uk'
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